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روزنامه

ساده ترین روش فتح مجلس دهم خواسته یا ناخواسته در اظهار نظر یکی از نمایندگان وابسته به جبهه پایداری 
بیان شد؛ سنت خارج کردن رقیب قبل از شروع فرایند انتخابات، روشی که اتفاقا در مجلس هفتم و هشتم و نهم نیز 

مهمترین دلیل پیروزی اصولگرایان در انتخابات مجلس بود.
وقتی تعداد قابل توجهی از نمایندگان مجلس ششم رد صلاحیت شدند، بعضی احزاب تاثیرگذار اصلاح طلب 
تصمیم گرفتند به صورت جریانی وارد انتخابات نشوند و افراد شخصا وارد شوند. در آن انتخابات، اصلاح طلبان لیستی 
نصفه ونیمه در سراسر کشور منتشر کردند. آن دوره در تهران تنها رییس مجلس ششم، از لیست اصلاح طلبان رای 

آورد و در شهرهای دیگر نیز نزدیک به 50 نفر از اصلاح طلبان وارد مجلس شدند.

در انتخابات مجلس هشتم نیز صلاحیت بسیاری از اصلاح طلبان توسط هیئت های اجرایی رد شد. آنگونه که 
چهره ای اصولگرا همچون احمد توکلی در نامه ای »کم تجربگی مسئولان اجرایی، ثبت نام رایانه ای بدون آمادگی کافی 

و اعمال سلایق تنگ نظرانه« را عامل رد صلاحیت ها و دلسردی مردم از حضور در انتخابات عنوان کرد.
پیش بینی توکلی درست بود؛ در آن انتخابات، استان تهران با حدود ۳0 درصد کمترین مقدار مشارکت را نشان 
داد و پس از تهران، اصفهان، کردستان، یزد و قم کمترین میزان مشارکت را داشتند. در آن انتخابات اصلاح طلبان در 
بسیاری از استان ها لیست انتخاباتی نداشتند و تعداد نمایندگان اصلاح طلب به نصف کاهش یافت. و جالب اینکه این 

اتفاق در انتخابات مجلس نهم به همان روند ادامه یافت تا در غیاب اصلاح طلبان و ...

بررسی استراتژی »آرامش در غیاب دیگران«

خارج کردن رقیب پیش از انتخابات

فرمانده انتظامي شهرستان قم: 

» برق قانون« سارقین کابل فشار قوي را گرفت

مطرح شدن مسئله بدهي  هزار و ۵۰۰ میلیارد توماني شهرداري قم در محافل مختلف انتقادات را متوجه دو مدیر قبلي 
شهرداري مي کند. یكي محمد دلبري که در چهار سال گذشته سكان مدیریت شهري را به دست داشت اما باوجود توقعات از 
وي به دلیل سابقه مدیریت بانكي، از حجم بدهي ها کاسته نشد و دیگري محسن عابدینی پور، شهردار اسبق قم و عضو فعلي 

شوراي اسلامي شهر قم که بخش اعظم بدهي ها در زمان وي ایجادشده بود.
برخي مي گویند عابدینی پور شهرداري قم را بي رویه دچار قرض و بدهي کرد و خودش هم قصد نداشت تا بماند و این 
بدهي ها را تسویه کند. برخي دیگر اما عقیده دارند استقراض از بانك در آن زمان کار مناسبي بوده اما تسویه نشدن آن موجب 
شده شهرداري در حال حاضر روزي ۵۶۰ میلیون تومان سود پول و جریمه دیرکرد بپردازد و دچار دردسرهاي بزرگ مالي شود.

»عابدینی پور« یا »دلبری«

چه کسی شهرداری قم 
را بدهکار کرد؟

صبح روز گذشته صورت گرفت:

پلمب مجتمع تجاری پرحاشیه
صبح روز گذشته مجتمع تجاری امین واقع در بلوار امین توسط شهرداری قم و با حضور عوامل نیروی انتظامی پلمب شد. 
روزهای گذشته نیز شهرداری قم با درج آگهی در روزنامه ها و نصب بنرهایی در سطح شهر، به دلیل عدم انجام تعهدات 

قانونی مجتمع تجاری امین، شهروندان را از هرگونه نقل و انتقال و خرید و فروش در این مجتمع منع کرده بود. 
بعد از پلمب، موانع سیمانی به وسیله جرثقیل در مقابل درب های ورودی این مجمع قرار گرفت و بنرهایی نیز با این مضمون 
که »این ملك به دلیل تخلفات ساختمانی و باستناد دستور قضایی پلمب شد و هرگونه فك پلمب مجازات شدید قانونی به 

دنبال دارد« نصب گردیده است. 
مجتمع تجاری امین که چندین سال به صورت نیمه ساز رها شده بود، اخیرا با توافقاتی که بین مالك مجتمع و شهرداری 

صورت گرفته، مجددا آغاز به کار کرد که گویا در همین زمینه اختلافاتی بین مالك و شهرداری به وجود آمده است.
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آمار خداداد عزیزی از فوتبالیست های قلیانی!

نیشخند پسته قم به کم آبی؛

 حال خوش طلای سبز در دل کویر
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منتقدان دولت با آغاز بازی جدیدی در زمین رسانه های خود، 
سفر »لوران فابیوس« وزیر امور خارجه کشور فرانسه به ایران را که 
به زودی انجام می شود، زمینه ساز پایمال شدن حقوق بیمارانی 
می دانند که در سالهای جنگ ایران و عراق، با خون های وارداتی 
از کشور فرانسه و دریافت آنها، از چاه به چاله افتادند و اسیر طاعون 

قرن یعنی ایدز شدند.
فارغ از اینکه در سال ۱۳۹0 در روزهایی که دولت احمدی 
نژاد اقدام به واردات دارو از شرکتی که خون های آلوده را به ایران 

فرستاد می کرد، منتقدان سکوت کرده بودند.
استدلال منتقدان فارغ از منطقی یا غیر منطقی بودن آن در 
شرایطی است که طی هفته اخیر آنها بیشترین هجمه ها را علیه 

دولت یازدهم و دستگاه سیاست خارجی دولت ...

ماجرای ارتباط 
دولت قبل با فروشنده 

خون های آلوده
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احمدی نژاد مسئولیت تخلف 
زنجانی را بپذیرد
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او شاکی است 
یا متهم؟!

ده ها پرونده مفتوح احمدی نژاد در دستگاه قضا  سخنگوی دولت :

امتیاز بهره برداری از امتیاز بهره برداری از سازه های استند 

دیواری سطح شهر به مدت دو سال  از طریق برگزاری مزایده 

به بخش خصوصی واگذار نماید.

لذا از کلیه کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 

عمل می آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 1۰ روز 

جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان زیباسازی 

شهرداری قم واقع در خیابان شهید طالقانی )آذر(، کوچه 

شماره 2۵، ساختمان زیباسازی، واحد حقوقی مراجعه و یا 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 377229۰۰ 

تماس حاصل فرمائید. 

ضمنا سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار 

بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده 

خواهد بود. 

سازمان زیباسازی شهرداری قم

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

آگهی مزایده )نوبت  دوم(
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در نظر دارد، ساخت، نصب و امتیاز بهره برداری از ۵۰ 
وجه )لت( لایت باکس 4*3 در سطح شهر را به مدت 
سه سال از طریق برگزاری مزایده به بخش خصوصی 

واگذار نماید.
لذا از کلیه کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 1۰ 
روز جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان 
زیباسازی به آدرس قم، خیابان شهید طالقانی )آذر(، 
کوچه 2۵، ساختمان زیباسازی، واحد حقوقی مراجعه 
تلفن  با شماره  بیشتر  اطلاعات  دریافت  یا جهت  و 

377229۰۰ تماس حاصل نمایند.
ضمنا سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات 
مختار بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده 

مزایده می باشد. 

سازمان زیباسازی 
شهرداری قم

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

آگهی تجدید مزایده )نوبت دوم(
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اخبار
آیت ا... فاضل لنكرانی:

 شبكه تلویزیونی حضرت معصومه)س( 
راه اندازی شود

رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: امروز این ظرفیت وجود دارد که شبكه 
ای تلویزیونی منحصر به حضرت معصومه)س( و قم، با برنامه های بسیار غنی در 

تمام ابعاد راه اندازی شود.
آیت ا... محمد جواد فاضل لنکرانی در دیدار مسوولان کاروان قرآنی شمیم وحی اظهار 
داشت: شبکه های استانی مجبور بر انجام کارهای گوناگون هستند؛ اما راه اندازی شبکه 
تلویزیونی حضرت معصومه، می تواند شبکه معارفی قوی شیعی بوده و پیشنهاد بنده جدیت 

در پیگیری این کار است.
به گزارش مرکز خبر حوزه، وی در ادامه سخنان خود گفت: از گذشته، بزرگان، مراجع 
و علما انتظار داشته اند که حرم کریمه اهل بیت)ع( به عنوان قطب علمی، فرهنگی، 
دینی و معنوی قرار بگیرد و با برنامه هایی که از سوی این کاروان پیش بینی شده، شاهد 
تحول خوبی در مجموعه حرم خواهیم بود.وی ضمن قدردانی از حجت الاسلام والمسلمین 
سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(، ابراز داشت: در چند سال اخیر قدم 
های بزرگی برای معرفی حضرت فاطمه معصومه )س( برداشته شده که نقطه عطف آن، از 
مساله اعلام زمان رحلت و ولادت حضرت آغاز شد که مرحوم پدرم در این موضوع بسیار 
موثر بودند؛ چراکه تا آن زمان اعتقاد متصدیان امر بر این بود که از نظر تاریخی نمی توانیم 
اعتماد بر تاریخ روشنی نسبت به زمان ولادت و وفات حضرت داشته باشیم و از نظر علمی و 
رجالی نکاتی در آن وجود دارد؛ اما آیت ا... فاضل لنکرانی تاکید کردند که این موضوع نباید 
سبب شود که ما این مساله را مهمل بگذاریم و لازم است روزی را به عنوان روز ارتحال و 
روزی را هم به عنوان ولادت حضرت قرار داده و از ایشان تجلیل کنیم.عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: خوشبختانه به توصیه این مرجع تقلید جامه عمل پوشانده 
شد و اکنون شاهد آثار فراوان آن در کل دنیا هستیم؛ چراکه در دهه کرامت یا روز رحلت 
حضرت، توجه مردم به قم بسیار زیاد می شود.آیت ا... فاضل لنکرانی همچنین بر ضرورت 
ارتباط با زائران تاکید کرد و گفت: پیگیری ارتباط با زائران از مباحث بسیار مهمی است که 
از سوی حرم باید دنبال شود تا زواری که به قم آمده و حضرت را زیارت می کنند، از آثار 
زیارت که بعدها در زندگی خود مشاهده می کنند، به این بخش از حرم منتقل کنند.وی 
با اشاره به روح معنوی حرم مطهر تصریح کرد: فضای حرم حضرت معصومه )س( روحی 
دارد که وقتی انسان وارد آن می شود، از همان هنگام ورود از درب اول، روح معنویت بر 
انسان حاکم می شود؛ انسان از لحظه ورود چیزی را حاکم بر وجودش می بیند تا زیارت 
کند و بیرون بیاید؛ از این جنبه معنوی حرم واقعا در این شرایط امروزیِ جامعه و این 
فسادها و مسائلی که وجود دارد، بسیار می توان استفاده کرد.وی با تاکید بر استفاده بیشتر 
صدا و سیما از ظرفیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س(، بیان داشت: این نهاد نباید 
برنامه های خود را فقط به روز رحلت و دهه کرامت بسنده کند؛ چراکه باید ارتباطی دائمی 
میان حرم حضرت رضا )ع(، اعتاب مقدسه و حرم حضرت معصومه )س( با مردم باشد.عضو 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ثبت کرامات مربوط به حضرت معصومه )س( را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: باید کرامت های واقعی برای مردم تبیین شود و آنان را در قالب 
بروشور جذاب و مختصر تهیه و ۱0 کرامت از حضرت معصومه )س( را در تیراژ میلیونی در 
داخل و خارج از ایران منتشر کنید.این استاد حوزه با بیان اینکه حرم حضرت امام رضا)ع(، 
حرم حضرت معصومه)س( و یا امامزاده های دیگر، یکی از بهترین وسائل برای بیمه کردن 
مردم و مقابله با آسیب های اجتماعی و مفاسد است، اظهار داشت: در این راستا باید فعالیتی 

دقیق و برنامه ای حساب شده اجرا کرد تا به نتیجه دلخواه برسیم.

آیت ا... حسینی بوشهری:

 بنیاد شهید باید الگوی سایر ارگانها باشد
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: پایداری و ایستادگی و سربلندی 
و پیشرفت و عزت ما از برکت خونهای پاک شهدا است، خادمان به ایشان باید 

الگوی سایر نهادها در خدمت رسانی باشند. 
آیت ا... حسینی بوشهری در جلسه شورای معاونان و مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران 
قم که با حضور مدیرکل بنیاد استان برگزار شد افزود:  امروز اگر قدرتهای بزرگ با جمهوری 
اسلامی گفت و گو می کنند و اعتراف می کنند که با جنگ نیز نمی توانند حریف ایران 

باشند و ناچار به تفاهم هستند اینها همه به برکت خونهای شهداست .
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: اگر امروز همچنان در برابر استکبارمبارزه می 
کنیم و پایدار ایستاده ایم، اینها را همه مدیون خونهای شهدا هستیم، این نه تملق، نه تعارف 

و نه شعار است، ثمره خون شهدا موجب استقامت ما می باشد. 
آیت  ا... حسینی بوشهری اضافه کرد: شما امروز خادم شهدا هستید در مکانی مقدس، 
باید بدانیم هرچه کار و وظیفه حساس تر باشد مسوولیت سنگین تر است، کارکنان بنیاد 

شهید باید الگوی خوبی در نحوه ارتباط با مراجعین برای سایر نهادها و ارگانها باشند. 
امام جمعه قم با تاکید بر اینکه هرکس می تواند مینیاتوری از مدینه فاضله باشد افزود: 
امروز همچنان ما شاهد تشییع پیکر مطهر شهدا در شهرها هستیم، باید قدردان آن ایثار و 
گذشت و فداکاریها باشیم. شما خادمان به شهدا با رفتار محبت آمیز و خلق نیکو و تلاش در 

راستای حل مسایل و مشکلات مراجعه کنندگان الگوی سایر نهادها باشید. 
وی اضافه کرد: خدمت خالصانه و صادقانه و پرتلاش شما به خاندان شهدا و ایثارگران با 

اجر عظیم و مسوولیت سنگین برای خادمان به این عزیزان همراه است.  
وی تاکید کرد: غفلت موجب سقوط افراد می شود حتی اگر مخلص و دراوج فداکاری 
باشند، زبیر از دوستداران حضرت علی )ع( بود و در شرایطی هزینه فداکاری را داد که هزینه 
ایثار سنگین بود در 25سال خانه نشینی علی)ع(، زبیر جزء چهار ثروتمند اول شد و همین 

دنیا پرستی موجب غفلت و ایستادگی او در برابر امام در جنگ جمل شد. 
وی اضافه کرد: دنیا باید وسیله ای برای رسیدن به دین باشد، عامل سقوط افراد بزرگ 
هوا و هوس، تکبر ، دنیا پرستی و لقمه حرام است، همین لقمه های حرام موجب شد تا 
در روز عاشورا لشکر حقیقت را نبینند و برای نشنیدن سخنان امام حسین )ع( هله هله راه 
بیندازند. وی بیان داشت: اما از نشانه های ایمان اینکه وقتی فرد کار خیر انجام می دهد 
در دل احساس شادمانی می کند و هر گاه مرتکب کار ناپسند می شود استغفار می کند 
وقتی خشمگین می شود زودی می بخشد و صبر شکوهمند در برابر مشکلات داشته و 
در برابر نعمات شکر گذار هستند .مدیر کل بنیادشهید وامور ایثارگران استان قم گفت: قم 
ام القرای جهان اسلام است بنیاد شهیداستان هم در راستای ترویج ایثار و شهادت تلاش 
دارد تا نقش بسزای خود را ایفا نماید. سردار سید جوادهاشمی افزود: با توجه به جایگاه قم و 
جایگاه بنیاد شهید چنین توقعی نیز از بنیاد شهید قم می رود تا در راستای خدمت رسانی 
صادقانه و خالصانه الگوی سایر نهادها باشد و ما تلاش داریم تا در جایگاه شایسته و مورد 
توقع قرار گیریم. وی ادامه داد: دیدار با مراجع عظام ، علما و فضلا ،بهره مندی از بیانات و 
رهنمودهای ایشان و تلاش در راستای ارایه خدمتی خالصانه و صادقانه به جامعه ارزشمند 

شاهد و ایثارگر نیز در همین راستا می باشد. 

حوادث
فرمانده انتظامي شهرستان قم 

» برق قانون« سارقین کابل فشار قوي را گرفت
فرمانده انتظامي شهرستان قم از دستگیري سارقان کابل برق فشار قوي به 

ارزش تقریبي 3۰ میلیون ریال خبر داد
 به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ هادي دیده ور در تشریح این خبر گفت: 
ماموران پاسگاه لنگرود در راستاي اجراي طرح پیشگیري از سرقت اماکن خصوصي در 
حین گشت زني در جاده کاشان به یک دستگاه خودروي وانت مشکوک و براي بررسي 
به وي دستور توقف مي دهند.این مقام انتظامي افزود: سرنشینان خودرو با نادیده گرفتن 
دستور پلیس، اقدام به فرار کردند، اما در نهایت در تعقیب و گریزي کوتاه هر دو سرنشین 
دستگیري شدند و در بازرسي از خودرو مقدار قابل توجهي کابل برق فشار قوي به ارزش 
تقریبي ۳0 میلیون ریال کشف شد .فرمانده انتظامي شهرستان قم در ادامه اظهار داشت: 
با بررسي سوابق دستگیر شدگان مشخص شد، متهمان داراي سابقه سرقت و مواد مخدر 
بوده و به صراحت به بزه انتسابي اعتراف کرده و ابراز داشتند کابل ها را از یک دامداري 
سرقت کرده اند که در ادامه با شناسایي فرد مالباخته، اموال به وي عودت داده شد.سرهنگ 
دیده ور در پایان به شهروندان توصیه کرد: براي حفاظت از محل کار خود از آژیر خطر 
استفاده کرده و محل نصب آن را به گونه اي انتخاب کنید که به سادگي براي سارقین 

قابل تشخیص نباشد.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

دستگیري سارق طلاجات کودکان و کهنسالان 
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري سارق طلاجات 

کودکان و کهنسالان خبر داد.
سرهنگ  مهدي قدمي  در تشریح این خبر گفت: با شکایت شهروندان مبني بر سرقت 
طلاجات کودکان و کهنسالان، پرونده ویژه اي در پلیس آگاهي استان تشکیل شد.وي 
افزود: با تلاش کارآگاهان از طریق روش هاي نوین پلیسي و اقدامات فني، متهم شناسایي و 
دستگیر شد که سوابق کیفري پرونده وي نشان از حرص وي در سرقت طلاجات کودکان 
داشت.این مقام انتظامي اظهار داشت: اظهارات ضد و نقیض در خصوص محل کار و منبع 
درآمد و همچنین اعتیاد شدید وي به مواد مخدر مانع از فرار متهم از بزه انتسابي بود و در 
نهایت لب به اعتراف سرقت طلاجات گشود.رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان 
قم در ادامه عنوان داشت: با بیان محل هاي وقوع سرقت توسط سارق و شکایت شاکیان ، 
تعداد زیادي از مالباختگان شناسایي شده و تلاش پلیس براي شناسایي سایر مالباختگان 
ادامه دارد.سرهنگ قدمي در پایان به همشهریان توصیه کرد: هنگامي که کودکانتان در 
سطح شهر تردد یا بازي مي کنند، زیورآلات آنها را در منزل نگه داشته و فرزندانتان را همراه 

با زیورآلات گرانبها در کوچه و خیابان رها نکنید.

رئیس پلیس آگاهي استان قم :

زیرساخت هاي لازم براي مدیریت 
و کنترل جرم  در قم فراهم شود 

رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم، هدف اصلي تشكیل 
قرارگاه مبارزه با سرقت را مدیریت سرقت و کاهش آن عنوان کرد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ مهدي قدمي  در نشست خبري با تني چند 
از اصحاب رسانه، در خصوص تشکیل و چگونگي فعالیت قرارگاه مبارزه با سرقت پلیس 
آگاهي، اظهارداشت: بدلیل افزایش سرقت در سال ۹2 در کشور، فرماندهي وقت ناجا 
دستورالعمل تشکیل قرارگاه مبارزه با سرقت با هدف کنترل و کاهش سرقت ها را تهیه و 
به تمامي استان ها ابلاغ کرد.وي هدف اصلي تشکیل قرارگاه مبارزه با سرقت را مدیریت 
سرقت و کاهش آن با همکاري و هم افزایي مجموعه هاي درون و برون سازماني عنوان و 
خاطرنشان کرد: پلیس فقط وظیفه دستگیري مجرم و مقابله با جرائم را ندارد، بلکه باید 
نسبت به مدیریت جرم و پیشگیري آن در جامعه نیز تلاش و با آسیب شناسي هاي صورت 
گرفته، دستگاه ها و نهادهاي مختلف را نسبت به وظایفشان در تأمین امنیت اجتماعي  
آگاه کند. رئیس پلیس آگاهي استان قم با بیان اینکه از خرداد ماه سال گذشته تاکنون 
25 جلسه اصلي و 20 جلسه فرعي با محوریت قرارگاه مبارزه با سرقت در استان تشکیل 
شده است، عنوان داشت: این جلسات به منظور افزایش امنیت و احساس امنیت، افزایش 
سرمایه اجتماعي پلیس و افزایش جلب مشارکت هاي درون و برون سازماني، با دستگاه 
ها، نهاد ها و صنوف مختلف استاني برگزار شده است.سرهنگ قدمي در ادامه ارتقاء آگاهي 
و ارائه آموزش را از مهم ترین مصوبات و اقدامات در جلسات این قرارگاه عنوان و تصریح 
کرد: بررسي هاي پلیس آگاهي نشان مي دهد که سهل انگاري، بي توجهي و عدم آگاهي 
مالباختگان، علت اصلي وقوع بیش از 75 درصد سرقت ها را تشکیل مي دهد که آموزش 
هاي لازم در این خصوص مي تواند این بستر را کمرنگ کرده و به کاهش سرقت در جامعه 
منجر شود.وي، انگیزه مجرمانه و شرایط و فضاي اجتماعي را از دیگر عوامل اصلي و موثر در 
وقوع سرقت برشمرد و گفت: بایستي دستگاه هاي ذي مدخل با همکاري، هم افزایي و اقدام 
مسئولانه خود، زیرساخت هاي لازم براي مدیریت و کنترل جرم را فراهم کرده و بسترهاي 

وقوع آن را از نظر سخت افزاري و نرم افزاري بررسي و در جهت رفع آن ها تلاش کنند.
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان با اشاره به اینکه پیشگیري از جرائم بسیار 
کم هزینه تر از مقابله و کشف است، عنوان داشت: گرچه با لحاظ کردن شرایط و موقعیت 
ویژه استان قم از نظر زائرپذیري و قرارداشتن آن در مسیر مواصلاتي ۱7 استان کشور، از نظر 
کشف سرقت وضعیت مناسبي داریم، لکن هوشمندسازي معابر و کنترل ورودي و خروجي 

هاي استان مي تواند در کنترل سرقت نقش بسزایي داشته باشد.
سرهنگ قدمي در پایان بر مسئولیت خطیر اصحاب رسانه در امر اطلاع رساني و 
آموزش همگاني در جهت ارتقاء سطح دانش انتظامي و پیشگیري از وقوع انواع جرائم در 
جامعه تأکید و اظهار امیدواري کرد: با مساعدت و همکاري مردم، مسئولان، رسانه ها و 

پلیس، بیش از پیش شاهد کاهش انواع سرقت در جامعه باشیم.

روابط عمومی اداره کل استاندارد قم اعلام کرد:

ممنوعیت بهره برداری از
2 وسیله بازی شهر بازی شاهد

روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان قم در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: استفاده از 2 تجهیز بازی غیرمنطبق با استاندارد، مستقر در شهر بازی 

شاهد )72 تن( در استان قم ممنوع شد.
در این اطلاعیه که نسخه ای از آن روز سه شنبه در اختیار ایرنا قرار گرفت آمده است: با 
توجه به بازرسی های به عمل آمده و نتیجه گزارشات شرکت بازرسی مبنی بر عدم انطباق 
دو دستگاه از تجهیزات بازی مستقر در آن مجموعه به نامهای ترامپولین و قطار کودک، 
کلیه تجهیزات مذکور بر اساس استانداردهای ملی مربوطه مردود بوده و بهره برداری از 
آن تجهیزات، تا زمان رفع کلیه موارد عدم انطباق، صدور مجوز بهره برداری سالانه توسط 

شرکت بازرسی و تایید این اداره کل مطلقا ممنوع می باشد.
اطلاعیه ادامه یافته است: بدیهی است در صورت مشاهده هرگونه بهره برداری، نسبت 

به پلمپ دستگاه و برخورد قانونی با متخلفین اقدام خواهد شد. 

مدیرکل تامین اجتماعی قم:

پرداخت کمك هزینه ازدواج به 
111۶ بیمه شده تامین اجتماعی قم

مدیرکل تامین اجتماعی قم گفت:در سال 93 به یك هزار و 11۶ بیمه شده 
تامین اجتماعی قم کمك هزینه ازدواج اهداء شد.

سید مجتبی موسوی با اعلام این مطلب افزود:در سال گذشته بیش از 770 میلیون 
تومان بابت کمک هزینه ازدواج به بیمه شدگان قمی پرداخت گردید که در مقایسه با 
سال ۹2 با رشد 2۳ درصدی مواجه بوده است.وی در خصوص شرائط پرداخت کمک 
هزینه ازدواج به بیمه شدگان تامین اجتماعی اظهار داشت:بیمه شدگانی که در تاریخ ثبت 
ازدواج،رابطه استخدامی با کارفرما داشته و در یکی از کارگاههای مشمول قانون کار و تامین 

اجتماعی مشغول به کار باشند می توانند از کمک هزینه ازدواج بهره مند شوند.
مدیرکل تامین اجتماعی قم تصریح کرد:در صورتی که بیمه شده در 5 سال پیش از 
ازدواج،حداقل حق بیمه 7۳0 روز کار را به شعب تامین اجتماعی پرداخت کرده باشند 
مشمول دریافت این کمک هزینه می شوند.وی ادامه داد:پرداخت این کمک هزینه برای 
اولین ازدواج بیمه شده بوده و عقد ازدواج باید از نوع دائم و در دفتر رسمی ازدواج ثبت شده 
باشد.موسوی خاطرنشان ساخت:بیمه شدگان برای دریافت کمک هزینه ازدواج با در دست 
داشتن دفترچه درمانی،اصل و کپی تمام صفحات شناسنامه زوجین و اصل و کپی عقدنامه 

به شعبه یا کارگزاری مربوط مراجعه کنند.

معاون اوقاف قم  خبرداد:

شرکت  بیش از 2هزار دانش آموز
درطرح نشاط معنوی

معاون اوقاف قم بابیان اینكه طرح نشاط معنوی در 1۶ امام زاده قم درحال 
برگزاری است، گفت: بیش از 22۰۰ نفر در طرح نشاط معنوی ثبت نام کردند که 

درمقایسه با سال گذشته بیش از 4 برابر افزایش داشتیم. 
حجت الاسلام علی عزیزی ، با اشاره به برنامه های فرهنگی این سازمان در ایام تابستان 
اظهار داشت: یکی از مهم ترین طرح های سازمان اوقاف در ماه تابستان طرح نشاط معنوی 
است که تا پایان مرداد ماه ادامه دارد.معاون اوقاف قم با اشاره به برنامه های طرح نشاط 
معنوی افزود: طرح نشاط معنوی شامل کلاس های عقیدتی، احکام، آموزش حفظ و قرائت 
قرآن کریم، مسابقات فوتبال، شنا و رشته های مختلف ورزشی و اردوهای نصفه روزه و 

برنامه های فناوری های جدید است.

فرهنگی،  میراث  اداره  دستی  صنایع  معاون 
صنایع دستی و گردشگری استان قم بر تجاری و 
کاربردی سازی محصولات صنایع دستی با تعامل 
فروشگاه های مجازی  پارک علم و فناوری استان 

تاکید کرد. 
مهدی نصراصفهانی در بازدید از بخش های مختلف 
مرکز رشد علوم انسانی پارک علم و فناوری قم با اشاره 
به اینکه واحدهای فناور و فروشگاه های مجازی پاک علم 
و فناوری بهترین ظرفیت برای معرفی محصولات صنایع 
دستی استان است، اظهار داشت: با توجه به اینکه موقعیت 
شهر مقدس قم ام القرای جهان اسلام است و روزانه شاهد 
ورود زائران از نقاط مختلف جهان هستیم از ظرفیت این 
واحدها می توانیم برای برند سازی و تجاری سازی صنایع 

دستی به عنوان سوغاتی هنری و مذهبی استفاده کنیم.
وی افزود: بازار هدف استان قم توریست ها و گردشگرانی 
است که نقاط مختلف وارد این استان می شوند از این رو 

بهترین فرصت برای هنرمندان است تا صنایع دستی خود 
را به معرفی و جهت بازاریابی و فروش آنها اقدام کنند.

وی ادامه داد: استان قم دارای  ۱۱5 رشته در حوزه 
صنایع دستی است که برخی از این رشته ها تخصصی 
و بومی برای استان است که باید به معرفی این صنایع به 
عنوان یک برند برای استان قم قدم برداریم چراکه استان 
قم دارای هنرمندان تراز اول کشور است که در حوزه صنایع 
دستی آثار هنری ارزشمندی از خود باقی گذاشته اند و در 

حال حاضر فعال هستند.
نصراصفهانی با اشاره به اینکه اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان قم از ایده های تجاری 
سازی و هنرمندان حمایت می کند گفت: این اداره کل به 
افرادی که در این عرصه وارد می شوند با ارایه تسهیلات 

حمایت مادی و معنوی می کند.
برپایی  از  همچنین  افزود:  قم  دستی  صنایع  معاون 
بازارچه ها و نمایشگاه های صنایع دستی در استان حمایت 

استان  هنرمندان  تشویق  و  تقویت  به  تا  کرد  خواهیم 
بپردازیم. ی با بیان اینکه نقش آفرینی صاحبان طرح و 
ایده در کاربردی سازی و فروش محصولات صنایع دستی 
در استان کارآمد است گفت: حوزه صنایع دستی بسیار 
گسترده و مناسب برای افراد خلاق است تا با ارائه طرح 
های نوآورانه ضمن درآمدزایی برای ارتقای صنعت صنایع 

دستی وارد شوند.
در ادامه این بازدید حمیدرضا شوشتری پور، مرکز رشد 
علوم انسانی پارک علم و فناوری قم به ارائه دستاوردهای 
واحدهای فناور عضو اشاره کرد  و افزایش همکاری میان 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در 
حمایت از طرح ها و ایده های واحدهای فناور فعال در این 

حوزه را بسیار حائز اهمیت قلمداد کرد.
لازم به ذکر است، مدیران واحدهای فناور نیز به تشریح 
طرح ها و محصولات خود در زمینه های ایجاد جذابیت 

های سوغات فرهنگی و هنری پرداختند.

فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
روستایی استان قم گفت: پروژه انتقال 
آب از سرشاخه ها به روستای ونارچ 
حدود ۶۰ درصد پیشرفت داشته است.

ارائه  به  پور  صادق  علیجان  مهندس 
گزارشی از روند پیشرفت پروژه آبرسانی در 

روستای ونارچ خبر داد.
وی اظهار داشت: روستای ونارچ از توابع 
تحت  از سال ۱۳76 تحت  بخش کهک 
و  است  گرفته  قرار  آبفار  پوشش شرکت 
دارای 4۳7 مشترک و بیش از ۳00 خانوار 
فاضلاب  و  است. مدیر عامل شرکت آب 
روستایی استان قم تصریح کرد: در حال 
حاضر در این روستا علاوه بر دوحلقه چاه  
و یک مخزن ذخیره آب به ظرفیت ۳00 
متر مکعب، آبرسانی سیار به وسیله تانکر نیز 

صورت می گیرد. وی ادامه داد: برای رفع 
مشکل کمبود منابع آب در روستای ونارچ 
تعریف  ها  از سرشاخه  انتقال آب  پروژه  

اینکه  بیان  با  پور  علیجان صادق  گردید. 
عملیات اجرایی پروژه مذکور از  اوایل خرداد 
سال جاری آغاز شده است، گفت: طول خط 

انتقال در این پروژه ۹ کیلومتر است و در آن 
از بهترین نوع لوله استفاده خواد شد.

وی با اشاره به اینکه پروژه آبرسانی به 
روستای ونارچ با سرعت در حال انجام است، 
افزود: تا کنون حدود 60 در صد پیشرفت 

فیزیکی حاصل شده است.
مدیر عامل شرکت آبفا روستایی عنوان 
کرد: ما در شرکت آب و فاضلاب روستایی 
تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا هر چه 
زودتر مردم روستای ونارچ از آب آشامیدنی 

با کیفیت و لازم برخوردار شوند.
وی در پایان افزود: هزینه های زیادی 
صرف می شود تا آب از سرشاخه ها به این 
منطقه برسد لذا مردم باید در مصرف آن 
کمال دقت را داشته و راه کارهای اصلاح 

الگوی مصرف را رعایت کنند.

تفاهم نامه همكاري جمعیت هلال 
احمر و انتقال خون استان قم با هدف 
اهداء  داوطلبان  گردآوری  و  ترغیب 
آموزشی  برنامه های  اجرای  و  خون 
جهت آگاهی مردم به امر اهداء خون 

امضا شد. 
جمعیت  پایگاه هاي  رابطین  نشست   
دکتر  حضور  با  قم  استان  احمر  هلال 
گل فشان مدیر عامل این جمعیت و دکتر 
قم  استان  خون  انتقال  کل  مدیر  نوریان 
برگزار شد.  دکتر نوریان در این نشست به 
تبیین اهمیت انتقال خون در کشور پرداخت 
و سلامت خون اهدایي در استان قم را بالاتر 

از میانگین کشوري آن عنوان کرد. 
با  دکتر گل فشان نیز در این نشست 
اشاره به آثار مثبت اهداي خون بر روي فرد 
اهدا کننده، از آمادگي جمعیت هلال احمر 
استان قم جهت هماهنگي و ترویج اهداي 
خون در شهر ها و مناطق استان قم با کمک 

رابطین پایگاه هاي این جمعیت خبر داد. 
در ادامه این نشست تفاهم نامه همکاري 
جمعیت هلال احمر و انتقال خون استان 
قم به امضاي مدیران این دو مجموعه رسید. 
در این تفاهم نامه آمده است: با عنایت به 
اهداف جمعیت هلال احمر از جمله، تلاش 
احترام  تأمین  بشری،  آلام  تسکین  برای 
انسان ها، کوشش در جهت برقراری دوستی 
و تفاهم متقابل، صلح پایدار میان ملت ها 
از زندگی و سلامت  و همچنین حمایت 
هیچگونه  گرفتن  درنظر  بدون  انسان ها 
وظایف  و  سو؛  یک  از  آنها  میان  تبعیض 
و اختیارات سازمان انتقال خون از جمله 
ترغیب و گردآوری داوطلبان اهداء خون، 
آگاهی  آموزشی جهت  برنامه های  اجرای 

مردم به امر اهداء خون و همچنین گسترش 
این  شبکه خون رسانی در سراسر کشور؛ 
تشویق  و  ترغیب  راستای  در  نامه  تفاهم 
فرهنگ اهدای خون در قالب طرح "حمایت 
ماندگار"  بین جمعیت هلال احمر و اداره 

کل انتقال خون استان قم منعقد می شود.
انتقال خون استان قم در این تفاهم 
پرسنل  دعوت  همچون  موضوعاتي  نامه 
انتقال خون به عضویت داوطلبانه جمعیت 
با تکمیل و ارائه فرم، فراهم کردن شرایطی 
در  عضویت  فراخوان  میز  استقرار  جهت 
های  فرم  ارائه  جهت  خون  انتقال  مرکز 
عضویت و بروشور فعالیت های جمعیت، 
طبق  ها  پروژه  و  ها  درطرح  مشارکت 
ضوابط جمعیت، معرفی یک نفر از پرسنل 
انتقال  به عنوان مسئول پایگاه داوطلبی 
خون، اجراي برنامه هاي آموزشي جهت 
و  خون  اهداء  امر  به  داوطلبان   آگاهي 
استقرار اکیپ های انتقال خون در جمعیت 

در شرایط خاص را متعهد شد.

جمعیت هلال احمر استان قم نیز نسبت 
به هماهنگی جهت اجرای "طرح ماندگار" 
داوطلبان  و  اعضا  خون  اهدای  قالب  در 
جمعیت حداقل 2 با در سال و در مناسبت 
های مختلف بنا به درخواست انتقال خون، 
ارائه خدمات  انتقال خون در  با  مشارکت 
آموزشی، فرهنگی و توزیع بروشورها بین 
اعضاء داوطلب، مشارکت در پروژه هایی که 
از طرف انتقال خون طبق ضوابط جمعیت 
ارائه شده باشد، فراهم نمودن مکان آموزشی 
جهت برگزاری کلاسهای آموزشی انتقال 
خون ویژه اعضا و داوطلبان، پذیرش پرسنل 
و ارباب رجوع های داوطلب انتقال خون به 
عنوان عضو حقیقی، تامین مربی کلاسهای 
جهت  اولیه  کمکهای  و  امداد  آموزشی 
پرسنل انتقال خون و شرکت در برنامه های 
و  اصول  راستای  انتقال خون در  عمومی 

اهداف جمعیت را متعهد شد. 
در ادامه نشست نیز مسائل و موضوعات 
مربوط به پایگاه هاي جمعیت هلال احمر 

طرح و تبادل نظر شد.
 سلامت خون در استان قم

 از میانگین کشوري بالاتر است
مدیر کل انتقال خون استان قم نیز در 
این نشست، گفت: سلامت خون در کشور 
ما بسیار بالا است و در استان قم میانگین آن 
از میانگین کشوري بالاتر است و این موضوع 

باعث افتخار ماست.
دکتر مرتضي نوریان با اشاره به اینکه 
المنفعه  ادارات عام  از جمله  انتقال خون 
است و قرابت زیادي با هلال احمر دارد، 
به  ما  کشور  در  خون  اهداي  کرد:  اظهار 
صورت صد درصد داوطلبانه است و پس از 
طي مراحل لازم خون به صورت رایگان به 

بیماران تزریق مي شود. 
سالروز  ماه  مرداد  نهم  داد:  ادامه  وي 
تاسیس سازمان انتقال خون کشور و روز 
ملي اهداي خون است و از بدو تاسیس این 
سازمان تا کنون بیش از 40 میلیون اهداي 

خون در کشور صورت گرفته است. 
مدیر کل انتقال خون استان قم با اشاره 
به دلایل ضروري بودن انتقال خون و نیاز 
آن براي درمان بیماري هاي مختلف، ابراز 
کرد: آنچه در این زمینه اهمیت دارد اهداي 
خون به صورت مستمر است، یعني کسي 
که جزء بانک اطلاعاتي سازمان قرار مي گیرد 
و حداقل دو بار در سال خون خود را اهدا 

مي کند.
 نوریان افزود: چنین فردي براي سازمان 
مسائل  از  بسیاري  و  است  شناخته شده 
انتقال خون را رعایت مي کند. سلامت خون 
در کشور ما بسیار بالا است و در استان قم 
میانگین آن از میانگین کشوري بالاتر است 

و این موضوع باعث افتخار ماست.

عملكرد  به  اشاره  با  قم  استاندار 
آموزش و پرورش در تربیت آینده سازان 
کشور اظهار کرد: تقویت بنیه فرهنگي 
کشور مسئله مهمي است که آموزش و 

پرورش از طلایه داران آن است.
سید مهدي صادقي در دیدار مدیران 
آموزش و پرورش استان قم طي سخناني 
تلاش معلمان در زمینه پرورش آینده سازان 

کشور را بسیار با ارزش عنوان کرد. 
استاندار قم با بیان اینکه پشتوانه فکري 
آموزش و پرورش آینده نظام را مشخص مي 
کند، افزود: مدیریت و برنامه ریزي صحیح 
و بلندمدت در زمینه بهره وري حداکثري 
سیستم آموزشي در مدارس امري ضروري 
است. وي تقویت حس مشترک مسئولیت 

مایه  را  معلمین  در  دلسوزي  و  پذیري 
دلگرمي مردم و مسئولان دانست و افزود: 

براي  مانعي  امکانات  نبود  خوشبختانه 
نبوده  پرورش  و  آموزش  خوب  عملکرد 

است. نماینده عالي دولت در استان امید 
ایجاد شده در بین مردم پس از توافق هسته 
اي براي شتاب روند پیشرفت رو به جلوي 
افزود: در  و  داد  قرار  توجه  را مورد  کشور 
عرصه ي داخلي نیز تقویت بنیه ي فرهنگي 
کشور مسئله ي مهمي است که آموزش 
و پرورش از طلایه داران آن است. صادقي 
حمایت از نهاد آموزش و پرورش را وظیفه  
همه دستگاه هاي اجرایي دانست و تصریح 
کرد:  استانداري قم نیز از این نهاد مهم و 
حساس پشتیباني معنوي و مادي خواهد 
نمود. در ابتداي این جلسه نیز حمیدرضا 
شیخ الاسلام مدیر کل آموزش و پرورش قم 
گزارشي از فعالیت هاي انجام شده در این 

اداره کل ارائه کرد.

معاون صنایع دستی اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم تاکید کرد:

تجاری سازی صنایع دستی به عنوان سوغات هنری و مذهبی قم

مدیر عامل شرکت آبفا روستایی قم خبر داد:

پیشرفت ۶۰ درصدی پروژه آبرسانی به روستای ونارچ

در نشست رابطین پایگاه هاي جمعیت هلال احمر استان قم صورت گرفت:

امضاي تفاهم نامه همكاري بین جمعیت هلال احمر و انتقال خون قم 

استاندار قم عنوان کرد:

ایجاد امید در بین مردم پس از توافق هسته ای

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم گفت: از میان 2 هزار و 7۰۰ حامی 
قم  استان  به  رمضان 9۰۰ حامی  مبارک  ماه  در طرح محسنین  شرکت کننده 

اختصاص پیدا کرد.
عبدا... جلالی در گفت و گو با فارس، با اشاره به طرح های مختلف کمیته امداد امام خمینی 
در راستای حمایت از مددجویان این اداره اظهار کرد: در حال حاضر کمیته امداد امام خمینی 

استان قم سه طرح محسنین، شفا و ایتام زیر ۱8 سال را در دستور کار خود قرار داده است.
وی افزود: در طرح محسنین کمیته امداد که از سوی برنامه ماه عسل در ماه مبارک 
رمضان اعلام شده در حدود 2 هزار و 700 نفر شرکت کرده اند که ۹00 نفر از این حامیان به 
استان قم اختصاص یافته است و با 4۳0 حامی تماس برقرار شده و تاکنون ۳00 نفر در این 

طرح مشارکت کرده اند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم با اشاره به مابقی حامیان شرکت کننده در این 
طرح گفت: در حدود ۳0 نفر از این افراد تاکنون پاسخگوی مددکاران ما نبوده اند و ۱00 نفر 
باقی مانده هم خواستار حمایت از کودکان غیرقمی بوده اند از همین رو این افراد را به استان های 

دیگر کشور ارجاع داده ایم. جلالی تصریح کرد: بسیاری از افرادی که در طرح محسنین شرکت 
کرده اند، افراد با وضعیت مالی متوسط یا متوسط رو به پایین هستند.

وی با اشاره به طرح شفای کمیته امداد امام خمینی استان قم گفت: طرح شفا در راستای 
حامی یابی برای خانواده های که بیمار صعب العلاج دارند، اجرا می شود که از میان یک هزار و 

48۱ بیمار صعب العلاج، 80 درصد آنها دارای حامی شده اند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خاطرنشان کرد: در طرح حامی یابی برای ایتام 
زیر ۱8 سال تاکنون ۱8 هزار حامی برای کمک به 2 هزار و 500 یتیم مشارکت کرده اند که 

به طور میانگین می توان گفت هر یتیم 6 حامی دارد.
جلالی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام خمینی استان قم در رسیدگی به ایتام رتبه یک 
کشوری را دارد، گفت: هر حامی حداقل باید مبلغ ۳0 هزار تومان را به ایتام یا کودکان طرح 

محسنین کمک کند البته این مبلغ بنا به درخواست حامی می تواند بیشتر باشد.
وی بیان کرد: با شناسه های تعریف شده برای هر فرد، حامیان مبالغ مورد نظر خود را به 

حساب سرپرست خانوار واریز می کنند.

کارکنان شرکت شهرکهاي صنعتي استان قم در حرکتي نمادین و در لبیك به 
اقتصاد مقاومتي اقدام به خرید کالاي ایراني کردند.

به گزارش روابط عمومي شرکت شهرکهاي صنعتي استان قم، امیر طیبی نژاد مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی قم با اعلام این مطلب اظهارداشت: یکي از معیارهاي اصلي 
اقتصاد مقاومتي که مورد تاکید رهبر انقلاب است حمایت از تولید داخلي است که هر ایراني 

مي تواند با خرید از محصولات تولید داخل در تحقق این شعار سهم خود را ایفا کند.
وي افزود: کارکنان شرکت شهرکهاي صنعتي استان قم نیز با تاسي به سخنان رهبر خود 
اقدام به خرید لوازم خانگي مورد نیاز خود از کالاهاي تولید ایران نمودند و در این رابطه با 

هماهنگي یکي از واحدهاي صنعتي مستقر در شهرک هاي صنعتي قم اقلام مذکور را دریافت 
کردند. مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم تاکید کرد: تلاش این شرکت و 
کارکنان آن توجه به تولید ایراني است و در اجراي پروژه هاي عمراني و همچنین مصارف 

داخلي از کالاها و محصولات داخل و بخصوص تولیدات استان بهره مي گیرند.
وي با اشاره به تنوع بالاي تولیدات استان قم در بخش هاي مختلف بیان داشت: امروز 
به برکت نظام مقدس جمهوري اسلامي محصولات فراواني در سطح شهرک ها و نواحي 
صنعتي و حتي بیرون از شهرک هاي صنعتي استان تولید مي شود که مي بایست مسوولان 

و شهروندان قمي براي نیاز خود از این محصولات استفاده کنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد:

رتبه نخست کمیته امداد قم در رسیدگی به ایتام در کشور

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان:

شهروندان قمی نیازهای خود را با خرید محصولات تولید استان تامین کنند

سرمقاله
دلایل شكل گیری
ریزگردها در قم

ریزگردها موضوعی است که امروز تبدیل به یکی از 
مشکلات اساسی شهر قم شده تا جایی که در برخی از روزها 
میزان این مهمانان ناخوانده به بیشتر از چندبرابر حد مجاز 

می رسد. اگر بخواهیم چگونگی شکل گیری این ریزگردها را تشریح کنیم باید به چند عامل 
طبیعی در کنار برخی از عوامل انسانی اشاره نمائیم. معتقدم که یک سری عوامل طبیعی 
در کنار عوامل انسانی در ایجاد ریزگردها نقش داشته اند. وقتی که عرصه های بیابانی پوشش 
گیاهی مخصوص به بیابان را از دست بدهند شوری سطحی خاک سبب می شود که این 
مناطق پایداری خود را از دست داده و در ایجاد ریز گردها مؤثر باشند. البته در عوامل 
طبیعی هم نقش انسان احساس می شود. یکی از این موارد قطع حق آبه های استان قم 
است. استان قم در انتهای دو حوزه قم رود و قره چای قرارگرفته  که در سال های گذشته از 
آورد آب این رودخانه ها تغذیه می کرده است. آورد این رودخانه ها سالانه بین ۳00 تا 400 
میلیون مترمکعب آب بوده است، اما به دلیل تغییر شرایط اقلیمی و کاهش بارندگی ها و 
از طرفی بهره برداری های بی رویه در بالادست این رودخانه ها و چاه های بسیاری که حفر 
شده اند همه دست به دست هم داده اند و آورد این رودخانه ها را به صفر نزدیک کرده است. 
نتیجه خشک شدن این رودخانه این است که کم بودن آورد این رودخانه ها سبب کمبود 
ذخایر سفره های زیرزمینی شده است. آب پیش از این وارد مخروط افکنه    این رودخانه ها 
یعنی در واقع محلی که آب سرعتش کم می شد و به سفره های آب زیرزمینی نفوذ می کرد، 
می شد و از این طریق ذخایر آب زیرزمینی تأمین می شد. وقتی  رودخانه ها آورد نداشته 
باشد، سفره ها تغذیه نمی شوند و سطح آب چاه ها پایین می رود. این رودخانه ها که انتهای 
حوزه دریاچه نمک است نه تنها ورودی ندارد بلکه آب شور دریاچه نمک هم به سمت آن ها 
پیشروی می کند و از این طریق ذخایر آبی نه تنها افزایش نمی یابد بلکه شور هم می شود. 
همین آب شور پمپاژ می شود و در کشاورزی از آن استفاده می شود، این آب شور وقتی 
برای آبیاری در سطح رها بشود بر اثر تبخیر به شوره و نمک تبدیل شده و این شوره 
و نمک در عرصه های زراعی و باغی باعث ناپایداری سطح و ایجاد ریزگردها می شود. در 
عرصه های مرتعی هم وقتی آب در انتهای این رودخانه ها به عنوان سیل آب هایی در جریان 
بود، بهبود پوشش را در پی داشت، وقتی این آورد قطع شد در خود این عرصه های مرتعی 
هم پوشش گیاهی رو به ضعف رفت. از سوی دیگر چرای بی رویه برخی حیوانات در از بین 
رفتن پوشش گیاهی نقش داشته است، مثلاً چرای بی رویه شتر در دشت مسیله که حیوان 
همه چیزخواری است و همه نوع پوشش گیاهی را مورد استفاده قرار می دهد و از ریشه 

برداشت می کند، سبب از بین رفتن پوشش گیاهی می شود و مرتع رو به نابودی می رود.
این عوامل وقتی که کنار هم قرار می گیرند ایجاد ریزگرد می کنند، اگر وسعت تمامی 
عوامل ذکرشده تا حدی پیش برود که آسیب زا بشود، سبب ایجاد محل و کانونی می شود 
برای ایجاد ریز گرد که در مقابل باد ناپایدار بوده و به سمت مناطق مسکونی حرکت می کند 

و ایجاد بحران ریز گرد که اکنون شاهد آن هستیم را رقم می زند.
* مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم

محمد تقی سجادی



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,878,000یک مثقال طلا

895,240یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

8,770,000سکه بهار آزاد ی

8,790,000سکه امامی

4,780,000نیم سکه

2,680,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20636,700,000 تیپ 5

 206SD37,110,000وی 8

GLX 405 3۰,7۵۰,۰۰۰پژو 

SLX 405 31,۰۰۰,۰۰۰پژو 

ELX 40,900,000پژو پارس 

 38,2۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 44,۰۰۰,۰۰۰تند ر 

LX 32,2۰۰,۰۰۰رانا 

TU5 33,3۰۰,۰۰۰رانا 

LX 3۰,4۰۰,۰۰۰سمند 

LX EF7 31,4۰۰,۰۰۰سمند 

ELX 3۶,۰۰۰,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,۰۰۰,۰۰۰سایپا 111

 2۰,۵۰۰,۰۰۰سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,۵۰۰,۰۰۰سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

بازار داغ ماهی های 
چینی و کره ای در ایران

پرطرفدارترین ماهی های وارداتی در ایران ماهی لیس�تائو و تیلاپیا است 
که به طور متوسط به ترتیب با قیمت کیلویی ۶۰۰۰ و حدود 14 هزار تومان 

جمهوری کره و چین به کشور وارد می شود.
در سه ماهه اول سال جاری کمتر از ۱0 هزار تن ماهی لیستائو و دو هزار تن ماهی 
تیلاپیلا وارد کشور شده است و علاوه بر آن لیست اقلام وارداتی گمرک نشان می دهد 
که انواع دیگر ماهی از جمله سالمو ،هیک، قزل آلا، تن و کاد نیز از کشور هشت کشور 

وارد شده است.
آمارهای گمرک حاکی از آن است که طی دوماهه نخست سال جاری کمتر از ۱0 
هزار تن ماهی لیس��تائو یا بونیت با ارزش حدود 20 میلیون دلار به کشور وارد شده  
است. بزرگترین وارد کننده این ماهی به ایران نیز جمهوری کره است که در این مدت 

نزدیک به 5 هزار تن ماهی لیستائو را به ایران صادر کرده  است.
پس از آن به ترتیب هند و چین بیشترین صادرات لیستائو به ایران را دارند. قیمت 
گمرکی هر کیلو ماهی لیس��تائوی وارداتی حدود دو دلار یعنی تقریبا معادل 6000 
تومان است. البته لیستائو به جز این سه کشور از امارات، اندونزی، ترکیه، نیوزلند و 

هند نیز به کشور وارد می شود.
دومین ماهی پرطرفدار وارداتی در بازار ایران تیلاپیا است که در فصل اول سال جاری 

حدود دو هزار تن از آن با ارزش بیش از 8.5 میلیون دلار به کشور وارد شده است.
فهرست واردات گمرک در فصل بهار نشان می دهد که بزرگترین فروشنده تیلاپیا به 
ایران چین است که بیش از هزار تن یعنی حدود نیمی از تیلاپیاهای وارداتی از این 

کشور خریداری شده است.
علاوه بر چین، ایران از امارات نیز حدود 500 تن تیلاپیا را در س��ه ماهه اول س��ال 
جاری خریداری کرده  است. قیمت هر کیلو از این ماهی در گمرک حدود 4.5 دلار 

یعنی نزدیک به ۱۳ هزار تومان است.
اما آمارهای گمرکی نشان می دهدد که تیلاپیا گران ترین ماهی وارداتی ایران نیست 
بلکه ماهی قزل آلای اقیانوس اطلس و دانوب گران ترین ماهی هایی هس��تند که به 
کشور وارد می شوند. قیمت هر کیلو از این ماهی که از کشور نروژ در این سه ماهه وارد 
ایران شده است حدود ۱0 دلار یعنی نزدیک به 28 هزار تومان است و در این مدت 

دو تن از آن با ارزش مجموعا 2۳ هزار دلار به کشور وارد شد.
پ��س از آن ماهی آزاد اطل��س و دانوب با قیمت بیش از 6 دلار، نزدیک به ۱8 هزار 
تومان از کشورهای امارات، نروژ، نیوزلند و هند به عنوان گران ترین ماهی وارداتی به 

کشور وارد می شود.
  علاوه بر این ها ایران در س��ه ماهه اول سال جاری ماهی های هیک و کاد را نیز از 

هند، نیوزلند و امارات خریداری و وارد کرده  است. 

بانک ها چگونه 3۸ میلیون حساب جعلی 
افتتاح کردند؟

آمارهای تكان دهنده از افتتاح حساب های مشكل دار در نظام بانكی که رئیس 
کل بانك مرکزی تعداد دقیق آن را 38 میلیون حساب اعلام کرده، موجب بهت 

و حیرت افكار عمومی شده است.
 در سال ها و دهه های گذشته نظام بانکی شاهد چندین اختلاس و فساد بزرگ بانکی 
بوده که با گذشت سال ها از وقوع آنها، هنوز پس لرزه های آن اقتصاد را تکان می دهد. 
فسادهای مالی از رقم ۱2۳ میلیارد تومان فاضل خداداد در سال 84 گرفته تا اختلاس ۳ 
هزار میلیارد تومانی سال ۹0 مه آفرید خسروی و کشف فسادمالی ۱2 هزار میلیاردی در 
سال گذشته که نخسین بار علی طیب نیا وزیر اقتصاد از آن پرده برداشت.  با کشف این 
جرایم و اختلاس های بزرگ، سلامت نظام بانکی کشور نشانه می رود و این سئوال مطرح 
می شود که این فسادهای مالی چگونه در نظام بانکی ما رخ می دهد و سرمنشاء این فسادها 
کجاست؟ زیرا تمامی این کارها نام مالی و اقتصادی کشور را با مشکلاتی مواجه می کند که 

به راحتی قابل جبران نیست.
 رازهای 38 میلیون حساب بانكی مشكل دار

 این در حالی است که چند روز پیش ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی درباره 
حساب های جعلی بانک گفته است: ۳00 میلیون حساب در نظام بانکی وجود دارد که ۳8 
میلیون آن، حساب هایی است که دارای شماره شناسه و کد ملی تطبیق داده نشده است 
و از این تعداد، ۳0 میلیون حساب راکد و 8 میلیون حساب فعال است که ارقام آن کوچک 
است و هنوز شناسایی نشده اند.  با اعلام این خبر از سوی عالی ترین مقام پولی کشور، 
اظهاراتی از سوی کارشناسان و نمایندگان مجلس درباره این حساب های نامشخص مطرح 
شد و نظارت بر حساب های بانکی را زیرسئوال برد. این نکته که وجود چنین حساب هایی 
سرمنشاء فعالیت های پولشویی و قاچاق است، جای تردیدی نیست و باید مشخص شود 
که این حساب ها با چه هدف و منظوری افتتاح شده است؟  در عین حال، حدود یک ماه 
پیش قاسم جعفری نماینده مردم بجنورد، در جمع تولیدکنندگان و مدیران واحدهای 
صنعتی از قول یکی از مسئولان ارشد بانکی این خبر را افشا کرد که حدود ۳0 میلیون 
حساب بانکی در کشور با کد ملی نامعتبر افتتاح شده که تنها پنج میلیون حساب بانکی با 
کد ملی نامعتبر مربوط به یکی از بانک های دولتی است.  جعفری عنوان کرده است که با 
جمعیت 75 میلیونی، حدود ۳70 میلیون حساب بانکی برای مشتریان گشایش یافته که 
به طور میانگین برای هر یک ایرانی پنج حساب بانکی ثبت شده است. این نماینده مجلس 
گفته است: ثبت ۳0 میلیون حساب بانکی با کدملی نامعتبر به معنای ثبت ۳0 میلیون 
حساب جعلی برای انجام امور خلاف، پول شویی و کلاهبرداری است.  اما ناصر حکیمی 
معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی در واکنش به اظهارات این نماینده مجلس مبنی 
بر ثبت ۳0 میلیون حساب بانکی با کدملی نامعتبر گفته است: اولا متولی ثبت کد ملی 
اشخاص، ثبت احوال است که اکثر بانک ها به دفتر ثبت احوال متصل هستند و استعلامات 
مربوطه مبتنی بر کد ملی را از ثبت احوال دریافت می کنند؛ ثانیا در نقل قول مربوطه از این 
نماینده مجلس، منبع این آمار و اطلاعات مشخص نیست و این مسئله عنوان نشده که وی 

این آمار و اطلاعات و جزئیات را از کجا گرفته اند و منظورشان از کدملی نامعتبر چیست.
 نظام بانكی حساب جعلی افتتاح می کند؟ 

اما آنچه واضح است این است که این حساب های نامعلوم، ساختگی، جعلی و تقلبی برای 
اقداماتی خلاف گشایش می یابد و به هرحال قاچاقچیان مواد مخدر، پولشویان و خلافکاران 
برای جابه جایی پول های خود لازم است که به طریقی عمل کنند و برای این انجام عمل 
خلاف خود از طریق نظام بانکی اقدام می کنند.  در سال های اخیر مسئولان بانک مرکزی 
و نظام بانکی دائما بر این موضوع که فعالیت های نظام بانکی و افتتاح حساب ها به صورت 
تمام الکترونیک انجام می شود، تاکید کرده اند اما اعلام چنین آمارهایی از سوی مسئولان 
حاکی از این است که هنوز بخش زیادی از فعالیت های نظام بانکی دچار مشکلات اساسی 
است که همین امر می تواند به فسادهای بانکی در آینده دامن بزند و سرمنشاء اختلاس های 
بزرگ بانکی شود.  از سوی دیگر، این سئوال مطرح می شود که آیا نظام بانکی کشور فاقد 
اطلاعات شناسایی کد ملی در همان زمان افتتاح حساب افراد است و چه کسی و چه 
دستگاهی بر این موضوع نظارت دارد تا افتتاح چنین حساب هایی در همان مراحل اولیه 
شناسایی و مسدود شود و اگر چنین چیزی صحت ندارد، چگونه سازمان مالیاتی می تواند 

از طریق حساب های بانکی، فعالان اقتصادی و مالیات آنها را شناسایی کند؟  
 دلایل افتتاح حساب های ناشناس 

غلامرضا مصطفی پور مدیر سابق بانکی در این زمینه گفته است: حساب های ناشناس 
یکی از راهکارهای متخلفان برای فعالیت های اقتصادی است. درست است که هنوز 
بانکداری الکترونیک تحقق پیدا نکرده و حساب ها به صورت دستی باز می شود ولی باید 
این حساب ها شناسایی شود و در صورتی که مدارک لازم را ارائه نکردند باید بانک ها این 
حساب ها را متوقف و غیرفعال کنند، چراکه برخی از تخلفات، خطاها و فعالیت های مربوط 
به پولشویی ممکن است در همین حساب ها اتفاق بیفتد.    محمود جامساز اقتصاددان 
در این زمینه می گوید: این حساب ها ۱00 درصد برای اختلاس است. اینها پوشش 
کامل برای پولشویی است و مشخص نیست که این حساب ها متعلق به چه کسانی است. 
پول هایی که وارد این حساب ها می شود آیا پول تمیزی است و از راه های قانونی به دست 
می آید؟ چرا باید این حساب های نامشخص در بانک ها وجود داشته باشد؟ این حساب ها 
حتما با منظور افتتاح شده اند. قطعا مسئولینی در افتتاح این حساب ها نقش داشته اند و 
به راحتی این حساب ها را افتتاح کرده اند.  وی ادامه داد: در صورتی که اگر ما بخواهیم 
افتتاح حساب در بانک ها داشته باشیم،  فرد حتی اگر یک چک برگشتی داشته باشیم، 
حساب جاری در بانک ها باز نخواهند کرد، حتی حساب قرض الحسنه هم باز نمی کنند. 
این مقررات سختگیرانه برای افراد عادی است و برای افرادی که در سطح حساب های 
جعلی کار می کنند، حتی اگر چک برگشتی هم داشته باشند، در حوزه عملیاتی خود و با 

مسئولان داخلی حل خواهند کرد.
 حال باید منتظر ماند و دید بانک مرکزی این ۳8 میلیون حساب بانکی مشکل دار را 

مسدود می کند و یا اینکه باید منتظر فسادهای بزرگتر در نظام بانکی کشور باشیم.

گزارش/ فریبا خسروی

و  است  بسیار وخیم  استان  بر کشاورزان  پر آب  روزها وضع محصولات  این 
روزهایشان در عطش جرعه ای آب سپری می شود تا حدی که جهاد کشاورزی دیگر 
توانی برایش باقی نمانده و چاره ای جز حذف محصولات پر آب بر و جایگزین کردن 

باغات پسته ندارد.
بدون تردید یکی از کالاهای مهم صادراتی کشورمان پسته است، کالایی که از آن با عنوان 
طلای سبز یاد می شود. این محصول یکی از باارزش ترین کالاهایی است که نقش اصلی ارزآوری 
را در اقتصاد کشور ایفا می کند و بار اصلی تولید این محصول را استان هایی به دوش می کشند 
که آب و هوای خشک و بیابانی بر آنها حکم فرماست استان هایی به سان کرمان، سمنان، قم و.... 
گزارشات حاکی از آن است که طی دو یا سه سال اخیر وضع تولید و صادرات پسته به موجب 
کاهش بارندگی و فراگیر شدن خشکسالی با کاهش جدی روبه رو بوده به میزانی که در سال ۹2 

شاهد کاهش ۱0 درصدی صادرات این محصول بودیم. 
اما در سالی که گذشت خوشبختانه ضمن افزایش تولید، صادرات این محصول رشد 
چشمگیری داشت و قریب به 50 درصد فزونی یافت. آمارها نشان می دهد در سال پیش بیش 
از 2۳0 هزار تن از این محصول در سراسر کشور برداشت شد که این میزان در ۱0 سال گذشته 

مشاهده نشده و از پیشرفت چشمگیر کشور در تولید پسته خبر می دهد.
 حال و روز پسته خندان قم این روزها چگونه است... 

در میان استان های پسته پرور، استان قم نیز به موجب تسلط اقلیم گرم و خشک بر آن، بیش 

از 5 هزار و 800 هکتار از اراضی آن را باغات پسته تشکیل می دهد. علت این امر چیزی نیست 
جز سازگاری این طلای سبز با شرایط فقدان آب؛ به خصوص در سال های اخیر که بحران کم 

آبی بیش از پیش کشاورزان استان را تهدید می کرد. 
این روزها وضع محصولات پر آب بر کشاورزان استان بسیار وخیم است و روزهایشان در 
عطش جرعه ای آب سپری می شود، تا حدی که جهاد کشاورزی دیگر توانی برایش باقی نمانده 

و چاره ای جز حذف محصولات پر آب بر و جایگزین ساختن باغات پسته ندارد. 
در سال گذشته به دستور سازمان جهاد کشاورزی بالغ بر یک میلیون نهال پسته به وسعت 
باغات پسته استان اضافه شد و همزمان با کشت این محصول، زراع کم آب دیگری هم به منظور 

صرفه جویی در مصرف آب استان در دستور کار سازمان قرار گرفت.  
همچنین سازمان جهاد کشاورزی در پی راه چاره معضل کم آبی استان قریب به دو هزار 
هکتار از اراضی زراعی کشاورزان را که توان تولید محصول مرغوب ندارند، مبدل به باغ پسته کرد. 
محمدرضا طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار کرد: آب و هوای خشک و گرم 
استان در ماه های اخیر تولید محصولات پر آب بری مانند سیفی جات را با چالش روبه رو کرد و 

لازم شد سطح تولید این نوع محصولات کاهش یابد.
 وی بحران کم آبی را در استان جدی خواند و گفت: بخش قابل ملاحظه ای از نیاز آب استان 
توسط دو رودخانه بزرگ مهیا می شد که در حال حاضر این دو منبع هم روزگار بی آبی را تجربه 
می کنند و این امر موجب شده کشاورزان برای تامین آب کشت های استان به سفره های زیر 

زمینی روی آورند.
 طلایی در ادامه با اشاره به ضرورت مدیریت آب استان تصریح کرد: تغذیه کشت های استان 

توسط منابع آب زیر زمینی سطح این منابع را به میزان غیر قابل باوری کاهش داد که لازم است 
مدیریتی مطلوب در این راستا شکل گیرد. 

وی در آخر ضمن اشاره به برنامه های اقتصادی در زمینه کشاورزی استان خاطرنشان کرد: در 
سال گذشته حدود هزار و 500 هکتار از اراضی زراعی غیر مرغوب با نظارت علمی و همه جانبه 
به باغ های پسته مبدل شد چرا که کشت پسته نیاز آبی استان را 20 درصد کم می کند و ضمن 

این کاهش ارزش اقتصادی آن فزونی می یابد.
 اقتصادی نهفته در پسته 

ارزش اقتصادی محصول پسته ضمن مصرف کم آب تا حدی است که به گفته یک کارشناس 
اقتصادی اگر باغ های پسته استان به باردهی برسند می توان از هر هکتار آن قریب به دو تن 
پسته برداشت کرد که این میزان برداشت، ارزش اقتصادی قابل توجهی برای قم فراهم می آورد.

 حسام مردانی با ارائه راهکارهایی برای مبدل شدن استان قم به قطب پسته کشور گفت: به 
دلیل سازگاری کشت این محصول با اقلیم خشک و کم آب استان اگر صنایع فرآوری پسته را 
در سطح استان گسترش دهیم می توانیم در سال های آتی قطبی شدن استان را از نظر تولید 

پسته به طور محسوس شاهد باشیم.
 وی ادامه داد: چنانچه اعتبارات کافی در اجرای آبیاری قطره ای به کشاورزان اختصاص یابد 
و تسهیلات بانکی مناسب در این زمینه فراهم آید این محصول ارزآوری خوبی برای قم به بار 

می آورد.
 باغات پسته و چالش های سر راه 

اما گفته های کشاورزان پسته کار قم حاکی از چالش های فراوانی است که سد راه پیشرفت 
آنها شده است. 

میرزا رضا شاهمرادی یکی از کشاورزان پسته کار استان که در سال های اخیر از کشاورزان 
نمونه استان بود از مشکلات پیش روی کشت این محصول خبر داد و گفت: کاهش سطح 
سفره های آب زیر زمینی به دلیل برداشت بی رویه شهروندان قمی از یک طرف و گسترش 
آفات و کاهش کیفیت سموم کشاورزی از طرف دیگر مشکلات بزرگی را در چرخه تولید این 

محصول برای ما ایجاد کرده است. 
وی ادامه داد: اما در این میان برداشت بی رویه آب و استفاده از روش های آبیاری سنتی 
معضلی شده که موجبات خشک شدن چاه ها و سفره های آب زیرزمینی را فراهم آورده و 
چنانچه این روند ادامه یابد در سال های نه چندان دور خسارتی معادل 20 درصد گریبان گیر 

باغات پسته استان می شود که توسعه اقتصادی را خاموش می کند. 
این کشاورز نبود صنایع بسته بندی مطلوب را مشکل دیگر پسته کاران بیان کرد و گفت: 
تزئینات و بسته بندی محصول پسته نقش چشمگیری در پیشرفت اقتصادی کشاورزان دارد 

که باید در این زمینه نهادهای مسئول با کشاورزان همکاری کنند. 
محمد ابراهیمی از دیگر کشاورزان استان با اشاره به کاهش بارندگی های سال های اخیر گفت: 
در شرایط کم آبی، قم روزهایی را می گذراند که شاهد از بین رفتن مراتع و خشکسالی های 
متوالی هستیم که به مصاف آن پدیده ریزگردها ناشی از فرسایش بیابان ها استان را تهدید کرده، 

بنا بر این افزایش باغ های پسته می تواند نقش بسزایی در کاهش این معضل ایفا کند.
 این کشاورز وجود چنین باغ هایی را لازمه پیشرفت کشاورزی استان دانست و اظهار کرد: 
لازم است مسئولان امکانات و بودجه کافی به این بخش اختصاص دهند تا بیابان های سطح 
استان با کاشت درختان پسته و محصولات کم آب بر دیگر به جنگل مبدل شوند و بدین طریق 

از ورود ریزگردها و گرد و غبار در فضای استان جلوگیری شود. 
ضمن وجود مشکلات عدیده در مسیر این محصول ارزآور همچنان این طلای سبز از 
مهم ترین اقلام جانشین نفت است، این کالا ضمن ارزآوری کلان، زمینه های ایجاد اشتغال 
و زنده نگهداشتن محیط زیست را به دنبال دارد اما در برآوردن این پیشرفت ها لازم است 
مسئولان اهتمام ورزند و تسهیلات مناسب را در زمینه تولید و صادرات پسته فراهم آورند تا در 

آینده ای نه چندان دور شاهد رشد چشمگیر این بخش از کشاورزی باشیم.

نیشخند پسته قم به کم آبی؛ 

حال خوش طلای سبز در دل کویر

افت  و  اخیر  سال های  در  اقتصادی  بحران  بروز  با 
بی سابقه رشد اقتصادی و رشد تاریخی نرخ تورم، تمام 
شاخص هایی که با معیشت و رفاه ایرانی ها ارتباط دارد 
نیز در وضع نامطلوبی قرار گرفت، به طوری که همزمان 
میزان  به  نیز  قدرت خرید خانوارها  درآمدها،  با کاهش 
زیادی کاهش یافت. تاثیرپذیری اقتصاد خانوارها از شرایط 
نامناسب اقتصاد ملی طی این سال ها باعث شد تا مردم 
بیش از گذشته به اخبار و شاخص های اقتصادی حساسیت 
نشان دهند. درواقع آنها به درستی دریافته بودند که هر 
تغییری در شاخص های کلان اقتصاد به طور مستقیم در 
زندگی و معیشت آنها نیز اثر می گذارد. اما حس مشترکی 
که به خصوص در میان اقشار ضعیف و متوسط جامعه وجود 
داشت این بود که طی این سال ها به شدت از قدرت خرید 
آنها کاسته و باعث شده است تا سبد مصرفی آنها با تغییرات 
زیادی روبه رو شود، به طوری که بسیاری از اقلام مصرفی 
که سال ها قبل در سبد مصرفی خانوارها وجود داشت، در 
سال های بحران از این سبد خارج شده بود. نتیجه بررسی ها 
به ویژه طی سال های ۹0 تا ۹2 نشان می دهد که اقتصاد 
خانوارها و سبد هزینه های آنها در برابر نرخ تورم بالا تغییر 
شکل داده و با تغییر سهم اقلام در هزینه ها خود را با شرایط 
آن سال ها تطبیق داده اند. برای مثال بسیاری از خانوارها با 
حذف یا کاهش اقلام هزینه ای رفاهی و آموزشی این سهم 
را به مواد خوراکی، حمل ونقل و مسکن داده اند. اما دلایل 
شکل گیری این مسأله چیست؟ و حل آنها چگونه ممکن 
می شود؟ برخی از کارشناسان حل این مسأله را به اصلاح 
ساختار های اقتصادی منوط می دانند و برخی دیگر اتخاذ 
سیاست های مناسب برای کنترل تورم و رشد را راه حل این 
مسأله قلمداد می کنند. اما به نظر می رسد حل این مسأله در 
ید دولت قرار می گیرد و این اراده دولت است که می تواند 

این مسائل را حل کند.
 تورم ریشه اختلاف هزینه ها و درآمد های خانوار

همچنین مهدی تقوی، اقتصاددان نیز در تشریح دلایل 
فاصله گرفتن میان هزینه  و درآمد  خانوارها گفت: می توان 
مهم ترین دلیل افزایش فاصله میان هزینه ها و درآمد های 
خانوار را در سال های اخیر در اجرای نادرست هدفمندی 
یارانه ها جست وجو کرد. درحالی که قیمت حامل های انرژی 
به شدت افزایش یافت،  سهم خانوار ایرانی از هدفمندی 
یارانه ها تنها 45 هزار تومان بود. طبیعی بود که هزینه های 
اضافه شده به سبد خانوار با این مبلغ جبران نمی شد. در 
مقابل میزان تورم به 40 درصد رسید. تورمی که نزدیک به 
میزان تورم در شرایط جنگی است. اما افزایش حقوق ها 
متناسب با این رقم نبود.این استاد دانشگاه با نقد نحوه 
اجرای طرح هدفمندی در دولت گذشته افزود: سیاست های 
غلط اقتصادی دو دولت گذشته علاوه بر بالارفتن تورم و 
فشار بر خانوارها، بیشترین فشار را بر بخش تولید وارد کرد. 
سهم هدفمندی یارانه ها به بخش تولید پرداخت نشد؛ این 
درحالی بود که هزینه های این بنگاه ها به دلیل افزایش 
قیمت حامل های انرژی و کاهش ارزش پول ملی به شدت 
بالا رفت. به گفته وی با کاهش تقاضا،  بنگاه های اقتصادی 
در کشور به دلیل فشار های موجود مجبور به کاهش حجم 
تولید خود شدند و بسیاری از آنها زیر ظرفیت تولید کار 
کردند. همچنین بسیاری از آنها مجبور به تعدیل نیرو و 
اخراج کارگران خود شدند. درنتیجه شرایط این بنگاه ها 
اقتصادی در کل کشور  موجب شکل گیری رشد منفی 
شد. تقوی یادآور شد: در شرایطی که با تورم 40 درصدی 
مواجه بودیم، در یک سال حقوق کارکنان دولت 20 درصد 
و  سال دیگر تنها ۱4 درصد افزایش یافت. این اتفاق به این 
معنی است که به ترتیب 20 و 26 درصد از قدرت خرید 
حقوق بگیران کاسته شده است. در این شرایط تقاضا برای 

کالا ها کم می شود و بنگاه های اقتصادی نیز با بحران مواجه 
خواهند شد. 

کنترل تورم و حمایت از تولید راهكار کاهش 
هزینه ها

این استاد دانشگاه درخصوص افزایش قیمت ها، برابر با 
نرخ تورم گفت: افزایش قیمت برابر با نرخ تورم می تواند 
مارتیک تورمی فرد و قیمت را ایجاد کند. چرخه  ای که از 
افزایش حقوق کارگران آغاز می شود در نتیجه هزینه های 
تولید کننده را بالا می برد و در نتیجه قیمت نهایی محصول 
برای  تقاضا  قیمت محصول،  افزایش  از  بعد  بالا می رود 
کشوری  در  چرخه  این  می رود.  بالا  دستمزد ها  افزایش 
مطلوب است و به اقتصاد آن زیان وارد نمی کند که تورم 
در آن کشور پایین باشد. در نتیجه با اعمال سیاست هایی 
باید نرخ تورم را کنترل کرد و آن را پایین نگه داشت.  
این اقتصاد دان راهکار نزدیک شدن فاصله میان هزینه ها 
و درآمد های خانوار را در کنترل تورم و حمایت از تولید 
دانست و گفت: هرگاه هزینه های تولیدکنند گان افزایش 
یابد، اقتصاد کشور با مشکلات عدیده ای روبه رو می شود،  در 
نتیجه دولت باید از تولید و بنگاه های تولیدی حمایت کند. 
در شرایط رکود تورمی، دولت علاوه بر کنترل تورم باید 
اقداماتی را انجام دهد تا قیمت تمام شده در تولید کاهش 
یابد و با برگشتن رونق به اقتصاد،  تقاضا برای محصولات 

بیشتر شود.
 افزایش حقوق متناسب با تورم راهگشا نیست

اقتصادی  در همین زمینه »بهنام ملکی«، کارشناس 
درخصوص فاصله میان هزینه ها و درآمد ها در خانوار های 
روزانه  به صورت  گفت:  »شهروند«  با  درگفت وگو  ایرانی 
فاصله میان کار واقعی افراد و پرداخت ها و حقوق او بیشتر 
می شود. درواقع این بدین معنی است که ارزش کار واقعی 
و مفید کمتر می شود و در مقابل کار غیرواقعی، غیرمولد و 

رانتی رونق پیدا می کند.
وی با تحلیلی از شرایط کلان اقتصاد کشور، روش افزایش 
حقوق کارمندان و کارگران، متناسب با تورم را رد می کند و 
معتقد است که این روش نمی تواند ارزش کار واقعی و مولد 
را بالا ببرد. درحال حاضر با ساخت دولتی و شبه دولتی 
بزرگی روبه رو هستیم که به طور قطع در شرایط ناکارآمدی 
به فعالیت مشغول است. دولت با حجم بزرگ خود همچنان 
متکی به درآمد های نفتی است و بخش بزرگی از این منابع 
صرف پرداخت هزینه های جاری آن می شود و برای افزایش 
حقوق کارمندان خود از منابع نفتی بهره می برد. این استاد 
دانشگاه با تأکید بر این که افزایش حقوق در ساختار های 
در  افزود:  می گیرد،  انجام  کارایی  به  توجه  بدون  دولتی 
صورت افزایش حقوق  به وسیله  منابع نفتی تنها میزان 
درآمد های مشاغل در بخش دولتی و شبه دولتی افزایش 
می یابد. در این شرایط این سوال پیش می آید که در صورت 
صرف منابع نفتی در این بخش ها برای دیگر اقشار جامعه 
که امکان ورود به بدنه دولت را نداشته اند و خیل عظیم 
بیکاران چه اقدامی صورت می گیرد؟ به گفته وی، افزایش 
حقوق کارمندان بخش دولتی درحالی انجام می شود که 
روزبه روز فاصله میان درآمد های افرادی که همان کار را به 
صورت حق الزحمه، غیررسمی و برنامه ای انجام می دهند، 
بیشتر می شود. با وجود بالا رفتن حقوق ، دولت به جای 
صرف منابع خود در بخش اشتغال آن را صرف هزینه های 
جاری خود خواهد کرد. ملکی با انتقاد از وضع نامناسب 
بخش خصوصی و نقش پررنگ دولت در اقتصاد گفت: 
ما در شرایطی قرار داریم که سهم دولت و شبه دولتی ها 
روزبه روز درحال افزایش است و به ظرفیت هایی که در 
بخش خصوصی و تعاونی ها وجود دارد بی توجهی شده 
است. بدنه دولت به عاملی برای ناکارآمدی بدل شده است و 

به غلط همین بخش از اقتصاد با در اختیار داشتن ابزار های 
رسانه ای و بلندگو،  روزنامه و سخنگو در پی افزایش حقوق 

بدون افزایش کارایی است.
سیستم کارمزدی جایگزین روزمزدی شود

ضرورت  بر  کارمزد،  و  کار  میان  رابطه  بررسی  با  وی 
ساختار  می کند:  خاطرنشان  و  تأکید  نظام  این  تحول 
میان پرداخت های دستمزد ها و کارمز د ها در ایران نیاز به 
تحول جدی دارد. درواقع باید سیستم کارمزدی جایگزین 
رشد  که  شرایطی  در  شود.  حقوق بگیری  و  روزمزدی 
اقتصادی در کشور و بهره وری در آن منفی بوده است؛ 
پرداخت حقوق  بگیران افزایش داشته است. نتیجه این اقدام 
چیزی جز تولید تورم و هزینه  غیرمولد در امور جاری نبوده 
است. ملکی که خود را جزیی از قشر حقوق بگیر می داند، 
با انتقاد از روش موجود برای افزایش میزان حقوق گفت: 
اگر دولت خود را وابسته به بخش خصوصی می دانست و 
بخش خصوصی می توانست در فضایی رقابتی به فعالیت 
بپردازد، می توانست بخش زیادی از هزینه های خود را از 
منابع مالیاتی محقق کند و درنهایت این تورم به وجود 
به  توجه  بدون  نفتی  پرداخت های  درحالی که  نمی آمد. 
کارایی نه تنها فرصت ها  را برای مشاغل از بین برده است، 
بلکه دولت را تنبل کرده است. وی به قانونی که بر افزایش 
حقوق براساس تورم تأکید دارد، اشاره می کند و آن را اساسا 
غلط و ضدتوسعه ای می داند. به گفته وی در صورتی که 
استخدام کارمندان و مدیران بخش های دولتی ضابطه مند 
و شایسته سالارانه بود، شاید افزایش حقوق براساس میزان 
تورم عاقلانه بود، اما درحال حاضر قانون افزایش حقوق ها 
براساس نرخ رشد تورم و درواقع افزایش حقوق ها بدون 
درنظر گرفتن بهره وری، مصیبت هایی را متوجه اقتصاد 

کشور کرده است.
 لزوم تعیین مزد با کارایی

نویسنده کتاب »توسعه اقتصادی و برنامه ریزی« راهکار  
کاهش  فاصله هزینه ها و مصارف خانوار ایرانی را افزایش 
حقوق توسط دولت  نمی داند بلکه به ضرورت اصلاحات 
ساختاری می داند. وی توضیح داد: برای رفع این مسأله 
دولت باید خود را کوچک کند و از تصدی گری در اقتصاد 
دست بکشد و با سیاست گذاری های هوشمندانه جلوی 
تقلب و رانت را در اقتصاد بگیرد. دولت به جای تبدیل شدن 
به بازیگری که منافع خود را دنبال می کند؛ باید به دنبال 
احیای بخش خصوصی سالم باشد و بخش مولد را توسعه 
دهد. در این راستا باید بسیاری از ساختار ها آزاد شود،  
از بنگاه های ضدتوسعه ای مالیات اخذ شود و بنگاه  های 
توسعه ای را حمایت کند. در صورت ادامه یافتن این روند 
تبعیض و نابرابری در جامعه گسترش می یابد و فضای 

رقابتی برای بخش های مختلف اقتصادی از میان می رود.
ملکی با تفکیک تورم ناشی از توسعه نیافتگی و رشد 
ایجاد فاصله میان  از دلایل مهم در  اظهار کرد:   یکی 
هزینه ها و درآمد ها میزان تورم است. باید توجه داشت این 
تورم ناشی از توسعه نیافتگی است. درواقع افزایش قیمت ها 
در اقتصاد کشور به دلیل تورم ناشی از رشد نبوده است و 
تورم موجود در بستر توسعه نیافتگی شکل گرفته و افزایش 
تشدید  موجب  موضوع  این  داد:  ادامه  وی  است.  یافته 
عدم تعادل ها در اقتصاد شده است. در کنار این مسأله، 
مشکلاتی مانند سوء مدیریت ها و مسائل خارجی مانند 
تحریم ها این شرایط را تشدید کرده و احساس نارضایتی 
میان بخش بزرگی از اقشار جامعه ایجاد شده است. در 
صورت اصلاحات ذکر شده و  برقرار شدن ارتباط فرد و 
بهره وری و درواقع میزان کارایی می توان امیدوار بود که هم 
چرخه باطل توسعه نیافتگی پاره شود و هم رضایت خانوار 

ایرانی درخصوص هزینه ها و درآمد ها بیشتر شود.

کارشناسان دلایل فاصله گرفتن هزینه  و درآمد ها را بررسی کردند؛

خرج بیش از برَج خانوار ایرانی پس از هدفمندی یارانه ها

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره ۱۳۹460۳۳0004000085 مورخه ۹4/4/20 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی صادقی جمکرانی فرزند حبیب بشماره شناسنامه ۱۹8۹ صادره از قم در یک 
قطعه باغ با بنای احداثی به مساحت 4000 متر مربع پلاک6 فرعی از 2فرعی از 2۳6 اصلی بخش 5 واقع در روستای ویریچ بخش کهک خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد سیار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص حقیقی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 94/4/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 94/۵/7
محمود مهدوی- رئیس ثبت اسناد و املاک کهك
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محمود خوردبین:

شماره ۷ پرسپولیس فقط برای پروین است

سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینكه شماره هفت این تیم به خاطر علی 
پروین بایگانی شده است، گفت: از سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال می خواهم تا 

بازیكنان محروم ما و استقلال را ببخشند. 
محمود خوردبین درباره آخرین ش��رایط پرس��پولیس در آستانه شروع لیگ برتر با بیان 
مطلب فوق اظهار کرد: خوش��بختانه ش��رایط تیم ما خوب است و بازیکنان جوانی را هم 
جذب کرده ایم؛ بازیکنانی که به کار پرسپولیس می آیند. مطمئنم پرسپولیس با درایت برانکو 

ایوانکوویچ و کاربلدی او موفق می شود. 
سرپرست پرسپولیس با اشاره به بازی اول این تیم مقابل پدیده تاکید کرد: ما به تیم مقابل 
خود کاری نداریم. مهم تیم پرسپولیس است که نتایج خوبی در مسابقات تدارکاتی در ترکیه 
گرفته است و همین ما را امیدوار می کند. پدیده تیم خوبی است ولی مهم این است که ما 

در بازی نخست خود برنده باشیم.
 وی در خصوص دغدغه اصلی پرسپولیس قبل از شروع لیگ برتر یادآور شد: دغدغه ما این 
است که چهار بازیکن اصلی خود را به خاطر محرومیت برای بازی اول نداریم. ان شاءالله که 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ این بازیکنان را ببخشند. اتفاقاتی در دیدار برگشت دربی 
افتاد و بازیکنان ما کار بدی نکردند که بخواهند محروم شوند. بخصوص سوشا مکانی که اصلا 
مقصر نبود و بازیکنان دیگر طرف او آمدند. نظر من این است که سازمان لیگ و فدراسیون با 

بخشش بازیکنان ما کاری کند که لیگ خوب و بدون حرف و حدیث شروع شود!
 خوردبین همچنین درباره اینکه حسین عبدی عضو هیات مدیره باشگاه اعلام کرده بود 
۹0 درصد بازیکنان موردنظر برانکو جذب شده اند، گفت: واقعا هیات مدیره تمام تلاشش 
را به کار برد تا بازیکنان برانکو را جذب کند. اگر نفراتی مثل ضرغام اسماعیل هم جذب 
نش��دند، به خاطر مشکلات خاص خودشان بود. باش��گاه تلاش خودش را کرد. علی اکبر 
طاهری )سرپرست باشگاه( حتی در جلسه ای که با برانکو داشت به او گفت که باشگاه کاملا 
در اختیار شماست و همه کاری برای موفقیت تیم انجام می دهیم.  سرپرست پرسپولیس 
در خصوص اینکه گفته می شود این صحبتها زمینه سازی برای فشار روی برانکو و تکرار 
سرنوشت دایی برای اوست، خاطرنشان کرد: قرار نیست سرنوشت دایی برای برانکو تکرار 
شود. همانطور که گفتم در جلسه برانکو با طاهری که سایر اعضای هیات مدیره هم بودند، 
همه به سرمربی تیم اطمینان دادند که کاملا از او حمایت می کنند.  خوردبین در پاسخ 
به سئوالی مبنی بر وضعیت مایکل اومانا هم تصریح کرد: مایکل به دنبال کارهایش است 
و ۹5 درصد مشکل او با باشگاه حل شده است. این بازیکن به زودی به تمرینات می آید.  
وی درباره اینکه شماره 7 پرسپولیس با دستور او بایگانی شده و به بازیکنانی مثل محسن 
مسلمان و علی علیپور داده نشده است، گفت: شماره 7 پرسپولیس همیشه برای پروین است. 
بازیکنان جوان باید قدر پیشکسوتانی مثل پروین را بدانند و متوجه باشند که خودشان هم 
یک روز پیشکسوت خواهند شد. من با پروین بزرگ شدم و به نظرم او استثنای فوتبال است.  
سرپرست پرسپولیس در پایان درباره خالی ماندن شماره 5 هم اظهار کرد: هیچ بازیکنی 
شماره 5 را نخواست. همین الان اگر بازیکنی بخواهد این شماره را به او می دهیم. در هر 
صورت این شماره خالی می ماند تا اگر بازیکنی در میانه لیگ جذب کردیم، آنرا به او بدهیم.

رئیس هیات مدیره باشگاه صبای قم:

در قم و تهران تمرین می کنیم
رئیس هیات مدیره باشگاه صبای قم با بیان اینكه بخشی از تمرینات این تیم 
در تهران و بخشی از آن در قم برگزار می شود، گفت: واگذاری باشگاه قطعا زیر 

نظر سازمان خصوصی سازی صورت خواهد گرفت.
اکب��ر غمخوار درب��اره صحبت های علی اش��رف پوری حس��ینی رئیس س��ازمان 
خصوصی سازی مبنی بر اینکه واگذاری باشگاه صبا از سوی استانداری قم قانونی نیست، 
ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: قطعا برای واگذاری باش��گاه ساز و کارهای قانونی 
آنرا رعایت می کنیم. ما فعلا در حال فراهم کردن مقدمات هس��تیم تا بعد از کارهای 

کارشناسی مزایده برگزار شود.
وی درباره اینکه با این حساب گزینه مالکیت این باشگاه بر چه اساسی برای این تیم 
هزینه می کند، گفت: فعلا فردی آمده و هزینه های تیم صبا را تقبل کرده است که بعدا و 
در صورت خرید باشگاه از سوی این فرد، هزینه هایش جزو آورده مالی حساب خواهد شد.

رئیس هیات مدیره باشگاه صبا در پاسخ به این سئوال که »واگذاری باشگاه چه زمانی 
صورت خواهد گرفت؟«، یادآور شد: فعلا در مرحله ابتدایی و ارزیابی باشگاه هستیم. باید 
کار کارشناسی صورت بگیرد و صبا قیمت گذاری شود تا بعدا نسبت به واگذاری اقدام شود.

وی با اشاره به شرایط تیم صبا تاکید کرد: ما تمرینات خوبی داشتیم و امیدوارم بتوانیم 
لیگ را با موفقیت شروع کنیم. خوشبختانه بازیکنان خوبی هم جذب شده اند. با وجود این 

بازیکنان و حضور علی دایی در تیم فکر می کنم در جذب تماشاگر هم بهتر عمل کنیم.
غمخوار در پایان درباره محل برگزاری تمرینات این تیم هم گفت: قرار شده است بخشی 

از تمرینات در تهران و بخشی از آن در شهر قم برگزار شود.

سید مهدی غیاثی؛

تیم فوتسال یاسین پیشرو در نیم فصل
 بازیکن خارجی جذب می کند

سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با بیان این که یاسین پیشرو در نیم 
فصل بازیكن خارجی جذب می کند، گفت: برای موفقیت تیم، مدیریت، بازیكنان، 

کادر فنی، رسانه ها و هواداران باید یكدل باشند. 
سید مهدی غیاثی اظهار داشت: پس از بازی با تیم تأسیسات دریایی، چند روزی به بازیکنان 
یاسین پیشرو استراحت دادیم اما تمرینات در مرحله جدید از روز دوشنبه آغاز شد و به دنبال 

آماده سازی برای بازی با فرش آرای مشهد هستیم. 
وی افزود: خوشبختانه تاکنون تعامل بسیار خوبی بین کادر فنی و مدیریت باشگاه وجود 
داشته است و مسئولان یاسین پیشرو برای هر کمکی به تیم اعلام آمادگی کرده اند و این 

حمایت همه جانبه کادر فنی و بازیکنان را دلگرم می کند. 
سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم گفت: یکی از دلایل این که در 2 بازی از ۳ بازی 
ابتدای فصل نتیجه را از دست داده ایم به آغاز دیرهنگام تمرینات و قرار نداشتن بازیکنان در 
آمادگی ایده آل برمی گردد ضمن این که در بازی با تأسیسات دریایی به تیمی باختیم که 

برای قهرمانی آسیا بسته شده بود اما با این وجود بازیکنان ما با تمام وجود جنگیدند.
 غیاثی بیان داشت: برای موفقیت تیم فوتسال یاسین پیشرو، مدیریت باشگاه، بازیکنان، 
کادر فنی، رسانه های محلی و هواداران باید هماهنگ و یکدل باشند و در این صورت به تدریج 
می توانیم به شرایط مورد نظرمان برسیم و در آینده ای نه چندان دور تیمی مدعی قهرمانی 

وارد لیگ کنیم. 
وی درباره موضوع جذب بازیکن برزیلی عنوان کرد: با توجه به چراغ سبز مدیریت یاسین 
پیشرو برای تقویت تیم، یاسین پیشرو در نیم فصل بازیکن خارجی جذب می کند و یک 
بازیکن برزیلی که پیش از این در لیگ ایران آمار عملکرد خوبی داش��ته است مدنظر قرار 
گرفته است. سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم تصریح کرد: این بازیکن شاپا نام دارد 
که فصل گذشته در مقطعی در تیم شهرداری ساوه حضور داشت و پیش از آن در تیم گیتی 
پسند اصفهان نیز سابقه بازی داشت و در حال حاضر نیز در لیگ فوتسال تایلند بازی می کند.

 غیاثی گفت: به زودی با این بازیکن مذاکره می کنیم و امیدواریم بتوانیم وی را جذب کنیم 
تا در نیم فصل دوم با قدرت بیشتری به میدان برویم البته نفرات فعلی ما نیز بازیکنان باکیفیتی 

هستند و هدف ما این است که یاسین پیشرو به تیم قدرتمندتری تبدیل شود.

سرپرست تیم فوتسال ماهان تندیس قم:

ماهان تندیس نماینده قم در
 لیگ برتر فوتسال امیدهای کشور شد

سرپرست تیم فوتسال ماهان تندیس قم با بیان این که با وجود واگذاری امتیاز 
تیم لیگ برتری فوتسال قم به یاسین پیشرو، تیم امید این باشگاه با نام سابق 
به کار خود ادامه می دهد گفت: ماهان تندیس نماینده قم در لیگ برتر فوتسال 

امیدهای کشور شد.
ناصر شریفی اظهار داشت: با وجود واگذاری امتیاز تیم لیگ برتری فوتسال قم به یاسین 
پیشرو، تیم رده سنی امید این باشگاه کماکان با نام سابق خود یعنی ماهان تندیس به کار 

خود ادامه می دهد.
وی افزود: ماهان تندیس قم در لیگ برتر فوتسال امیدهای کشور شرکت می کند و در تلاش 
است از عنوان قهرمانی فصل گذشته خود که بدون حتی یک شکست به دست آمد دفاع کند 

و برای آن منظور آماده حضور در دور برگشت لیگ برتر می شود.
سرپرست تیم فوتسال ماهان تندیس قم گفت: دور برگشت رقابت های مرحله گروهی لیگ 
برتر فوتسال از روز جمعه آغاز می شود و تیم امید ماهان تندیس قم در قزوین مسابقات خود 

را به صورت دوره ای برگزار می کند.
شریفی بیان کرد: تیم های دبیری تبریز، پرسپولیس خوزستان، کشاورز قزوین، هیئت فوتبال 

تنکابن و مقداد مشهد حریفان ماهان تندیس را در مرحله گروهی تشکیل می دهند.
وی عنوان کرد: ماهان تندیس در مسابقات دور رفت که به میزبانی تنکابن برگزار شد در 
رده سوم جدول 6 تیمی این گروه قرار گرفت و برای صعود به مرحله دوم باید در رده اول یا 
دوم جدول رده بندی در پایان مسابقات دور برگشت قرار بگیرد. سرپرست تیم فوتسال ماهان 
تندیس قم تصریح کرد: تیم ماهان تندیس قم فصل گذشته در حالی قهرمان لیگ برتر امید 
ش��د که در دور مقدماتی با کسب حداکثر پیروزی از ۱0 بازی مقتدرانه راهی نیمه نهایی 
شد و در دیدار نهایی نیز در مشهد با شکست حریف خود به مقام قهرمانی رسید. شریفی 
خاطرنشان کرد: تیم ماهان تندیس قم با بازیکنان بومی در لیگ برتر امید شرکت کرده است 

و امیدواری زیادی به کسب عنوانی شایسته توسط این تیم داریم.

نایب رئیس هیئت والیبال قم:

تیم والیبال قم از صعود به مرحله نهایی
 مسابقات نوجوانان کشور بازماند 

نایب رئیس هیئت والیبال قم گفت: تیم والیبال قم با تحمل ۵ شكست پی درپی از 
صعود به مرحله نهایی مسابقات نوجوانان کشور بازماند.

نسرین رامین اظهار داشت: پرونده دور گروهی مسابقات والیبال نوجوانان کشور در شرایطی 
بسته شد که والیبالیست های قمی نتوانستند در این مسابقات به موفقیتی برسند و از صعود 

به مرحله نهایی بازماندند.
وی افزود: تیم والیبال قم در مس��ابقات لیگ والیبال نوجوانان کشور که در قالب 2 گروه 
برگزار شد در هر 5 بازی خود برابر حریفان مغلوب شدند و با کسب 2 امتیاز به کار خود در 

این مسابقات پایان دادند.
نایب رئیس هیئت والیبال قم گفت: تیم والیبال قم در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی 
به مصاف میزبان مسابقات، تیم زنجان رفت و در روزی که توانایی کسب تنها پیروزی خود 
در این مسابقات را داشت در ست پنجم، بازی را به حریف واگذار کرد و ۳ بر 2 بازنده این 
مسابقه شد. رامین بیان کرد: والیبالیست های قمی در دیدار برابر تیم استان البرز نیز در ست 
پنجم بازی را به حریف واگذار کرده بودند و به لطف کسب یک امتیاز از به دست آوردن 2 
ست در بازی با تیم های البرز و زنجان، با 2 امتیاز در انتهای جدول مرحله گروهی قرار گرفتند.

وی عنوان کرد: حذف تیم والیبال نوجوانان قم از این مسابقات، پیش از دیدارهای روز پایانی 
مسجل شده بود و نماینده قم در این مسابقه انگیزه چندانی نداشت و در نهایت نیز تیم های 

خراسان رضوی و فارس از گروهی که تیم قم در آن قرار داشت راهی مرحله دوم شدند.
نایب رئیس هیئت والیبال قم تصریح کرد: والیبالیست های قمی در این مسابقات کار خود را 
با شکست ۳ بر یک برابر خراسان رضوی آغاز کردند و در دومین مسابقه نیز با همین نتیجه 

مسابقه را به تیم استان اردبیل واگذار کردند.
رامین خاطرنشان کرد: شکست ۳ بر 2 برابر البرز، ۳ بر یک برابر فارس و سرانجام ۳ بر 2 برابر 

البرز سایر نتایج تیم والیبال نوجوانان پسر قم در مسابقات قهرمانی کشور بود.

نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال ایران در یک نگاه
نقل و انتقالات لیگ پانزدهم درحالی به پایان رسید که برخی 
تیم ها تنها سه بازیكن جذب کرده اند ولی در عین حال تیمی 

مثل سیاه جامگان 17 بازیكن را به تیمش اضافه کرده است.
پرونده نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال ایران بسته شد و تیم ها خودشان 
را برای بازی های پنج شنبه و جمعه و آغاز رقابت های لیگ برتر آماده 

می کنند. پرونده نقل و انتقالات فوتبال ایران به شرح زیر است:
 * سپاهان

 پر افتخارترین تیم لیگ برتر فوتبال ایران و قهرمان فصل گذشته لیگ 
برتر فوتبال ایران، این فصل را هم با حسین فرکی کارش را آغاز می کند. 
این تیم در فصل نقل و انتقالات خروجی های نسبتا زیادی داشت. 
مارسیو پسوس، بازیکنی که فصل قبل خیلی کم برای سپاهان به میدان 
رفت و ظاهرا مصدومیتش را از این تیم قبل از قرارداد مخفی کرده بود 
اولین جدا شده زرد پوشان بود. محمد حسین مرادمند و علیرضا کریمی، 
دو بازیکنی که از پایه های سپاهان به تیم اصلی این تیم آمده بودند هم 
این فصل از این تیم جدا شدند. کریمی به گسترش فولاد رفته و مرادمند 

هم راهی پدیده مشهد شده است.
 جواهیر سوکای دیگر جدا شده سپاهان است. این مهاجم چند سالی بود 
که به عنوان یک بازیکن نسبتا تاثیر گذار در سپاهان حضور داشت اما این 
فصل فرکی ترجیح داد او را از لیستش خارج کند. علی احمدی آخرین 
جدا شده سپاهان بود. این مدافع با تجربه به دلیل خریدهای سپاهان از 

لیست این تیم خارج شد.
 سپاهانی ها در سوی مقابل، وحید نجفی را از تیم مقاومت تهران جذب 
کرده اند. این بازیکن برترین گلزن لیگ پایه فوتبال ایران بوده است. از 
سوی دیگر سپاهانی ها لئوناردو پادوانی، مدافع هافبک موفق نفتی ها 
را جذب کرده اند و در نهایت هم حبیب گردانی را از تراکتورسازی به 

استخدام خود در آورده اند.
 * تراکتورسازی 

سرخ های تبریزی از تیم هایی بوده اند که حسابی خانه تکانی کرده اند. 
از این تیم حامد لک با پایان یافتن دوران سربازی اش، عیسی اندوی به 
دلیل عملکرد بسیار ضعیفش در فصل گذشته، دوسانتوس، تیموریان 
و ادینیو به دلیل دریافت پیشنهاد بهتر، حبیب گردانی، مهدی کیانی، 
شهریار شیروند، محسن دلیر و احمد کامدار به دلیل قرار داشتن در 
لیست مازاد و در نهایت فرشاد احمدزاده به دلیل پایان خدمت سربازی 

و داشتن قرارداد با پرسپولیس از این تیم جا شدند.
 از سویی دیگر "یان رمزی" مدافع چپ فیلیپی استرالیایی که ظاهرا در 
تیم ملی فیلیپین هم بازی می کند به همراه حمزه یونس، مهاجم عراقی 
که رقم نجومی ای درباره قراردادش با تراکتور گفته شده، آگوستو سزار به 
عنوان هافبک دفاعی، کارلوس کاردوسو، مدافع ۳0 ساله برزیلی به عنوان 
بازیکنان خارجی به این تیم اضافه شده اند. همچنین احمد عبدالله زاده، 
محمدرضا اخباری، سروش رفیعی، مهرداد طهماسبی و بختیار رحمانی 

همگی به عنوان بازیکنان سرباز به این تیم آمده اند.
  نکته قابل ذکر درباره تراکتورسازی این است که این تیم برخلاف سال 
گذشته می تواند از بازیکنانی مثل علی حمودی، سینا عشوری و شجاع 

خلیل زاده استفاده کند.
 * نفت تهران

 علیرضا منصوریان امسال در تلاش بود تا تیمی ببندد که بتواند به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کند. او برای رسیدن به این هدف 
سیدجلال حسینی مدافع ملی پوش سابق پرسپولیس را به همراه 
آلویز نانگ، مهاجم موفق فصل گذشته فولاد خوزستان، پیام صادقیان 
از پرسپولیس که سابقه شاگردی منصوریان را دارد و ظاهرا این مربی 
جوان قول داده تا این بازیکن را بازهم به قله افتخار فوتبال ایران 
برگرداند، مهدی مومنی از استقلال خورستان، کارلوس سانتوس مدافع 
فصل گذشته ذوب آهن و محمد دانشگر مدافع جوان فجرسپاسی 

شیراز را جذب کرده است.
   او هم چنین با جدایی بازیکنانی مثل کمال کامیابی نیا، امین حاج 
محمدی، حسین ابراهیمی، غلامرضا رضایی و لئوناردو پادوانی موافقت 

کرده است.
 * ذوب آهن

 یحیی گل محمدی بعد از فصل کاملا موفقش با سبزپوشان اصفهانی، 
این فصل هم تیمش را در حد یک مدعی سعی کرد ببندد. او برای 
رسیدن به این هدف اسکلت تیمش را حفظ کرد و تنها سه بازیکن از 
تیمش جدا شدند قاسم دهنوی، اکبر ایمانی و کارلوس سانتوس جدا 

شده های این تیم بودند.
 در ازای آنها اکبر صادقی، هافبک وسط فصل گذشته پدیده، محمد نژاد 
مهدی مدافع فصل گذشته پدیده و در نهایت سید محمد حسینی و 

رضا شکاری را به عنوان بازیکنان زیر 2۳ سال به خدمت خود درآورد.
  * فولاد خوزستان

 فولادی ها که بعد از ماجرای کارت های جعلی معافیت سربازی به شدت 
دچار مشکل شدند، در این فصل تلاش کردند با جذب بازیکنان از تکرار 
مشکلات فصل گذشته جلوگیری کنند. آنها حسین ابراهیمی را از نفت 
تهران، عبدالله ناصری مدافع چپ فولاد نوین، حسین مالکی هافبک 

فصل گذشته نفت مسجد سلیمان، مهدی دغاغله هافبک مهاجم ناکام 
فصل گذشته پرسپولیس، مهرداد بشاگردی دروازه بان فصل گذشته 
پاس همدان، امیرحسین فشنگچی بازیکن فصل گذشته پیکان، اکبر 
ایمان هافبک فصل گذشته ذوب آهن و در نهایت محمدرضا خانزاده 

مدافع محروم فصل گذشته پرسپولیس را جذب کرده اند.
  از این تیم محمد قاضی و سید ایمان موسوی به دلیل اختلافات شدید 
با اسکوچیچ، ولید مشاعی زاده، سروش رفیعی، سروش سعیدی، بختیار 
رحمانی و شهاب کرمی به دلیل خدمت سربازی، ارشاد یوسفی، احمد 
آل نعمه و محسن مسلمان به دلیل قرار داشتن در لیست مازاد از این 

تیم جدا شده اند.
 * استقلال

 پرویز مظلومی بعد از سه سال بار دیگر به استقلال برگشت. او کار 
سختی در استقلال دارد و باید ناکامی دو سال اخیر استقلال را تا حدی 
جبران کند. او برای رسیدن به این هدف سیدمهدی رحمتی را بار دیگر 
به این تیم آورد. هم چنین فرشید اسماعیلی را به عنوان هافبک جوان از 
فجرسپاسی، روزبه چشمی هافبک میانی صبای قم، امین حاج محمدی 
مدافع فصل قبل نفت تهران، جابر انصاری هافبک مهاجم گسترش 
فولاد، میثم مجیدی مدافع هافبک چپ استقلال خوزستان و ریوالدو 

دسوزا برزیلی را جذب کرده است.
  هم چنین از استقلال امیرحسین صادقی، محسن فروزان، هاشم بیک 

زاده، میلاد سلیمان فلاح، میلاد نوری و رضا عنایتی جدا شده اند.
 استقلالی ها در تلاش هستند تا پروویچ را هم به تیمشان اضافه کنند 
ولی تا این زمان ارسال این خبر هنوز پاسخ استعلام فیفا به آنها نرسیده 

است و وضعیت این بازیکن مبهم است.
 * سایپا

 مجید جلالی بر خلاف فصل گذشته در این فصل خیلی به جوانگرایی 
در سایپا ظاهرا اعتقاد نداشته است. جواد نکونام کاپیتان سابق تیم 
ملی، غلامرضا رضایی مهاجم فصل گذشته نفت تهران، رضا نوروزی 
مهاجم فصل گذشته پرسپولیس، راتکو دوجگویچ دروازه بان بوسنایی 
به همراه وحید اسماعیل بیگی از مس کرمان بازیکنان جذب شده این 
تیم هستند. این بازیکنان به اضافه ایوبی، ابراهیم صادقی، میداوودی و 
ارزانی احتمالا میانگین سنی سایپایی ها را به حول و حوش ۳0 سال 

می کشانند.
    از سایپایی ها حکیم نصاری، پویا نزهتی و علی نادمی به دلیل حضور 
در لیست مازاد و محمدرضا اخباری به دلیل خدمت سربازی از این تیم 

جدا شده اند.
 * پرسپولیس 

برانکو این فصل تیمش را با کش و قوس های فراوانی بست. در مواردی 
میان او و باشگاه بر جذب یا عدم جذب یک بازیکن اختلاف ایجاد شد. 
به صورت نمونه پرسپولیسی ها می خواستن سید جلال حسینی را به 
تیم شان برگردانند ولی این مربی مخالفت کرد. یا اینکه او می خواست 
علی عسگر را در تیمش نگاه دارد ولی باشگاه با این مساله مخالفت کرد.

 پرسپولیس در این فصل وحید حیدریه مدافع چپ پای پیکان، ایمان 
صادقی دروازه بان سابق استقلال و ملوان، محسن مسلمان هافبک طراح 
فصل گذشته فولاد و ذوب آهن، رامین رضاییان هافبک دفاعی و مدافع 
ملی پوش راه آهن، محمد انصاری مدافع سابق استقلال و فجر سپاسی 
و کمال کامیابی نیا از نفت تهران را جذب کرده است. همچنین فرشاد 
احمدزاده بازیکن فصل گذشته تراکتورسازی که به دلیل خدمت سربازی 
در آن تیم بود با پایان دو ساله دوران سربازی اش بار دیگر به این تیم 

اضافه شد.
  از پرسپولیس حمید علی عسگر با نظر باشگاه، مهدی جعفر پور، مبین 

میردورقی، میثم حسینی محمدرضا خانزاده، پیام صادقیان، رضا نوروزی 
و مهدی دغاغله به دلیل حضور در لیست مازاد و گابریل، محمد نوری و 

افشین اسماعیل زاده به دلایل مختلف از این تیم جدا شدند.
 در این تیم محمد عباس زاده با وجود حضور در لیست مازاد تا زمان 
ارسال این خبر نتوانسته بود رضایت نامه اش را از پرسپولیسی ها بگیرد و 

احتمالا فصل بعد هم در این تیم خواهد بود.
 * صبای قم 

صبای قم بعد از یک کش و قوس در باب مدیریتش بالاخره به بخش 
خصوصی واگذار شد و علی دایی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. از 
این تیم آرام عباسی مدافع، مهرداد طهماسبی دروازه بان، روزبه چشمی 
هافبک میانی، حسین بادامکی، جواد کاظمیان، ایوب کلانتری و سعید 

مهدی پور جدا شدند.
   همچنین هاشم بیک زاده و امیرحسین صادقی مدافعان فصل گذشته 
استقلال، قاسم دهنوی، محمد قاضی، هوگو ماچادو، قاسم دهنوی، کریم 
اسلامی مهاجم سابق مس کرمان، نیما داغستانی بازیکنی که در لیگ 
مالزی بازی کرده، رضا حقیقی، حامد لک، حمید جوکار و سامان آقا 

زمانی به این تیم پیوسته اند.
 * پدیده مشهد

 این تیم مشهدی فصل گذشته بعد از بحران مدیریتی ای که برایش 
ایجاد شد کم مانده بود به دسته پایین تر سقوط کند اما در نهایت در 
لیگ ماند و امسال با رفتن مرزبان سکان هدایتش را به دستان مهاجری 

سپرده است.
 این تیم آرام عباسی مدافع صبا، حسین بادامکی هافبک میانی صبا 
و سابق پرسپولیس، علی نادمی از سایپا، محمود خمیسی از گسترش 
فولاد، کریم احمدی از سیاه جامگان، محمد حسین مرادمند از سپاهان، 
میثم نقی زاده از گسترش فولاد، محسن یوسفی بازیکن سابق استقلال و 
ملوان، جواد ضیغمی بازیکن فصل گذشته شهرداری بندرعباس و مهرداد 

رضایی از سیاه جامگان را جذب کرده است.
  همچنین از پدیده ای ها محمد مهدی نظری، میلان یووانوویچ، رضا 
حقیقی، محمد غلامی، سعید قزل، محمد رجب زاده، محمد نژاد مهدی 

و اکبر صادقی از این تیم جدا شده اند.
 * گسترش فولاد

 آبی های تبریزی این فصل را با کمالوند آغاز کرده اند و ظاهرا این مربی به 
مسئولان گسترش فولاد حتی وعده هایی مبنی بر جنگیدن برای کسب 
سهمیه آسیایی را هم داده است. گسترشی ها در همین راستا تنها سه 
خروجی داشته اند و تلاش کرده اند تا اسکلت تیم خود را حفظ کنند. 
بزرگترین جدا شده این تیم جابر انصاری است که به استقلال رفته و بعد 
از او علیرضا و میثم نقی زاده از این تیم جدا شده اند و به ترتیب به سیاه 

جامگاه و پدیده مشهد پیوسته اند.
  از آن طرف این تیم مهدی کیانی کاپیتان فصل گذشته تراکتورسازی، 
سعید دقیقی مهاجم فصل گذشته پیکان، محمد نصرتی مدافع فصل 
گذشته پیکان، ایوب کلانتری هافبک صبای قم، جکسون دا پایسائو 
داریوش  ترشیز،  مجتبی  قباخلو،  مقداد  برزیلی،  مهاجم  نپونوسنو 
شجاعیان از فجرسپاسی، گئورگی گئورگیف دروازه بان بلغاری فصل 
گذشته نفت مسجد سلیمان، امیرحسین کریمی از سپاهان و در نهایت 

شهرام گودرزی را جذب کرده اند.
 در لیست بازیکنان جذب شده گسترش فولاد چند اسم حضور دارند که 

سال گذشته تیمی نداشته اند.
 * راه آهن

 راه آهنی ها که بعد از طی شدن اتفاقاتی در نوع خود عجیب موفق شدند 
جواز حضور در لیگ برتر را کسب کنند فرصت چندانی برای یارگیری 

نداشتند و به همین دلیل مجبور شدند با بازیکنانی که در لیست مازاد 
تیم هایشان بودند و در آخرین روزهای نقل و انتقالات بدون تیم بودند، 

خود را آماده کنند.
   آنها حمید علی عسگر را از پرسپولیس، حسین کریمی مهاجم فصل 
گذشته پیکان، مهدی جعفرپور از پرسپولیس، کاظم برجلو مدافع سابق 
پیکان و علیرضا محمد مدافع سابق پرسپولیس و پیکان را جذب کرده اند.

 از سویی دیگر از این تیم رامین رضاییان، امیر عابدزاده، موتومبا و عادل 
کلاه کج جدا شدند.

 * ملوان 
امیر قلعه نویی ریسک بزرگی کرده که به ملوان رفته است. این جمله ای 
است که در هفته گذشته بارها و بارها شنیده شد و دلیل اصلی آن ابهام 
در وضعیت مالکیت ملوان و البته دیر اضافه شدن این مربی به ملوان 
است. او فرصت کمی برای بستن تیم داشته و ملوانی ها شهاب کرمی 
را به دلیل گذراندن خدمت سربازی از فولاد، موتومبا را از راه آهن، رضا 
درویشی از نفت مسجد سلیمان، پویا نزهتی از نفت مسجد سلیمان 
و سرگئی پاشنکو دروازه بان سابق ملوان که ظاهرا فصل گذشته تیم 

نداشته را جذب کرده اند.
 البته آنها در این فصل می توانند از آرش افشین و حسین ماهینی که 
فصل گذشته به دلیل جعلی بودن کارت پایان خدمتشان به ملوان رفته 
بودند هم استفاده کنند. هرچند که قلعه نویی ترجیح داد روی اسم 
سروش سعیدی خط بکشد و این بازیکن سرباز را که از فولاد به ملوان 

آمده بود در لیست مازادش قرار دهد.
   همچنین از ملوان، ایمان صادقی دروازه بان این تیم به پرسپولیس رفته 
و حسن جعفری نیز به پدیده مشهد پیوسته است. در نهایت محسن 

یوسفی هافبک سابق استقلال نیز از این تیم راهی پدیده شده است.
 * استقلال خوزستان

 عبدالله ویسی در این فصل دست به کاری کم سابقه زده است. او تنها 
2 بازیکن لیگ برتری جذب کرده و همه تیمش را از جوانان لیگ یکی 
و لیگ های پایه پر کرده است. بنا بر ادعای او میانگین سنی تیمش تنها 

2۳ سال و 7 ماه است.
 او برای رسیدن به این عدد از نام های بزرگی گذشته است. در لیست 
خروجی استقلال خوزستان نام میثم بائو، ساموئل دیاکیته، حجت 
یزدان  مومنی،  مهدی  مجیدی،  میثم  کریمی،  پرویز  چهارمحالی، 
عباسیان، محمدرضا مهدوی، ایمان باصفا، رضا کاردوست، لامین دیاوارا، 

مجید حیدری و مهدی سید صالحی وجود دارد.
  در سوی دیگر حکیم نصاری مدافع فصل قبل سایپا و جلال عبدی 
مدافع فصل گذشته نفت مسجد سلیمان تنها بازیکنانی هستند که 
سهمیه لیگ برتری بوده و به استقلال پیوسته اند. در کنار این دو 
اصغر عاشوری، گودرز  بازیکن عقیل کعبی، کمیل حیدری، علی 
داوودی، پیمان شیرزادی، ادواردو سوارز، فرنادو، دانیال ماهینی، فرشاد 
جانفزا، حسن بیت سعید، فرشاد سالاروند و رحیم زهیوی به این 

تیم آمده اند.
 * استقلال اهواز

 پس از منتفی شدن حضور فولاد نوین اهواز در لیگ برتر، امتیاز 
این تیم توسط شفیع زاده خریداری شد و استقلال اهواز به لیگ 

برتر آمد.
 آبی های اهوازی که از محبوبیت خاصر در این شهر برخوردار هستند، 
فرزاد آشوبی را شهرداری تبریز، پرویز کریمی دروازه بان فصل گذشته 
استقلال خوزستان، محمد غلامی مهاجم فصل قبل پدیده، سید علی 
حسینی مدافع فصل گذشته پیکان، طالب ریکانی مدافع چند سال 
پیش فولاد، سعید سالارزاده مدافع فصل قبل نفت مسجد سلیمان، 
محسن حمیدی هافبک مهاجم شهرداری بندرعباس، شاهین مجیدی 
از نساجی مازندران، مبین میردورقی از پرسپولیس، ایگور فرنداندو 
مرتضی  بیگدلی،  علی  نظری،  اسماعیل  محمد  برزیلی،  دروازه بان 

منصوری، حسین موجی و میلاد جعفری را جذب کرده اند.
   از این تیم امید سینگ به سیاه جامگان پیوسته است.

 * سیاه جامگان 
رسول خطیبی با حضور در سیاه جامگان دست به تغییرات زیادی زده و 
رضا عنایتی مهاجم فصل گذشته استقلال، میلان یووانوویچ مدافع فصل 
گذشته پدیده، محسن دلیر مهاجم سابق تراکتورسازی، علیرضا نقی زاده 
بازیکن سابق گسترش فولاد، سعید مهدی پور بازیکن فصل گذشته صبا، 
احمد کامدار بازیکن سابق تراکتورسازی، محسن فروزان دروازه بان سابق 
استقلال، ایمان موسوی مهاجم فصل گذشته فولاد، رنان داسیلوا بازیکن 
برزیلی، میثم حسینی بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس، امید سینگ 
از استقلال اهواز، محمد بازاج ملی پوش رده جوانان، سجاد رهبر، پیمان 

میری از پارسه و امیر تیزرو از داماش را جذب کرده  است.
 از نکات جالب نقل و انتقالات گسترش فولاد می توان به دژان باندوویچ 
اشاره کرد. این دروازه بان بوسنایی با سیاه جامگان قرارداد امضا کرد اما 
به دلایلی نامعلوم قراردادش را با این تیم فسخ کرد. همچنین ایمان 
موسوی به دلیل پر شدن لیست سیاه جامگان نیم فصل به این تیم 

اضافه می شود.

آب تنی به قیمت جان؛

 استخرهایی صرفا برای مرفهین!
  گزارش/ سمیه رضایی

و  سدها  قم  روستاهای  و  شهر  سطح  در  متاسفانه 
کانال هایی وجود دارند که روزانه جان و تن کودکان و 
جوانان را شست وشو می دهند سدهایی که بیش از آنكه 

تن را خنك کنند دل ها را داغدار می کنند!
این روزها گرمای هوا بهانه ای شده برای آب تنی و رفتن در 
میان آب برای خنک شدن بدن، این روزها اوقات فراغت دلیلی 
شده برای خیلی از بچه   ها که دائم از پدران سراغ پول تو جیبی 
می گیرند برای رفتن به استخر شاید هم برای رفتن به پارک 
و انداختن خودشان در دل حوض   ها و استخرهایی که وسط 
میدان با آبشارهای رنگی چشمک می زنند؛ گرمی هوا هم که 

دیگر حرفی برای گفتن نگذاشته است.
 با قرار گرفتن در فصل گرما بازار استخرها داغ داغ است و محال 
است به استخری سر بزنیم و خالی از جمعیت باشد. استخرهایی 
که در گوشه و کنار قم جا خوش کرده اند و روزانه صدها نفر را 
پذیرا هستند. اما ای کاش تنها این استخرها بودند که مقدممان 
را خوش آمد می گفتند؛ متاسفانه در سطح شهر و روستاهای 
استان سدها و استخرهای کشاورزی وجود دارند که روزانه جان 
و تن کودکان و جوانان را شست وشو می دهند. سدهایی که 
بیش از آنکه تن را خنک کنند دل   ها را داغدار می کنند و بدون 

هیچ واهمه ای همچنان در انتظار کودکانمان نشسته اند.
 متاسفانه در شهر قم تاسیسات آبی و بسیاری از سدها محلی 
برای جولان و گردش برخی از همشهریان به ویژه جوانان شده 
است که از گرمای سوزان قم به این مناطق پناه برده اند. هرچند 
که خشکسالی های اخیر موجب شده است که میزان و تعداد 
این سدها و رودخانه ها کاهش یابد اما آمارها همچنان نشان 
می دهد که با وجود هشدارها و ممنوعیت   ها باز هم برخی 

بی توجهی   ها ممکن است اتفاقاتی ناگوار را به بار آورد. 
چندی پیش بود که جوانی در درون یکی از سدهای استان به 
نام سد سنجگان غرق شد و حتی دیده شده که حوض های 

بعضی از پارک   های شهر قاتل جان کودکان شده است. 
اما وقتی به دنبال علت می رویم و از خود می پرسیم چه عاملی 
سبب می شود که کودکان و جوانان به این کار دست زنند و 
سدها و حوض های ناامن را برای آب تنی انتخاب کنند چیزی 
به ذهن نمی رسد جز اینکه یا در محل زندگی آنها مکانی به 
نام استخر وجود ندارد و محرومیت سبب اقدام به این عمل 
می شود و یا بهای گزاف بلیط های استخر آنها را به دامن سدها 

کشانده است!
 متاسفانه در شهر قم برخی مناطق از جمله مناطق 2 و 6 از 
وضعیت مناسبی برخوردار نبوده و محرومیت ها و عدم امکانات 
رفاهی و همچنین عدم تمکن مالی موجب شده که بسیاری 
از اهالی این مناطق آب تنی در حوض ها را بر رفتن به استخر 
ترجیح داده و لذت شنا را اینگونه تجربه کنند. تجربه ای که 

ممکن است به قیمت جان افراد تمام شود.
 محمد میرفتاحی که یکی از اهالی منطقه دو  قم در این 
استخر  نبود  ما  زندگی  محل  در  متاسفانه  گفت:  خصوص 
سبب شده که هرروز فرزندانم با دوستان خود برای آب تنی به 

پارک نزدیک منزل بروند و با وجود اعتراض   های من و مادرش 
نمی توانند شور و حرارت کودکیشان را کنترل کنند و دست 

به این کار نزند.
مطلوب  وضعیتی  از  شهر  در  مناطق  تمامی  گفت :  وی   
برخوردارند و در تمام حوزه ها امکان دسترسی مطلوبی برایشان 
فراهم است اما متاسفانه نبود استخر مناسب در این منطقه یکی 

از مشکلات جدی ما است.
 وی ادامه داد: البته دو استخر در منطقه نیروگاه وجود دارد 
اما آیا این دو استخر جوابگوی جمعیت چند هزار نفری این 

منطقه نیست.
 این شهروند قمی از مسئولان خواستار توجه ویژه به این منطقه 
از شهر شد و گفت: امیدواریم مشکلات این منطقه نیز به چشم 
مسئولان بیاید و طبق وعده وعیدها رفاه را برای ساکنان این 

گوشه شهر فراهم آورند.
  همچنین احمد عباسی کارشناس ارشد تربیت بدنی در 
خصوص وضعیت استخرهای استان گفت: در شهر قم استخرها 
به صورت مناسب جایگزینی نشده است و برخی از مناطق شهر 

خالی از وجود استخر است. 
وی با اشاره به وضعیت بهداشتی استخرها گفت: استخرهای 
استان در پی تشدید نظارت ها تا حدودی از وضعیت مناسب 
برخوردارند اما هنوز جای کار بسیار است و باید با حضور دائم 
مربیان بهداشت سطح بهداشتی را ارتقا داد و در زمینه کلر زنی 

و نظافت استخرها نیز توجه بیشتری شود.
 عباسی با بیان اینکه هزینه ورودی برخی استخرها مناسب همه 
اقشار نیست ادامه داد: این مسئله مانع حضور همه مردم شده و 
البته این میزان هزینه برای استخرهایی است که مجهز هستند 
و از بهداشت مناسب برخوردارند و مابقی که از قیمت کمتری 
برخوردار هستند، وضعیت بهداشتی چندان قابل توجهی ندارند.

 وی ادامه داد: مسئولان و متولیان نباید برای رسیدن به سود 
بیشتر در ارائه خدمات کوتاهی کنند و کمیت را بر  کیفیت 
ترجیح داده و با شلوغی استخرها بهداشت و سلامتی مردم را 

دچار خدشه کنند.
از  بسیاری  اینکه  به  اشاره  با  بدنی  تربیت  کارشناس  این   
بیماری   های پوستی و قارچی در استخرها شیوع می یابد گفت: 

از مسئولان بهداشت خواستاریم برای جلوگیری از این بیماری   ها 
به طور مکرر و دقیق بر مقدار کلر آب استخرها نظارت داشته 

باشند.
 عباسی میزان کلر مورد نیاز در هر لیتر آب را دو ونیم تا سه و 
نیم میلی گرم ذکر کرد و گفت: برخی از استخرها نیز مختص 
مراکز دولتی است که لازم است امکان بهره بری همه اقشار از 

آن فراهم شود و در اختیار عموم مردم قرار گیرند. 
در  نیز  قم  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  عابدی  حسن 
خصوص خدمت رسانی به علاقه مندان شنا گفت: در فصل 
تابستان بر استقبال مردم در استفاده از استخرها افزوده می شود 

بنابر این نیازمند برنامه ریزی جدی در این خصوص هستیم.
 وی گفت: قیمت بلیط   ها باید طبق نرخ مصوب شده توسط 
اداره کل ورزش عرضه شود و برای جلوگیری از سودجویی در 

استخرها نظارت از سوی سازمان ضروری است.
 وی بر بهداشت عمومی استخرها تاکید کرد و ادامه داد: با توجه 
به قرار داشتن در فصل تابستان شرایط بهداشتی استخرها بسیار 

حائز اهمیت است. 
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم برای افزایش کیفیت کار 
استخرها خواستار همکاری مدیران و مسئولان استخرها با 

هیئت   های شنا و نجات غریق شد.
 بر این اساس لازم به ذکر است که تعداد استخرها در استان 
مناسب نیست و نمی تواند نیاز جمعیت میلیونی قم را برطرف 
کند  لازم است امکانات و زیرساخت   های لازم برای توسعه و  
گسترش فضاهای ورزشی فراهم شود و تمام سازمان   ها از جمله 
شهرداری و سازمان ورزش و جوانان در این امر فعالیت بیشتری 

از خود نشان دهند. 
از سوی دیگر ضروری به نظر می رسد تا نسبت به اطلاع رسانی 
در خصوص آب تنی در سدها ، کانال   ها و اقدامات جدی صورت 
بگیرد چرا که این آب تنی هم می تواند تهدیدات جانی و غرق 
شدگی داشته باشد هم می تواند سلامت مردم به ویژه کودکان 

را به خطر بیندازد.
 از این رو امید است با اقدامات مسئولان امر دیگر هیچ کودکی 
به دلیل نبود استخر در حوض   های میادین و سدها آب تنی 

نکند و جانش قربانی ضعف زیرساخت   های شهری نشود.



علمی و سلامت

استفاده از هندزفری
 باعث ضعیف شدن عصب شنوایی می شود 

فرکانس هایی که نخست باعث آسیب شنوایی می شوند، معمولا 4۰۰۰ هرتز 
هستند.

دکتر عمرانی، فوق تخصص گوش و حلق و بینی در مورد استفاده از هندزفری عنوان 
کرد: بسامدی که نخست باعث آسیب می شود، بسامد 4000 هرتز است. صدا یک انرژی 
است، هنگامیکه صدا به گوش برخورد می کند این انرژی به پرده ی صماخ می رسد و سپس 
به استخوانچه های شنوایی می رود و از آنجا به حلزون شنوایی که بخشی از دستگاه حس 
و عصب شنوایی هستند، منتقل می شود و سپس توسط عصب گوش به مغز می رسد، 
اگر شدت این انرژی از اندازه ای که ساختار بسیار ظریف و استثنایی گوش میانی و گوش 

داخلی می توانند آنرا منتقل کنند بیشتر شود، دریچه هایی از آنها آسیب می بینند. 
وی ادامه داد: یکی از نخستین جاهایی که آسیب می بیند، حلزون شنوایی است. حلزون 
شنوایی یکی از مهمترین بخش هایی است که در اثر شدت بالای صوت به سادگی آسیب 
می بیند و چگونگی این فرآیند بدین طریق است که: برخی از بسامد هایی که یاخته های 
شنوایی در حلزونچه ها، صدا را می گیرند و داده پردازی می کنند و سپس انتقال می دهند، 
هنگامیکه صدا از اندازه ای شدیدتر باشد با شدت به این یاخته ها برخورد می کند و آنها 
را به شدت به لرزه در می آورد و همین امر ممکن است باعث آسیب دیدن و یا حتی 
مرگ آنها شود، در نتیجه فرکانس هایی که نخست باعث آسیب می شوند، معمولا 4000 
هرتز هستند، تکرار یا بازگشت این شدت بالای صدا، می تواند آسیب و از هم گسیختگی 
یاخته های شنوایی را ماندگار کند و بجای آنکه سلول ها را زخمی کند و یا به آنها آسیب 

رساند، آنها را بکشد، در نتیجه ما دچار کاهش شنوایی در بسامد 4000 هرتز می شویم.
 دکتر عمرانی خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین ابزار های زندگی ما که می تواند باعث 
چنین رخدادی برای ما بشود،گوش کمکی یا هندزفری است که به دلیل اینکه به درستی 
درون گوش قرار می گیرد، همه ی نواهایی که از آن بیرون می آید باعث جابجا شدن پرده ی 
گوش می شود و از آن به استخوانچه ها و حلزون شنوایی می رسد، اگر اندازه ی انرژی صوتی 
که از گوشی  کمکی به درون گوش آزاد می شود از توان شنوایی ما بیشتر باشد بی گمان 
باعث ایجاد آسیب می شود، این آسیب نخست گذرا است و اگر مجدد رخ ندهد امکان آن 
وجود دارد که دردسر ساز نباشد ولی اگر بارها تکرار شود و یا همان یکبار هم شدت بسیار 

بالایی داشته باشد، امکان آن وجود دارد که آسیب برگشت نا پذیر باشد. 
این متخصص گوش و حلق و بینی در مورد شدت صوت گفت: باید اندازه ی صوت 
موردنظر باشد که شدت آن بالا نباشد، اگر انرژی صوتی بیشتر از 85 دسی بل باشد، بسته 

به زمانی که با آن مواجه هستیم، می تواند آسیب رسان باشد. 
وی با ابراز تاسف از اینکه بسیاری از افراد هنگام استفاده از گوشی کمکی برای اینکه 
احساس بهتری به آنها دست بدهد، صدای آنرا افزایش می دهند عنوان کرد: هرگز صدا از 

اندازه  ی مجاز شنوایی نباید عبور نکند.

مهمترین علامت بیماری آرتروز درد است 
یك فوق تخصص روماتولوژی با بیان اینكه فرسودگی غضروف و تنگ شدن 
مفصل و وارد شدن فشارهایی به مفصل، آرتروز گفته می شود گفت : مهمترین 

علامت بیماری آرتروز درد است.
دکتر علی خلوت استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه آرتروز عمدتا در سنین 
بالا بروز می کند، گفت : گاهی ممکن است برخی از بیماریهای زمینه ای باعث تخریب 

مفصل و صدمه به غروف شده و آرتروز زودرس ایجاد شود . 
وی با اشاره به اینکه فرسودگی غضروف و تنگ شدن مفصل و وارد شدن فشارهایی به 
مفصل ، آرتروز گفته می شود افزود: در آرتروز معمولا فشارها به داربست مفصلی انتقال 

یافته و مفصل دچار درد می شود . 
رئیس بخش روماتولوژی بیمارستان امام ادامه داد : در سنین بالا به طور معمول غضروف 
فرسوده شده و آسیب می بیند که بهترین کار در این مرحله کاهش فشار روی این مفصل 

است که کاهش وزن از جمله راهکارهای اولیه می باشد . 
وی با بیان اینکه اگر فرد مبتلا به آرتروز دارای شغلی است که باعث وارد شدن فشار روی 
مفاصل به ویزه مفاصل زانو می شود، برای پیشگیری از پیشرفت بیماری باید اصلاح شود 
تصریح کرد : فرد مبتلا به آرتروز در مراحل مختلف زندگی باید در وضعیتی قرار بگیرد که 
فشاری روی مفاصل وارد نشود به طوری که باید در حرکت کردن ، برخواستن ونشستن 
، متعادل باشد .  دکتر خلوت با اشاره به اینکه عدم حمل بار سنگین و انجام ورزشهای 
مناسب برای بهبود شرایط بیمار اهمیت بالایی دارد اظهار کرد : مهمترین علامت بیماری 
آرتروز درد است و اگر درد را با هر وسیله ای خاموش کنیم ، بیماری ماندگار بوده ولی به 
فراموشی سپرده می شود که برای درمان صحیح نباید درد را که الارم یک بیماری است را 

خاموش نماییم و بیماری باید بنیادی درمان شود . 
وی یادآور شد : در صورتی که بیماری درد داشته باشد باید سعی کنیم از حداقل 
داروهایی که برای بیمار ضرر ندارد، استفاده نماییم و با توجه به اینکه آرتروز معمولا در 
سنین بالا دیده می شود و افراد مسن دچار بیماریهای مختلفی هستند، باید تلاش کنیم از 

داروهایی استفاده نماییم که برای ارگانهای دیگر بدن عوارض نداشته باشند . 
این فوق تخصص روماتولوژی در پایان با تاکید به اینکه زیر 40 سال معمولا آرتروز وجود 

ندارد خاطرنشان کرد : در شرایط طبیعی این بیماری بعد از 40 سالگی شروع می شود .

راهکارهای برای داشتن دندان های سالم 
رعایت اصول بهداشت دهان و دندان از ضروری ترین موارد است، مسواک زدن 

دندان ها و استفاده از نخ دندان ضروری است.
دکتر محمد پور علی متخصص پروتز در خصوص راهکارهای داشتن دندان هایی سالم 
گفت: در اطفال اولین مطلبی که به والدین توصیه می شود، رعایت بهداشت برای کودکان 
است، این موارد از قبیل: استفاده از مسواک و نخ دندان برای آنها است و سپس کاستن 
تعداد وعده های رژیم غذایی کربوهیدرات دار است تا دندان های شیری و دائمی آنها دچار 

مشکل نشود و بهداشت کاملی داشته باشند. 
وی اظهار داشت: رعایت بهداشت در بزرگسالان بسیار مهم است، بخصوص استفاده از 
نخ دندان در کنار مسواک زدن بسیار حائز اهمیت است.افرادی هستند که به دکتر مراجعه 
می کنند و گلایه مند هستند که روزی ۳ مرتبه مسواک می زنند ولی همچنان دندان هایشان 
زود آسیب می بیند و از جنس دندان های خود راضی نیستند، در صورتیکه جنس دندان در 
رده ی دوم اهمیت قرار دارد و مهمترین نکته ای که در جهت داشتن دندان های سالم باید 
رعایت کرد، بهداشت است.  دکتر پور علی در ادامه گفت: حداقل روزی یک مرتبه مسواک 
و در کنار آن استفاده از نخ دندان بسیار ضروری است.  وی در ادامه متذکر شد: در بعضی 
موارد، برخی افراد دهانشان خشک است و مصرف غذا های کربوهیدراتشان بالاست و این 
افراد باید روزی 2 مرتبه از مسواک و در کنار آن از نخ دندان استفاده کنند.  وی خاطرنشان 
کرد: یکسری موارد وجود دارند که مرتبط با خود بیمار است، برخی از دندان ها تماسهای 
نزدیکی با یکدیگر دارند و غذا در بین آنها باقی می ماند و گیر می کند، این بیماران از لحاظ 
ما خطر پوسیدگی در آنها بیشتر از افراد عادی است. این بیماران باید رعایت بهداشت را 
بیشتر کنند و برای مثال در کنار نخ دندان و مسواک زدن باید از دهان شویه های ضد 
باکتریال و دهان شویه های فلورایددار استفاده کنند.  وی افزود: بطور کلی بیمارانی که 
دندان پوسیده در دهانشان دارند ریسک انتقال پوسیدگی به دندان های دیگرشان هم 
بیشتر می شود و اگر پیگیری و درمان انجام نشود، احتمال اینکه سایر دندان های آنها 
پوسیده شود، بسیار بیشتر از افرادی است که دندان پوسیده ندارند علت این مشکل وجود 
فلورمیکروبیال دندان آنها است، این بدین منظور است که تعداد باکتری هایی که در دهان 
این افراد است و عامل پوسیدگی دندان آنها است بیش از افراد عادی است که این مشکل 
با درمان مختلف شیمیایی و یا مکانیکی که باعث کاستن تعداد باکتری ها و پوسیدگی قابل 
برطرف شدن است.  دکتر پور علی در پایان گفت: بطور کلی در بزرگسالان مهمترین مسئله 
رعایت بهداشت است و بعد از آن رژیم غذایی، به طریقی که میزان مصرف کربوهیدرات 
را کاهش دهیم و پروتئین بیشتری استفاده کنیم و نکته ی دیگر اینکه هنگام مصرف 
کربوهیدرات، تعداد وعده های مصرف کربوهیدرات را کم کنیم و همان میزان کربوهیدراتی 

که قرار است در طی روز مصرف کنیم حتی الامکان در یک وعده مصرف کنیم.

با رعایت این نکات
 از ابتلا به سرطان روده در امان بمانید 

چون فرآیند تبدیل شدن یك سلول معمولی به سلول سرطانی در روده بزرگ 
طولانی است، این بیماری تا حدودی قابل پیشگیری است.

دکتر دلاوری متخصص گوارش گفت: تقریبا ۱0 تا 20 سال طول می کشد که یک سلول، 
در روده بزرگ، سرطانی شود که در این مدت سلول معمولی به یک پلیپ یک سانتی متری 
تبدیل می شود که با برداشتن آن می توان از بروز این عارضه جلوگیری کرد و یا اینکه 
قابل تشخیص زودرس می باشد و با یک آزمایش مدفوع ساده خون مشاهده می شود و 
در بدو امر می توان آنرا تشخیص داد و از پیشرفت آن جلوگیری کرد.  وی در ادامه گفت: 
در مراحل اولیه این بیماری هیچ علامت قابل توجهی ندارد و تنها علامت آن دیده شدن 
خون در مدفوع است.در مراحل پیشرفته تر بخصوص در سنین بالای 50 سال با ایجاد دل 
درد و انسداد روده حتما باید مورد بررسی پزشک متخصص قرار بگیرد.عامل دیگر نیز که 
بسیار حائز اهمیت است کم خونی مخصوصا در آقایان است که یکی از عوام اصلی در ایجاد 
بیماری است.   دلاوری ادامه داد: کشیدن سیگار نیز موجب افزایش درصد ابتلا به بیماری 
می شود اما نکته ی مهمی که وجود دارد، این است که ورزش کردن منظم با کاهش وزن 

و ایجاد فیتنس مناسب در افراد در پیشگیری از این بیماری نقش مهمی را ایفا می کند. 
وی در پایان گفت: بطور کلی برای جلوگیری از سرطان توصیه می شود بطور عمده از 
سبزیجات و میوه ها استفاده شود. همچنین مصرف کلسیم کافی در پیشگیری حائز اهمیت 

است و افراد چاق باید مراقب این بیماری باشند.

  14 میوه برای هیدراته نگه داشتن بدن این 1۵ ماده 
غذایی دارای آب بالا و پر شده با مواد مغذی و به طور 
قانون  به  توجه  با  می باشد  کم  کالری  حاوی  طبیعی 
قدیمی از انگشت شست، شما باید هشت لیوان آب در 
هر روز بنوشید و برخی از کارشناسان حتی آب بیشتری 
را توصیه می کنند که می تواند مانند یك وظیفه دلهره 
آور در برخی از روزها به نظر برسد شما لازم نیست که 
به همه آب بنوشید تقریبا 2۰درصد از مصرف آب  روزانه 
ما از غذاهای جامد، به خصوص از میوه ها و سبزیجات 

فراهم می شود.
 همچنین نوشیدن مقدار زیادی آب به ویژه در فصل تابستان 
مهم است، اما شما همچنین می توانید تشنگی خود را با این 
۱4 غذای بسیار مرطوب، که حداقل ۹0درصد وزن آن ها از 

آب است فرو نشانید.
  1 - خیار

محتوای آب: ۹6.7درصد
این گیاهی تابستانی است که دارای بالاترین مقدار آب از 
تمامی مواد غذایی جامد است در سالاد به صورت قطعه قطعه 
استفاده می شود. اگر می خواهید قدرت مرطوب کنندگی خیار 
را بیشترکنید سعی کنید آن را با ماست بدون چربی، نعناع و 
مکعب های یخ ساخته شده با سوپ خیار ترکیب کنید. سوپ 
همیشه مرطوب است اما شما ممکن است بخواهید چیزی گرم 
در فصل تابستان بخورید سوپ خیار سرد است و از سوی دیگر، 

در هر زمان از سال با طراوت و خوشمزه است.
 2 -  کاهو

محتوای آب : ۹5.6درصد
یک فنجان کاهو حاوی: ۱0 کالری، 0 گرم چربی، ۱ گرم 
پروتئین، 2 گرم کربوهیدرات )۱ فیبر رژیم غذایی(، 7 درصد 
از ویتامین A، ۳ درصد از ویتامین C، ۱ درصد از کلسیم و 2 
درصد از آهن است همچنین حاوی مقدار بسیار کم از پتاسیم، 
فولات، ویتامین K، منیزیم و فسفر است. و با حدود ۹6 درصد 

آب برای رفع تشنگی مفید است.
 3 - کرفس

محتوای آب : ۹5.4درصد
این افسانه در مورد کرفس با کالری منفی کاملا درست 
نیست، اما مانند تمام مواد غذایی که دارای آب بالا است، کرفس 
کالری بسیار کمی ) فقط 6  کالری ( در هر ساقه دارد و دارای 
فیبر و آب است و با خوردن ان شما احساس سیری می کنید و 

اشتهای شما را مهار می کند.
این گیاهی بسیار سبک وزن و کوتاه است کرفس حاوی 
فولات و ویتامین های A، C و K  و محتوای آب بالا است 
کرفس اسید معده را خنثی می کند و اغلب به عنوان یک درمان 
طبیعی برای سوزش معده و بازگشت اسید به مری توصیه 

می شود.
  4 - تربچه

محتوای آب: ۹5.۳درصد
این سبزیجات ریشه ای دارای طراوت هستند و باید در فصل 
بهار به طور ثابت و در سالاد فصل تابستان استفاده کنید. آنها 
تند و شیرین عطر و طعم و رنگ متفاوت دارند و در بسته بندی 
های کوچک و مهم تر از آنها با آنتی اکسیدان ها مانند کاتچین 

) که در چای سبز یافت می شود ( پر شده است.
بافت ترد تربچه در سالاد کلم برای تابستان بدون سس مایونز 
مورد نیاز است. سالاد ترکیبی از ) تربچه و کلم و هویج خرد شده 
، نخود فرنگی، فندق خرد شده، جعفری، آب لیمو، روغن زیتون، 

نمک، و فلفل ( است.
  ۵ - گوجه فرنگی

محتوای آب: ۹4.5درصد

گوجه فرنگی کمی درشتتر خرد شده همیشه یک عامل اصلی 
از سالاد، سس و ساندویچ است اما گونه های شیرین گیلاس 
و انگور را که یک میان وعده آبدار بسیار عالی هستند فراموش 
نکنید. آنها اگر با برخی از آجیل و یا مقداری پنیر کم سدیم 

خورده شوند عطر و طعم خوبی پیدا می کنند.
 ۶ - فلفل سبز

محتوای آب: ۹۳.۹درصد
فلفل دلمه ای از هر گونه دارای محتوای آب بالا است فقط لبه 
بیرونی گونه های فلفل قرمز و زرد ) که در حدود ۹2درصد آب 
است ( و بر خلاف باور عموم، فلفل سبز حاوی آنتی اکسیدان 
ها می باشد قبل از صرف شام و یا اواخر شب فلفل میان وعده 

خوبی است.
  7 -  گل کلم

محتوای آب: ۹2.۱درصد
علاوه بر داشتن مقدار زیادی از آب، دارای ویتامین ها و مواد 
مغذی گیاهی است که برای کمک به کاهش کلسترول و مبارزه 
با سرطان، از جمله سرطان سینه موثر است در یک مطالعه در 
سال 20۱2 توسط محققان دانشگاه واندربیلت روی بیمار مبتلا 
به سرطان پستان نشان داده است که خوردن سبزیجات کلم، 
شبیه به گل کلم با خطر مرگ ناشی از بیماری یا عود کمتر 

همراه است.
  8 - هندوانه

محتوای آب: ۹۱.5درصد
این کاملا واضح است که هندوانه پر از آب خوب است اما 
این هندوانه آبدار نیز دارای منابع غنی از لیکوپن و یک آنتی 
اکسیدان ضد سرطان موجود در میوه ها و سبزیجات قرمز 
می باشد. در واقع، هندوانه حاوی لیکوپن بیشتر از گوجه فرنگی 
خام ا ست، حدود ۱2 میلی گرم در هر قاچ گوه ای هندوانه، در 
مقابل ۳ میلی گرم در یک گوجه فرنگی متوسط است. هندوانه 

در تابستان میوه خوبی است.
  9 - اسفناج

محتوای آب: ۹۱.4درصد آب
کاهو ممکن است مقدار آب بالاتری داشته باشد اما اسفناج 
معمولا در شریط کلی بهتر است. برگ اسفناج خام در ساندویچ 
یا سالاد تقریبا به همان اندازه هیدراتاسیون فراهم می کند 
اسفناج سرشار از لوتئین، پتاسیم، فیبر و فولات بالا است و فقط 
یک فنجان برگ خام اسفناج حاوی ۱5 درصد از مصرف روزانه 
ویتامین E و یک آنتی اکسیدان مهم برای مبارزه با مولکول های 

مخرب به نام عنوان رادیکال های آزاد است.
  1۰ - میوه ستاره

محتوای آب: ۹۱.4درصد آب
کارامبولا  عنوان  به  همچنین  گرمسیری،  های  میوه  این 

شناخته شده است، دارای گونه های شیرین و ترش و بافت 
آبدار شبیه به آناناس است از آن در سالاد میوه یا به عنوان 
چاشنی خوراکی در تابستان استفاده می شود این میوه سرشار از 
آنتی اکسیدان ها، به ویژه اپیکاتچین است این ترکیب برای قلب 

سالم در شکلات تیره و چای سبز نیز یافت می شود.
افراد مبتلا به مشکلات کلیوی به دلیل سطح بالای اسید 

اگزالیک، باید از خوردن میوه ستاره اجتناب کنند.
  11 - توت فرنگی

محتوای آب: ۹۱.0درصد
همه انواع توت ها غذاهای خوب برای هیدراتاسیون هستند اما 
آب توت فرنگی قرمز آبدار بهترین نوع از این گروه است. تمشک 
و زغال اخته هر دو در حدود 85درصد آب دارند در حالی که 

تمشک به تنها اندکی بیشتر88.2درصد آب دارد.
  12 - کلم بروکلی

محتوای آب: ۹0.7درصد
کلم بروکلی مانند گل کلم خام به سالاد اضافه می شود موقع 
خوردن، صدای خرد شدن یا شبیه چیزی در زیر دندان و 
رضایت بخش است دارای مقدار زیادی فیبر، پتاسیم، ویتامین 
A، ویتامین  Cاست کلم بروکلی تنها سبزیجات کلم ) یک 
دسته بندی که شامل کلم و کلم پیچ و اضافه کردن گل کلم 
( و دارای مقدار قابل توجهی از سولفورافن، یک ترکیب قوی 
که باعث افزایش آنزیم های محافظ بدن و سبب خارج کردن 

گرگرفتگی مواد شیمیایی سرطان زا است.
 13 - گریپ فروت

محتوای آب: ۹0.5درصد
این میوه آبدار، از میوه های خانواده مرکبات تند است و 
تحقیقات نشان می دهد که می تواند سبب کاهش کلسترول 
و کوچک کردن دور کمر شود در یک مطالعه، افرادی که 
 )  LDL( یک گریپ فروت در یک روز خوردند کلسترول بد
۱5.5درصد کاهش و تری گلیسیرید خود را   27درصد کاهش 
داد از سوی دیگر خوردن نیمی از یک گریپ فروت ) حدود 40 
کالری ( قبل از هر وعده غذایی به افراد رژیمی کمک کرده تا 
در حدود بیش از سه و نیم پوند در ۱2  هفته وزن از دست 
بدهند محققان می گویند که ترکیبات در این میوه به سوخت 
چربی و تثبیت قند خون کمک کرده و در نتیجه سبب کاهش 

هوس می شود.
  14 - طالبی

محتوای آب: ۹0.2درصد
این خربزه شاداب مقدار کمی کالری فراهم می کند درنتیجه 
حاصل تغذیه ای بزرگ است. حدود یک چهارم از یک طالبی، 
حاوی تنها 50 کالری و ۱00درصد جذب توصیه شده روزانه از 

ویتامین های A و C را ارائه می دهد.
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»محسن خادمی«  همكاری  با  مونیخ  ماکسیمیلیان  لودیگ  دانشگاه  محققان 
از موسسه کارولینسكای سوئد، مكانسیم دخیل در تعیین  طول عمر سلول های 

تولیدکننده آنتی بادی در بدن را شناسایی کرده اند.
 این دانشمندان همچنین نوعی نشانگر زیستی جدید برای نظارت بر بیماری های خودایمنی 

مانند ام اس و لوپوس اریتماتوز )نوعی بیماری خودایمنی پوستی( را کشف کردند.
واکنش ایمنی هومورال توسط سلول های پلاسمای خون ایجاد می شود و نقش مهمی برای 
مقابله با عفونت ها دارد. سلول های پلاسما، آنتی بادی ها را ترشح می کنند؛ آنتی بادی ها، گروهی 
از پروتئین ها هستند که به طور خاص پاتوژن های عفونی را شناسایی کرده و نابودی آن ها را 
تسهیل می کنند. سلول های پلاسمای منفرد، نوعی از آنتی بادی را تشکیل می دهند که یک سازه 
منفرد را تشخیص می دهد. با این حال، آنتی بادی های دارای تخصص های خاص ممکن است 
به اشتباه به بافت های میزبانشان حمله کرده و موجب بروز بیماری های خودایمنی مانند ام اس 
و لوپوس اریتماتوز شوند. بنابراین تنظیم متعادل تولید و فعالیت سلول های پلاسما حیاتی است. 
ایمنی طولانی مدت آنتی بادی توسط سلول های پلاسمای دارای عمر طولانی تامین می شود و 
محسن خادمی و همکارانش، مکانیسم جدیدی را شناسایی کرده اند که در تنظیم طول عمر این 
سلول های تولیدکننده آنتی بادی دخیل  است. این امر شامل شناسایی نوعی گیرنده خاص موجود 
بر سطح سلول به نام BCMA است که به مولفه هایی متصل می شود که بقای سلول پلاسما 
را ارتقا می بخشند. دانشمندان نشان داده اند این گیرنده، نشانگر زیستی مفیدی برای نظارت بر 

شدت بیماری های خودایمنی است.

کشتی غرق شده زنده می شود

نخستین ربات های خودآگاه  که معمای انسانی را حل کردند

دستگاه تولید کننده همزمان برق و آب ساخته می شود

رصد لحظه ای سلولها با لیزری که بلعیده می شود

رئیس پژوهشكده آزمایشی تحقیقاتی انرژی، آب و محیط زیست دانشگاه علم 
و صنعت از ساخت نمونه آزمایشگاهی سیستم همزمان تولید برق و آب به صورت 

مستقل تا یك سال دیگر خبر داد.
 سید مصطفی حسین علی پور، مجری طرح »طراحی و ساخت سیستم های تولید کننده 
همزمان تولید آب و برق به صورت مستقل« گفت: بنا داریم برای اولین بار دستگاهی بسازیم تا 

با روشی نوین به صورت همزمان آب و برق را با استفاده از جریان هوا تولید کند.
 وی با بیان اینکه این دستگاه به صورت همزمان آب و از سوی دیگر برق تولید می کند، 
گفت: بحث امکان پذیری این سیستم درحال مطالعه است تا بر این اساس بتوانیم از باد و 

رطوبت هوا، برق و آب تولید کنیم. 
به گفته وی، از شش ماه گدشته مطالعات تولید این سیستم آغاز شده و پیش بینی ها 
نشان می دهد که این دستگاه نه لزوما در ارتفاعات، بلکه در تمام نقاط ) حتی در مکان های 

محلی( قابل نصب خواهد بود. 
حسین علی پور با بیان اینکه در کل دنیا دستگاهی وجود دارد که با استفاده از سرما سازی 
هوا، برق و پس از آن آب تولید می کند، عنوان کرد: این دستگاه بسیار گران قیمت و مشکل 
ساز است چرا که به صورت پیوسته کار می کند و بعد از ایجاد جریانات برق، آب تولید می 

شود. 
رئیس پژوهشکده آزمایشی تحقیقاتی انرژی، آب و محیط زیست افزود: به همین دلیل در 
ساخت این دستگاه به گونه ای پیش می رویم که با سرماسازی هوا، آب و برق تولید نشود و 

دستگاه به صورت مستقل و همزمان، برق و آب تولید کند. 
وی با بیان اینکه اکنون در مرحله بررسی ایده هستیم، اظهار داشت: تا یک سال دیگر، نمونه 
آزمایشگاهی اولین سیستم تولید همزمان برق و آب را خواهیم ساخت. همچنین  ساخت این 

دستگاه می تواند برای اولین بار به عنوان یک ایده نو محسوب شود. 

محققان اسكاتلندی موفق به ابداع روش جدیدی شده اند که به وسیله آن می توان به بررسی لحظه ای عملكرد 
سلول ها پرداخت.

 شناخت و عملکرد سلول ها می تواند راه حل موثری برای دستیابی به درمان بیماری های مختلف باشد اما تشخیص عملکرد 
سلول ها چندان ساده نیست. اکنون محققان اسکاتلندی دانشگاه »سنت اندروز« به راه حل جدید و متفاوتی دست یافته اند. در 
این روش، باریکه لیزری به سلول های بدن وصل می شود تا محققان با استفاده از این اتصال بتوانند به ردیابی و عملکرد لحظه 
ای سلول ها بپردازند.  در این روش، یک میکرو تشدیدکننده اپتیکی توسط بیمار بلعیده می شود سپس این میکرو لیزر به سلول 
های بیمار متصل می شود تا امکان ردیابی و همینطور رصد لحظه ای سلول ها را برای محققان فراهم کند. میکرو تشدید کننده 
به سلول ها امکان تولید باریکه سبز رنگ لیزری را می دهد. ساطع شدن این نور اجازه می دهد تا محققان به بررسی بهتر عملکرد 
سلولی بپردازند. این روش با موفقیت انجام شده و محققان با اتصال لیزر به یک داوطلب توانستند عملکرد گلبول های سفید را مورد 
مطالعه و بررسی قرار دهند.  محققان معتقدند با استفاده از این روش می توان به تشخیص و کنترل سریعتر بیماری هایی مانند 
سرطان یا رشد غیرمتعادل سلول ها و همینطور شکل گیری التهاب های بدنی پرداخت. استفاده از این روش در حالی است که 
در سال 20۱۱ میلادی، محققان دانشگاه هاروارد و ماساچوست امکان بررسی سلول ها از طریق فناوری لیزر را فراهم کرده بودند.

ساخت جلیقه مقاوم در برابر آب و آتش و گلوله
دانشمندان انگلیسی جلیقه ای ارائه داده اند که نه تنها از شخص در مقابل گلوله 
محافظت می کند بلكه هنگام برخورد با آب متورم و به نوعی به جلیقه نجات تبدیل 

می شود.
این جلیقه توسط شرکت BCB International ارائه شده و FATS نام دارد.

این سیستم نخستین جلیقه ضدگلوله در بازار نیست بلکه دارای طراحی چندمنظوره ای 
است که با داشتن زره استاندارد از شخص محاظفت کرده و به طور خودکار متورم می شود.

شرکت سازنده جلیقه زرهی ضدگلوله را با قابلیت تورم ترکیب کرده است. نوعی پارچه 
سیلندردار در قسمت زیرین جلیقه قرار دارد و می تواند ظرف چند ثانیه از برخورد با آب، 

به طور خودکار یا دستی متورم شود. این جلیقه حول بخش فوقانی کاربر متورم می شود.
جلیقه از نایلون سبک پوشیده از پلی یورتان ساخته شده و شامل صفحات زرهی نرم 
پلی اتیلن با وزن مولکولی فوق بالاست. این جلیقه همچنین دارای صفحات زرهی سخت در 

قسمت جلو و عقب است.
می توان پارچه قابل تورم آن را به آسانی برداشت و این موضوع امکان پوشیدن جلیقه را 
در مواقعی می دهد که استفاده از جلیقه نجات قابل تورم لازم نیست. علاوه بر این، عملکرد 

خودمتورم بودن در صورت تمایل کاربر غیرفعال می شود.
وجود پارچه قابل تورم در زیر جلیقه زرهی، امکان محافظت از کاربر در مقابل آتش را نیز 

فراهم می کند.
این جلیقه برای ناوگان های دریایی و گاردهای ساحلی ارائه شده و ماه گذشته در نمایشگاه 

بین المللی Seawork به نمایش در آمد. 

کشف مکانیسم نشانگر زیستی بیماری های 
خودایمنی با همکاری دانشمند ایرانی

کشتی قطبی که 8۰ سال پیش در آبهای یخ زده 
ترین  پیشرفته  از  استفاده  با  حالا  غرق شد  کانادا 
تجهیزات بازیابی، از اعماق اقیانوس بیرون کشیده 

می شود.
کشتی Maud برای بیش از 8 دهه در آبهای سرد و 
معمولا یخ زده جزیره ویکتوریا در کانادا مدفون شده بود و 

اکنون در راه بازگشت به خانه خود در نروژ است.
 این کشتی ویژه مناطق قطبی در سال ۱۹۱7 و توسط 
Christian Jensen )سازنده کشتی و قایق های چوبی 
در نروژ( برای کاشف معروف مناطق قطبی یعنی »رولد 

آموندسن« طراحی و ساخته شد.
 مأموریت کشتی در سال ۱۹۱8 و با هدف انجام مطالعات 
علمی در قطب شمال آغاز شد. در آن زمان از پیشرفته ترین 
تجهیزات علمی آن دوران برای انجام تحقیقات مختلف در 

این کشتی بهره گرفته شده بود. 
از ابتدا قرار بود از این کشتی برای پروژه های پیشرفته 

اقیانوس شناسی، آب و هواشناسی و زمین شناسی استفاده 
شود اما به رغم دو بار تلاش، هیچ گاه به مقصد خود یعنی 

قطب شمال نرسید. 
کشتی برای سالهای طولانی تنها به عنوان یک انبار شناور 
و ایستگاه رادیویی به کار گرفته می شد تا اینکه در سال 

۱۹۳۱ غرق شد. 
از سالها پیش پروژه ای موسوم به »ابتکار عمل بازگشت 
Maud به خانه« راه اندازی شده تا در نهایت این کشتی 
بار دیگر به روی آب آمده و با رسیدن به نروژ به عنوان موزه 

Maud آغاز به کار کند. 
این کشتی مجموعه ای بی نظیر از تجهیزات و پروژه های 
علمی ماجراجویانی در نزدیک به یک قرن پیش از جمله 

آموندسن )کاشف قطب جنوب( را در خود دارد.
 تخمین زده می شود سفر 7 هزار کیلومتری این کشتی در 
مدت ۳0 روز از کانادا به نروژ صورت پذیرد. بخش مهمی از 
این پروژه شامل استفاده از تجهیزات مختلفی از جمله بالنهای 

مخصوص جهت جداسازی کشتی از بستر اقیانوس است.

یك دانشمند آمریكایی برای نخستین بار رباتی ارائه داده  که سطحی از خودآگاهی را بروز می دهد.
 در آزمایشی که توسط پروفسور »سلما برینگسجورد« از موسسه پلی تکنیک Rensselaer نیویورک انجام شد، ربات ثابت 

کرد که قادر است به یک معمای منطقی پاسخ دهد.
معمای اصلی بدین ترتیب است که یک شاه سه مرد دانا را به کشورش فرا می خواند و به آن ها یک کلاه آبی یا سفید می دهد 
تا بر سرشان بگذارند. آن ها باید بدون برقراری ارتباط با یکدیگر، رنگ کلاهی که دیگران پوشیده اند را تشخیص دهند. تاکنون 
فقط انسان ها و نه ربات ها قادر به حل این معما بوده اند. در نسخه جدید از این معما که توسط پروفسور برینگسجورد ارائه شده 
بود، ربات ها طوری برنامه ریزی شده بودند که باور کنند به دو مورد از آن ها قرص گیج کننده داده شده که موجب می شد توانایی 
تکلمشان را از دست دهند. در واقع زمانی که برنامه ریز دگمه موجود بر روی سر ربات را فشار می داد، ربات ها قدرت تکلمشان 
را از دست می دادند. یکی از ربات ها دارای دگمه تلقینی بود و قدرت تکلم آن حفظ می شد. زمانی که محقق از سه ربات پرسید 

که چه قرصی را دریافت کرده  بودند، رباتی که قادر به تکلم بود پاسخ داد "نمی دانم."
این ربات سپس از جا برخاست و دستش را تکان داد و افزود: حالا می دانم. من توانستم ثابت کنم که به من قرص گیج کننده 
داده نشده بود. در واقع، ربات توانایی درک قوانین رقابت، تشخیص صدای خود و نشان دادن سطحی از خودآگاهی را دارد که بر 

اساس آن خود را از سایر ربات ها متمایز کرد.
این تحقیق در آینده دریچه ای را برای ارائه ربات هایی باز می کند که دارای خودآگاهی هستند. 

درمان چاقی و لاغری با تعادل در مزاج 

پزشك و محقق طب سنتی گفت: از نگاه طب سنتی چاقی نشان از افزایش 
رطوبت و لاغری نشان از افزایش خشكی در تن است. 

مریم نواب زاده گفت: افزایش "تری" می تواند از آن یک فرد بلغمی یا دموی باشد. 
وی با بیان اینکه "خشکی" نیز می تواند از آن یک فرد صفراوی یا سوداوی باشد، افزود: 

با توجه به مزاج افراد، نحوه درمان متفاوت خواهد بود. 
این پزشک و محقق طب سنتی اظهار کرد: در طب سنتی درمان به ضد است؛ یعنی به 
طور کلی برای درمان چاقی نیاز است که رطوبت را در تن کاهش دهیم و بالعکس برای 

درمان لاغری باید رطوبت را به تن بازگردانیم. 
نواب زاده به تفکیک مزاج ها، رژیم های غذایی را توضیح داد و گفت: فرد دموی استعداد 
چاقی فراوانی دارد و بسیار خوش اشتها هستند و به همین دلیل معمولا اضافه وزن دارند. 
وی ادامه داد: برای یک دموی مزاج با پیش فرض بالا بودن وزن، وزن بین77 تا 80 
کیلو مناسب است. حال اگر یک دموی مزاج از حالت تعادل خارج شد، اقداماتی از جمله 
رژیم ترک ناهار به مدت 40 تا ۱20 روز، کاهش جدی سردی ها بویژه سرد و ترها، ترک 
آب یخ خوردن و ترک نوشیدن آب بین غذا، روغن مالی روی شکم هر شب با روغن سیاه 

دانه را انجام دهد. 
این پزشک و محقق طب سنتی تصریح کرد: بهترین زمان برای کاهش وزن دموی ها 

اول فصل پاییز و دوم زمستان است؛ چراکه نیازشان به خوراک سردی ها کمتر است. 
نواب زاده افزود: یک فرد صفراوی استعداد چاقی ندارد و به ندرت در سنین بالا دچار 

چاقی های موضعی می شود. 
وی با بیان اینکه بیشتر صفراوی ها قصد چاق شدن دارند، چراکه پایه بدن شان گرم 
وخشک است، اظهار کرد: یک صفراوی معتدل باید وزنی در حدود 68 تا 72 کیلو 

داشته باشد. 
این پزشک و محقق طب سنتی گفت: اگر فرد صفراوی وزن کمتری داشته باشد، با 
خوراک سرد و ترها می تواند به وزن ایده آل خود برسد، اما باید توجه داشته باشد که اگر 
زیاده روی کند معده اش سرد می شود و فقط معده  جلو می آید و کل اندام چاق نمی شود. 
نواب زاده بهترین فصل برای صفراوی  مزاج ها را زمستان عنوان کرد و گفت: فرد صفراوی 
باید از سردی های آرام همراه با گرمی آرام استفاده کند. یک لیوان شیر طبیعی به همراه 
کمی عسل یا خرما، یک لیوان ماءالشعیر به همراه کمی عسل، یک لیوان عرق کاسنی با 
کمی عسل به مدت 40 الی ۱20 روز به عنوان دارو استفاده شود، تا به وزن ایده آل برسد. 
وی با بیان اینکه وزن ایده آل یک سوداوی مزاج 6۳ تا68 کیلوگرم است، ادامه داد: اگر 
وزن کمتر باشد از خوراک گرم و تر، شبی یک لیوان عرق یونجه با کمی عسل، خوردن 
روزی هفت عدد خیار با هفت عدد خرما، خیس کردن ۱0 عدد انجیر داخل شیر و 
صرف آن در صبح ناشتا، انگور روزی سه تا چهار خوشه و خوردن روزی ۱4 عدد بادام 
درختی توصیه می شود.  این پزشک و محقق طب سنتی تصریح کرد: بهترین فصل برای 

سوداوی ها فصل بهار است. 
نواب زاده با بیان اینکه بلغمی  مزاج ها بسیار مستعد چاقی هستند، گفت: وزن ایده آل آنها 
بین 74 تا 78 کیلو است. بهترین فصل برای لاغری یک بلغمی مزاج تابستان است و به 

هر حال برای لاغری یک بلغمی بیشتر باید از گرم و خشک ها استفاده کند. 
این پزشک و محقق طب سنتی یادآور شد: افراد بلغمی مزاج باید استفاده از ارده با شیره 
روزی یک پیاله، از ترکیب پودر » زنیان، سیاه دانه نیم کوب، آویشن، مصطکی و عسل« 
صبح ناشتا، کاهش جدی سردی ها بویژه سرد و ترها، استفاده از روغن سیاه دانه هر شب 
روی شکم و کمر و تغییر روغن مصرفی به کنجد یا زیتون و حیوانی گاو را به منظور 

کاهش وزن استفاده کنند. 
وی خاطرنشان کرد: برای رسیدن فرد به وزن ایده آل باید بدن را در مزاجش به اعتدال 

برسانیم . 

مواد غذایی برای کم آب نشدن بدن 
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اجتماعی 6

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم:

ابعاد حماسی، معنوی و علمی دفاع مقدس 
مورد توجه قرار گیرد

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم بر ضرورت توجه 
همزمان به ابعاد حماسی، معنوی و علمی دفاع مقدس تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دفاع مقدس از قم، احمد حسینی در جلسه ستاد هماهنگی 
نخستین همایش ملی هنر و ادبیات مقاومت که با حضور اعضاء ستاد در دانشکده علوم 
انسانی دانشگاه آزاد اسلامی قم برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب 
و هشت سال دفاع مقدس بخصوص شهدای عرصه علم و فرهنگ، گفت: استان قم در 
بسیاری از مسائل فرهنگی بخصوص ترویج و نشر فرهنگ ایثار و شهادت و برگزاری یادواره 
های شهدا در کشور پیشقدم بوده است. وی با توجه به اقدامات صورت گرفته در عرصه 
معرفی حماسه دفاع مقدس گفت: طی سال های گذشته در حوزه حماسی و معنوی 
دفاع مقدس از نظر هنری، رسانه ای، تبلیغی و بسیاری موارد دیگر اقدامات شایسته و قابل 
توجهی در کشور صورت گرفته است و البته به سبب ماهیت عاشورایی مقوله دفاع مقدس، 
هنوز جای کار بسیاری دارد. مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم 
ادامه داد: آنچه که در این سال ها کمتر به آن توجه شده بعد علمی و عقلانی دفاع مقدس 
است که با توجه به حضور شخصیتی چون حضرت امام)ره( در راس قله عقلانیت مدیریت 
سال های دفاع مقدس و رهبری جامعه اسلامی و همچنین تسرّی آن به تشکیلات و بدنه 
فعال فرماندهان و نیروهای عمل کننده در آن حماسه بزرگ، ضرورت دارد بعد عقلانی و 
علمی آن دوران پرفراز و نشیب نیز مورد بررسی قرار گیرد. وی با تقدیر از دست اندرکاران 
برگزاری همایش ملی هنر و ادبیات مقاومت، اظهار کرد: اراده ستودنی و روحیه بسیجی و 
خستگی ناپذیری که در مسئولان برگزاری همایش وجود دارد، در واقع ظرفیت عظیمی 
برای واکاوی بعُد علمی و عقلانی دوران هشت سال دفاع مقدس بوجود آورده است. 
حسینی در ادامه با اشاره به آمار بالای مقالات علمی پژوهشی رسیده به دبیرخانه همایش 
ابراز داشت: ضرورت دارد کلیه مقالات از حیث خروجی اجرایی، سیاست گذاری و علمی 
و آنچه مورد نیاز جامعه و بخصوص نسل جوان است، به سازمان ها و نهادهای ذیربط مثل 
پژوهشکده علوم و معارف دفاع مقدس، آموزش و پرورش و سایر مراکز مربوطه ارسال 
گردد و در این راستا، هیچ مقاله ای در قفسه های بایگانی بلااستفاده نماند.  وی در پایان 
بر ضرورت هم افزایی و بهره گیری از کلیه ظرفیت های استانی و بخصوص مراکز آموزش 
عالی قم در برگزاری چنین همایش ملی با محوریت دانشگاه آزاد اسلامی قم تاکید کرد 
و افزود: ضرورت دارد کمیته های چهارگانه همایش با اقداماتی نظیر دعوت از شخصیت 
های نخبه کشوری، رونمایی از تمبر یادبود و ...، بر اثرگذاری و ماندگاری هر چه بیشتر 

همایش ملی هنر و ادبیات مقاومت بیفزایند.

علیرضا اقبالیان خبر داد:

اجرای طرح انضباط شهری
 در سطح منطقه هفت قم 

آوری  ، جمع  معبر  :رفع سد  گفت  قم   منطقه هفت   سرپرست شهرداری 
دستفروشان دوره گرد ، تذکر به مشاغل مزاحم از مهمترین اقدامات در اجرای 

طرح انضباط شهری خواهند بود.
علیرضا اقبالیان، وجود نظم و انضباط در شهر را باعث ارتقای کیفیت زندگی و سرزندگی 
شهری دانست  اظهارداشت : اجرای طرح انضباط شهری در سطح منطقه هفت موارد 

بسیاری را شامل می شود که با توجه به اهمیت و ضرورت رفع، الویت بندی شده اند.
سرپرست شهردار منطقه هفت ، رفع سد معبر ، جمع آوری دست فروشان و تذکر به 
مشاعل مزاحم را با توجه به تردد زائرین حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( دارای 

اولویت بالا خواند و از پیگیری این موارد به صورت خاص در منطقه خبر داد.
اقبالیان افزود: چیدمان اجناس کسبه در پیاده رو ها به عنوان یکی از بیشترین موارد 
شکایت شهروندان و زائرین ، هم باعث نازیبایی سطح شهر و هم سبب ایجاد مزاحمت 
برای شهروندان می شود که در این خصوص قوانین لازم جهت رسیدگی به آنها تعبیه 
شده است . وی  بند 20 ماده 55 قانون شهرداریها را مرتبط با طرح انضباط شهری دانست 
و بیان داشت : در این خصوص تذکرات و اخطاریه های قانونی به کسبه محترم داده می 
شود و در صورت عدم رعایت حقوق شهروندی و تخلف از موارد قانونی و پس از مستند 
سازی ، گزارش جهت صدور رای مقتضی به کمیسیون مربوطه ارجاع خواهد شد. اقبالیان 
مشارکت شهروندان در اجرای طرح انضباط شهری را بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: 
مردم می توانند با رعایت قوانین و حقوق شهروندی ضمن رفع معضلات و نازیبایی ها ، 
به ساخت شهری ایمن و آرام کمک نمایند. سرپرست شهرداری منطقه هفت در پایان از 
اجرای اقدامات فرهنگی در جهت آشنا سازی مردم با حقوق شهروندی و لزوم رعایت قانون 

توسط کسبه در سطح منطقه خبر داد.

سرپرست سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری قم خبر:
اجرای سیستم پارکومتر در خیابان شهیدصدوقی 

سرپرست سازمان حمل و نقل ترافیك شهرداری قم گفت: تا چند ماه آینده 
خیابان های صدوق،  آذر و چهارمردان به سیستم پارکومتر مجهز خواهد شد.

حسین شعبان زاده امروز اظهار کرد: هم اکنون پنج مسیر از خیابان های قم در طرح 
پارکومتر قرار دارد و مصوبه اجرای طرح پارکومتر در خیابان صدوق گرفته شده است 

که تا چند روز آینده دستگاه های پارکومتر در این خیابان نصب خواهد شد.
وی از اجرایی شدن این طرح در خیابان های آذر و چهارمردان تا چند ماه آینده خبر 
داد و گفت: هم اکنون منتظر دریافت مصوبه آن هستیم تا این طرح در این خیابان ها 
نیز اجرایی شود. سرپرست سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری قم بیان کرد: هم 
اکنون شهرداری با یکی از شرکت های خصوصی این طرح را در قم اجرا می کند و ما 
می خواهیم که شهر قم به سمت انضباط و نظم رانندگی پیش برود و اگر عده ای ناراضی 
هستند این را بدانند که این کار نه تنها در قم  بلکه در دیگر نقاط ایران و جهان هم اجرا 
می شود و موجبات نظم ترافیکی خواهد شد.  سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری قم گفت: رانندگان باید برای استفاده از خیابان های شامل این طرح کارت 
پارک خریداری کنند تا دچار مشکل نشوند و در هر بار اتمام شارژ کارت می توانند 
حداقل مبلغ پنج هزار توان شارژ مجدد خریداری کنند.  وی اضافه کرد: مواردی هم 
مشاهد شده بود که پارکبان ها برای دریافت درصد بیشتر از فروش شارژ حداقل مبلغ 
مجاز برای خرید شارژ مجدد را ۱5 هزار تومان قرار داده بودند و رانندگان را مجبور به 
پرداخت این مبلغ کرده بودند که پس از دریافت گزارش این گونه تخلفات به شرکت 
اجرا کننده طرح موضوع اعلام شد و با افراد خاطی به شدت برخورد شده و تعدادی هم 
اخراج شدند.  شعبان زاده تاکید کرد: پارکبان ها به هیچ عنوان نمی توانند کارت ها را به 
اجبار به رانندگان بفروشند ولی رانندگانی که قصد پارک خودرو در این محل ها را دارند 
حتما باید کارت پارک خریداری کنند تا جریمه نشوند و این کار طبق مصوبه شورای 

شهر قم بوده و ما موظف به اجرای آن هستیم.

به مناسبت 42 ومین سال تاسیس انتقال خون استان قم؛

  خاطره پزشک اهدا کننده 
و دریافت کننده خون

وقتی 2۰ سال قبل اولین بار برای گذراندن دوره طرح وارد سازمان انتقال خون 
شدم اولین باری بود که کلمه دنور یا اهداکننده را به کرات از همكاران می 
شنیدم تا آن موقع تنها اطلاعات من از اهداکننده فقط محدود به تعاریفی بود 
که در زمان تحصیل در کتب پزشكی خوانده بودم و هرگز نمی توانستم تصور 
کنم که در این کلمه بظاهر کوچك و چند حرفی چه دنیای بزرگی از ایثار و 

معنویت نهفته است. 
در طول مدت خدمتم بعنوان پزشک معاینه کننده اهداکنندگان بارها و بارها افرادی را 
می دیدم که برنامه زندگی و روزانه خود را به نوعی تنظیم کرده اند که همیشه در یک 
فاصله زمانی مشخص و حتی در روزی خاص برای اهداء خون مراجعه می کردند و این 
همیشه برای من جای تعجب بود که براستی این افراد چگونه اینقدر نسبت به این امر 
متعهد هستند وقتی گاهی بدلیل خستگی و شرایط سخت کاری از حضور چنین افرادی 
در دقایق ابتدایی و یا انتهایی ساعات کاری خود تا حدی مکدر می شدم. و با خود می گفتم 
راستی مگر این افراد کارهای مهم تری ندارند که اینگونه مشتاقانه و مصرانه برای خون 
دادن مراجعه می کنند!! هرگز نمی توانستم تصور کنم خونی را که هر روزه دهها واحد آن 
بنا به تائیدم از مراجعین تهیه می گردد چگونه می تواند در جای دیگر نجات بخش جان 
بیماری باشد که حیات آن وابسته به این هدیه سرخ است تا اینکه      ضرب المثلی معروف 
است آخر خیاط خود در کوزه افتاد و در    بهمن  ماه ۹۱ بدلیل بیماری کاندید عمل قلب 
باز شدم و با توجه به اورژانسی بودن عمل پزشک معالج دستور پذیرش در بیمارستان را 
داد. شاید تا آن موقع هنوز نمی دانستم که در این موضوع چقدر جدی است فردای آن 
روز ) ۱5 بهمن ماه ۹۱( به بیمارستان مراجعه کردم و مشغول انجام کارهای پذیرش در 
بیمارستان شدم و از آنجائیکه می دانستم در چنین عملی احتمال مصرف خون خیلی 
زیاد است و همیشه از مصرف خون و فراورده های آن بدلیل عوارض احتمالی ترس و 
نگرانی زیادی داشتم با پزشک معالجم و تیم جراحی که همگی از فعالیتم در سازمان انتقال 
خون مطلع شده بودند صحبت کردم و از آنان خواستم تا حد امکان برایم از خون و یا هر 
فراورده ای استفاده نشود!! در همین موقع بود که پزشکم از پرستار پرسید برای بیمار خون 
هم گروه رزرو کرده اید؟؟ و بعد رو به من کرد با لحنی طنز آلود پرسید: خوب آقای دکتر 
انتقال خون که خون مردم را توی شیشه می کنی آیا تا بحال خودت خون داده ای؟؟!! من 
این سوال را به کرات از افرادیکه برای اهداء خون مراجعه کرده بودند شنیده بودم ولی این 
اولین باری بود که قضیه کاملا  عینیت پیدا کرده بود و واقعاً از گفتن جواب تکراری که نه 
من متاسفانه تا بحال خون نداده ام احساس بدی داشتم. هنوز جمله ام تمام نشده بود که 
یکی از دستیاران گفت من از اهداکنندگان مستمر سازمان شما هستم و الان ۱0 سالی 
است که سه ماه یکبار خون میدهم  با شنیدن این جمله بیشتر خجالت می کشیدم تازه 
داشتم متوجه می شدم که چقدر تابحال کوتاهی کرده ام! پس از کمی گفت و گو و اصرارم 
در غالب طنز و شوخی و تاکید به پزشکم که حتی المقدور برایم از خون و فراورده های آن 
استفاده نشود پزشک معالجم گفت امیدوارم همه چیز به خوبی پیش برود و نیاز چندانی 
به ترانسفوزیون)تزریق خون ( نباشد مشغول همین حرفها بودیم که با تزریق واحدی بی 
هوشی کاملاً بی هوش شدم وقتی به هوش آمدم قبل از آنکه بتوانم چشمانم را باز کنم 
صداهایی در اطراف می شنیدم وقتی به دقت گوش کردم متوجه شدم دو نفر در بالای 
سرم مشغول صحبت هستند و یکی به دیگری می گوید این همان بیماری است که دیروز 
عمل شده و تا امروز صبح خونریزی اش شدید بوده! هر چقدر خواستم چشمانم را باز کنم 
نتوانستم تازه متوجه شدم که کجا هستم و داشتم به یاد می آوردم که آخرین بار در اطاق 
عمل بودم. به زحمت توانستم چشمانم را نیمه باز نگاه دارم ولی هرچه خواستم حرف بزنم 
حتی نتوانستم کلمه ای بر زبان بیاورم. تازه فهمیدم آنقدر ضعیف و ناتوان شده ام که حتی 
نفس کشیدن برایم کاری بسیار سخت و دشوار است. پس از گذشت چند دقیقه پرستاری 
را در بالای سر خود دیدم که به آرامی با من حرف می زد و به کرات از من می پرسد آقای 
دکتر حالتون خوبه؟؟ می توانید راحت نفس بکشید؟؟ هرچه سعی کردم حرف بزنم باز 
نتوانستم فقط بین پلک هایم توانستم به او بفهمانم متوجه حرفهایش می شدم کمی بعد 
وقتی موفق شدم کاملاً چشمانم را باز کنم و از محیط اطراف خود مطلع شوم متوجه شدم 
در بخش ICU قلب باز هستم و چندین پرستار را در اطراف خود دیدم که دو طرف تختم 
مشغول وصل کیسه های متعدد خون و سرم به من هستند. در بالای سرم در دو طرف 
کیسه های متعدد خون و پلاسما و سرم وصل شده بود. اندکی گذشت کاملا حس کردم 
که چقدر ضعیف و ناتوان شده ام بطوریکه حتی ساده ترین کارها مثل نفس کشیدن و 
حرکت دستها برایم بسیار سخت و دشوار شده بود. در همین موقع یکی از پرستاران کیسه 
خونی را که در روی آن گروه A+ نوشته شده بود برای تزریق آورد کیسه خون تزریق 
شده قبلی را جدا کرد با دیدن این صحنه فهمیدم که حتماً کیسه های متعددی از خون 

و فراورده های آن قبل از به هوش آمدن به من تزریق شده است. 
در همین افکار بودم که پزشک معالجم برای ویزیت بالای سرم آمد و پس از انجام معاینات 
و تشریح عملش گفت خوشحالم که دوباره تو را زنده می بینم و در ادامه گفت دیروز بعد 
از پایان جراحی وقتی قفسه سینه تورا بستم دچار خونریزی شدیدی شدی و باز کردن 
دوباره ریسک بالایی داشت مردد بودم که این کار را انجام بدهم یا نه! و چون به کار خودم 
و نحوه عمل اعتماد کامل داشتم بالاخره علیرغم توصیه های مکررت تصمیم به شروع 
تزریق خون گرفتم تا بتوانم دوباره وضعیت خونریزیت را ارزیابی کنم و خوشبختانه با تزریق 
چندین واحد خون تا اندازه زیادی از شدت خونریزی کاسته شد و دیگر نیازی به باز کردن 
مجدد قفسه سینه نبود و در آخر گفت من در عمل تو تمام هنر و دقت خودم را به کار 
بردم ولی دست آخر آن چیزی که شاید تو را از اطاق عمل زنده به بیرون فرستاد خون بود 
نه عمل من چون من تمام کار خودم را در عمل انجام داده بودم با شنیدن این جمله اشک 
در چشمانم حلقه زد چون تازه فهمیدم که چقدر مدیون افرادی هستم که با اهداء خون 
خود زندگی دوباره ای به من هدیه داده اند و تصور اینکه شاید این ۱۳ واحد خونی که در 
طول جرای و پس از آن به من تزریق شده مربوط به همان اهداکنندگانی بوده که من از 
حضور آنها در دقایق ابتدایی و یا پایانی ساعت کاری خود مکدر شده ام بیش از هر چیز 
مرا شرمنده می ساخت و در همان موقع وقتی چشمانم به پوستر نصب شده ای در دیوار 
روبرویم که راهنمایی چگونگی مراقبت از خون را توضیح می داد افتاد با دیدن آن دایره 
سرخ رنگی که در زیر آن نام سازمان انتقال خون نوشته شده بود با خود گفتم به راستی 

که چه زیبا بود که از ابتدا نقطه مربوط به خون این کلمه مقدس را پایین می نهادند.
 تقدیم به همه آنانکه در نهایت ایثار با هدیه خون خود جان دوباره ای به من عطا کردند.

آثار ایمان به خدا در زندگی

ایمان به خدا مقاصد و آرمانها و خواسته هایی از 
ما را که به حكم طبیعت و غریزه بر محور فردیت و 
خودخواهی است از ما می گیرد و در عوض مقاصد و 
آرمانهایی به ما بر محور عشق و علاقه معنوی و روحانی 
به ما می دهد و در رسیدن انسان به مقاصد و آرمانها و 
در پیمودن راه بسوی آن مقاصد و اهداف مدد می دهد.

تاثیری که ایمان به خدا بر فکر و روح انسان می گذارد خود 
دارای فوائد متعددی می باشد که بخشی از آنها شامل موارد 

ذیل می باشد .
 آرامش روحی:

مراد از آرامش روحی مومن این نیست که کسانیکه ایمان 
به خدا دارند با مشکلات مواجه نمی شوند و یا اینکه این افراد 
به راحتی همه گردنه های زندگی را طی می کنند ؛ چراکه 
زندگی انسان همواره مملو از مشکلات، فراز و نشیب ها و 
موانع است. اما کسانیکه ایمان واقعی به خدا دارند علیرغم همه 
مشکلاتی که سر راه آنها وجود دارد با آرامش کامل روحی 
بدون هیچ ترس و ناراحتی مشکلات را از سر راه خود برداشته 
و فراز و نشیب های زندگی را طی می کنند تا به سر منزل 
مقصود برسند. و به همین دلیل چنین افرادی هرگز دچار 
بیماری های روحی و روانی که معمولاً افراد بی ایمان گرفتار 
آن می شوند، نخواهند شد. اما اینکه چه رابطه ایی بین ایمان 
به خدا و آرامش انسان وجود دارد آن را باید در ویژگی مومنان 
جستجو نمود که در اینجا فقط به چند مورد اکتفا می نمائیم .

اول اینکه : کسانیکه به خدا ایمان دارند ؛ او را به عنوان 
قدرتی بی منتها دوست و یاور خود می دانند کما اینکه 
خداوند متعال در آیه 257 سوره بقره وعده داده : الله ولی 
الذین آمنوا یخرجهم من الظلمات الی النور . خداوند یاور 

مومنان است و آنها را از تاریکی به روشنایی می برد.
دوم : کسانیکه به خدا ایمان دارند، بر او توکل می کنند 
 ِ لْ عَلیَ اللهَّه زیرا قرآن، سوره طلاق/ ۳ می فرماید: وَ مَنْ یتََوَکَّه

فَهُوَ حَسْبُهُ هر کس بر خدا توکل کند، خدا او را کافی است.
سوم : کسانیکه به خدا ایمان دارند، نتایج امور را به او واگذار 

می کنند.
افرادیکه به خدا ایمان دارند با تکیه و اعتماد بر خداوند پس 
از انجام امور نتیجه کارشان را به او واگذار می کنند و اگر آن 

کار به نتیجه مطلوب نرسیده یقین دارند که حتما خداوند تنها 
دوست و یاور آنها می باشد این مساله را به صلاح بنده وی 
نمی دانسته لذا از این جهت آرامش دارند که اگر چه کارشان 
به نتیجه نرسیده اما ضرری متوجه آنها نشده چرا که حتما 

خداوند این امر را به صلاح فرد نمی دانسته.
چهارم : کسانیکه به خدا ایمان دارند، به قضای الهی راضی 

می باشند.
پنجم : کسانیکه به خدا ایمان دارند، در برابر امر خدا تسلیم 

می باشند.
ایمان به خدا سطح خواسته های انسان را ارتقاع می دهد:

ایمان به خدا مقاصد و آرمانها و خواسته هایی از ما را که 
به حکم طبیعت و غریزه بر محور فردیت و خودخواهی است 
از ما می گیرد و در عوض مقاصد و آرمانهایی به ما بر محور 
عشق و علاقه معنوی و روحانی به ما می دهد و در رسیدن 
انسان به مقاصد و آرمانها و در پیمودن راه بسوی آن مقاصد و 

اهداف مدد می دهد.
خوش بینی:

یکی از آثار ایمان به خدا، خوش بینی به جهان خلقت 
و هستی است. ایمان به تلقّی انسان از جهان شکل خاصی 
می دهد، به این نحو که آفرینش را هدفدار و هدف را خیر و 
تکامل و سعادت معرفی می کند. طبعاً این طرز تلقّی از جهان 
دید انسان را نسبت به نظام کلی هستی و قوانین حاکم بر آن 

خوش بینانه می سازد.
 امیدواری:

فرد با ایمان با ابزار خوش بینی و در پرتو روشن دلی، به 
نتیجه مطلوب تلاش های خود امیدوار است. در منطق فرد 
باایمان، جهان نسبت به تلاش های او بی طرف و بی تفاوت 
نیست، بلکه دستگاه آفرینش حامی افرادی است که در 
راه حق و حقیقت و درستی و عدالت و خیرخواهی تلاش 

می کنند .
 اطمینان خاطر:

از دیگر فوائد ایمان به خدا اطمینان خاطر است. انسان فطرتا 
جویای سعادت خویش است و از تصور رسیدن به سعادت 
غرق در مسرت می گردد و از فکر یک آینده شوم و مقرون 
به محرومیت لرزه بر اندامش می افتد و سخت دچار دلهره و 

اضطراب می گردد. آنچه مایه سعادت انسان می شود دو چیز 
است: ۱- تلاش 2- اطمینان به شرایط محیط.

افرادیکه به خدا ایمان دارند با تکیه و اعتماد بر خداوند پس 
از انجام امور نتیجه کارشان را به او واگذار می کنند و اگر آن 
کار به نتیجه مطلوب نرسیده یقین دارند که حتما خداوندیکه 
دوست و یاور آنها می باشد این مساله را به صلاح بنده وی 
نمی دانسته لذا از این جهت آرامش دارند که اگر چه کارشان 
به نتیجه نرسیده اما ضرری متوجه آنها نشده چرا که حتما 

خداوند این امر را به صلاح فرد نمی دانسته.
هدف دار شدن زندگی و نجات از پوچی:

یکی دیگر از آثار پربرکت ایمان به خدا هدفمند بودن در 
کارهاست. زیرا مومن می داند که به خودی خود به وجود 
نیامده و خداوندی حکیم او را به صحنه گیتی آورده و برای 
هدف بس بزرگی که همانا عبودیت و بندگی پروردگار و 
جانشینی او در زمین است، خلق شده است و می  داند که 
باید از رفتار و گفتارش حساب بکشد،  قبل از اینکه روز حساب 
فرا برسد و می  داند که باید کار کند تا زندگی کند نه اینکه 

زندگی کند تا کار کند. 
 احساس عزت و غلبه:

کسی که دلش با حق تعالی پیوند خورده است، ممکن 
نیست که ترس و بیم داشته باشد. چرا که او با همه کاره 
عالم سروکار دارد، پس، از چه بترسد؟ مومن همیشه خود 
را غالب می  داند، چون با موجودی پیوند دارد که همه عوالم 
وجود مسخر او هستند. در آیات قرآن صفت »عزت« اختصاصا 
برای مومن به کار رفته است. عزت حالتی است برای روح که 
خویش را غالب می بیند. چه کسی می ترسد؟ آنکه خود را 
مغلوب می نگرد. آنگاه که از جنود نفس که دشمنان درونی اند 

شکست خورد، از همه موجودات بیرونی نیز می ترسد.
 وقت شناسی و نظم:

از دیگر فوائد ایمان به خدا این است که انسان را وقت 
شناس و منظم می نماید کسانیکه به خدا ایمان داردند از 
اوقات خویش در راه بهتر عبادت کردن خداوند و استفاده ی 
بیشتر از لحظات زندگی و سرعت گرفتن در انجام اعمال صالح 
بهره می برند به همین دلیل در نظم بخشیدن به زندگی خود 

بسیار کوشا هستند . 
 نترسیدن از غیر خدا:

از آنجا که انسان مومن به واسطه ایمان، با خداوندی که 
همه امکانات و قدرت  ها در اختیار اوست پیوند می  یابد، از 
هیچ موجودی به غیر از خدا نمی ترسد و به عکس تمامی 

موجودات در مقابل او کرنش می کنند.
تاثیر در دیدگاه و نگرش در تمامی ابعاد زندگی:

کسی که به خدا ایمان دارد همه چیز را در این دنیا خلاصه 
نمی کند بلکه علاوه بر این دنیا به دنیایی فراتر از جهان هستی 
نیز اعتقاد دارد تمامی اعمال و رفتار خود را بر همین اساس 
تنظیم می نماید به عنوان نمونه قیافة مرگ در چشم فرد با 
ایمان با آنچه در چشم فرد بی ایمان می نماید، عوض می 
شود. از نظر چنین فردی دیگر مرگ، نیستی و فنا نیست 
انتقال از دنیایی فانی و گذرا به دنیایی باقی و پایدار، و از جهانی 
کوچکتر به جهانی بزرگتر است مرگ منتقل شدن از جهان 
عمل و کشت است به جهان نتیجه و محصول. از این رو چنین 
فردی نگرانیهای خویش را از مرگ، با کوشش در کارهای 
نیک که در زبان دین »عمل صالح« نامیده می شود برطرف 

می سازد.

»فردو« خنکای رحمانی خداوند برای قمی ها
گزارش/ نجمه عزتی 

با قرار گرفتن خرمی و سرسبزی به همراه عطر شهدا و حضور 
سیدی از آل طه، به حق خداوند مكانی زیبا برای شهروندان 
قمی قرار داد تا در کنار حلاوت شیرینی حضور حضرت 
معصومه)س( در شهر قم کمی آن طرفتر خنكای رحمانیش 

را حس کنیم.
به نیمه مرداد نزدیک می شویم و تعطیلات تابستان با سرعت درگذر 
است. مردم از پیر تا جوان و کودک به دنبال راهی برای پر کردن 
اوقات فراغت خود هستند. یکی از آسان ترین و سالم ترین راه های 
پرکردن اوقات فراغت بازدید از اماکن تاریخی، مذهبی و فرهنگی 
سطح استان است. از آن جایی که این روش علاوه بر نزدیکی، رفت 
و آمد آسان تر و هزینه کمتر، شناخت هرچه بیشتر شهر و دیار خود 
را نیز برای شهروندان قمی دارد بر آن شدیم تا مناطق گردشگری و 

تفریحی و مذهبی قم را به هموطنان معرفی کنیم.
استان قم دارای آب و هوای خشک و نیمه خشک است اما جنوب 
و غرب آن دارای آب و هوای معتدل و حتی در مناطقی کوهستانی 
است. در واقع همانگونه که ایران کشور چهار فصل نام دارد استان قم 
نیز منطقه ای چهار فصل است و به راحتی با پیمودن مسیری کوتاه 

می توان از بیابان به یک منطقه سردسیری رسید.
یکی از روستاهای معتدل و سرسبز و البته به یاد ماندنی در خاطرات 
"فردو" است که می خواهیم در این گزارش به معرفی آن بپردازیم. 
نام فردو به سبب وجود سایت هسته ای در نزدیکی این منطقه و 
نامگذاری فردو بر روی آن شهرت جهانی دارد و شاید کمتر کسی 
در دنیا با نام آن آشنا نباشد اما فاصله از روستا تا سایت هسته ای 

فردو بسیار است.
روستای فردو که در ۱5 کیلومتری جنوب شرقی کهک و 47 
کیلومتری جنوب شهر قم قرار دارد ۱۱4 شهید و ۳00 جانباز در 
سال های جنگ برای دفاع از میهن تقدیم کرده است. روستایی در 
ظاهر کوچک ولی در باطن با مردمانی بزرگ که هیچ گاه رهبر و امام 
خود را تنها نگذاشت. در همین راستا در سال 65 آیت الله سید علی 
خامنه ای به عنوان رئیس جمهور وقت با حضور در روستای فردو و 

چیدن گندم از زحمات مردم این منطقه قدردانی کرد.
 شاید نیاکان اهالی روستای فردو که این مکان را برای سکونت انتخاب 
کرده بودند یک چنین روزی با این تعداد بالای شهدا از یک روستای 
کوچک را می دیدند که نام فرود یعنی بهشت را برای آن انتخاب 
کردند و به حق خداوند با قرار دادن نعمت های وافر خویش در این 

منطقه بهشتی را برای اهالی آن پدید آورد.
دیدنی ها و شنیدنی های فردو به همین جا ختم نمی شود. فردو با 
ارتفاع 2 هزار و 70 متر از سطح دریا و وجود یک رودخانه فصلی در 
شرق روستا باغداری پر رونقی دارد. انواع میوه ها مانند گردو، فندق، 
گیلاس، بادام، هلو، زردآلو و سیب از محصولات باغی این منطقه 

محسوب می شوند. البته این منطقه دارای محصولات زراعی از جمله 
گندم، جو، لوبیا و عدس نیز است.  

روستای فردو که در کوهپایه ساخته شده است بافت مسکونی متراکم 
و معماری ساده آن نشان از سادگی و نزدیکی مردم این منطقه دارد.

بودن همه زیبایی ها و ویژگی ها فردو زمانی کامل می شود که بدانیم 
یک امامزاده از تبار پاکان در 8 کیلومتری این منطقه آرمیده است. 
امامزاده باوره شامل دو بقعه است، در هر بقعه دو امامزاده به نام های 
شاهزاده محمد و حسین، حلیمه خاتون و زینب خاتون از نسل امام 
موسی کاظم )ع( مدفون هستند. به نظر می رسد که محمد از فرزندان 
ابوعبدالله حسین بن احمد ابن اسحق عسگری یعنی برادر شاهزاده 
حمزه معروف که مدفنش در شهر قم مزاری عمومی است بوده و بقیه 

فرزندان محمد باشند.

مزرعه  در  می رسد  صفویه  دوره  به  آن  قدمت  که  باوره  امامزاده 
اوقاف است.  این حال زیرنظر  با  روستائیان واقع شده است ولی 
همچنین این امامزاده در کنار رودی قرار دارد که عباس فیض قمی 
در این مورد در کتاب گنجینه آثار قم آورده است »در این مزرعه 
چشمه ای جاری است به نام چشمه زنگاری و آبش دارای رسوبی 
است که تا 50 متری در سطح نهر و همچنین بدنه استخر قشری 
زمخت از سنگ زنگاری به جای می گذارد بطوریکه ناچار سالی دو بار 
این قشر سنگی را با نیش کلنگ کنده و نهر و استخر روبی می کنند 
وگرنه دهانه آنها به کلی پر می شود. رسوبات در تمام سطح اطراف 

مقبره مشاهده می شود.«
چشمه جوشان در این محل دلیل اصلی رونق کشاورزی در این مزرعه 
و روستای فردو است که از الطاف الهی و برکات حضور شجره طیبه 

در این نقطه خاکی دارد. در مورد معماری این بنا باید گفت نمای 
بیرونی آن توسط سنگ پوشانده و نمای داخلی آجرکاری و سپس 
با گچ اندود شده است. مصالح اصلی ساخت بنا سنگ و گل و چوب 
بوده است. تزئینات کاربندی در زیر گنبد دیده می شود همچنین 
چهار صندوق چوبی بر روی مقبره ها قرار دارد که دارای تزئینات و 
کتیبه هایی هستند که اسامی اشخاص مدفون شده را معرفی می کند. 
به جز نماسازی دخل و تصرفی در این بنا صورت نگرفته است که این 
یکی از ویژگی های مهم آن است. با قرار گرفتن خرمی و سرسبزی 
به همراه عطر شهدا و حضور سیدی از آل طه، به حق خداوند مکانی 
زیبا برای ایرانیان و به ویژه شهروندان قم قرار داد تا در کنار حلاوت 
شیرینی حضور حضرت معصومه)س( در شهر قم کمی آن طرف تر 

خنکای رحمانیش را حس کنیم.

 چرا فرزندم خجالتی است؟
یكي از مشكلات رفتاري کودکان، کمرویي است که بر خلاف 
سایر مشكلات ظاهراً رفتاري آزار دهنده نیست و نه براي 
خانواده و نه محیط مدرسه مشكل ساز نیست و گاهي نیز به 
عنوان یك حسن از آن یاد مي شود، اما متأسفانه استمرار 
یك اختلال رفتاري است که در بسیاري از مواقع مانعي براي 
شكوفایي قابلیت ها، خلاقیت ها و ایفاي مسئولیت هاي کودک 

در آینده مي شود.
 در کمرویي، کودک فقط به خود توجه داشته و از مواجه شدن با 
دیگران دچار ترس و نگراني مي شود.این حالت گاهي به قطع ارتباط و 
گاهي به ارتباط ناقص تبدیل شده و موجب آزار فرد کمرو مي شود و 
کم کم اعتماد به نفس وي کاهش یافته و دچار مشکلات دیگر رفتاري 

نیز خواهد شد.
  کار کردن با بچه های کمرو و خجالتی، نیازمند مهارت زیاد پدر 
و مادرها و مربیان دارد. در بسیاری از کودکان، کمرویی در مراحل 
مختلفی از رشدشان به چشم می خورند و مانع از آن می شود که در 
اجتماعات حضور پیدا کنند. راهکارهایی برای درست رفتار کردن با 
بچه های کمرو و خجالتی وجود دارد که در این مقاله مورد بررسی قرار 
گرفته و کمک می کند تا آنها نیز شبیه کودکان دیگر شوند و زندگی 

متعارفی داشته باشند. 
خجالتي بودن کودک را نزد دیگران مطرح نكیند

به وجود  نزد دیگران موجب  بودن کودک  عنوان کردن خجالتي 
آمدن یک باور و تلقین غیر منطقي و افزایش این مشکل مي شود 

در عوض باید این مشکل را نزد کودک بسیار کوچک و معمولي 
نشان داد و آرام ارام و به طور غیر مستقیم او را به میان جمع برد.

واگذاري مسئولیت هاي کوچک و در حد توان در بین جمع، مقایسه 
نکردن کودک با دیگران، عدم حمایت افراطي از کودک، عدم ترحم و 
پشتیباني زیاد از او و ...مي تواند هر چه سریع تر کودک یا فرد کمرو را 

در کاهش این اختلال یاري دهد.
موقعیت ها را شناسایی کنید

موقعیت هایی را که موجب خجالت کودک می شود کشف کنید. 
کودک ممکن است در موقعیت های اجتماعی احساس ناامنی کند، 
چون به خاطر مشکلی از سوی دیگران مورد تمسخر قرار می گیرد. 
در شرایطی که لازم است کودک در حضور دیگران کاری انجام دهد 
و ارزیابی شود، این امر در او هراس و دلهره به وجود می آورد و در 
موقعیت هایی که او کوچکترین عضو آن به حساب می آید، حرفی 
برای گفتن ندارد، حتی گفتگوی یک بزرگسال با او و پرسیدن سوالاتی 
معمولی می تواند موجب خجالت و کمرویی او شود و کودک را برای 

همیشه از رفتن به میان گروه یا حضور در اجتماع باز دارد.
براي درمان بهتر، باید به کودک روش هاي برخورد صحیح با شرایط و 
موقعیت هاي مختلف را آموزش داد و کوشید موقعیت هاي آزمایشي 

جهت تمرین آموخته هایش فراهم شود. 
  استعدادهاي کودک را تقویت کنید

توانمندهاي جسماني و استعدادهاي کودک را باید تقویت و از آن 
توانمندي ها در جمع استفاده کرد.هنگام صحبت کردن و ارتباط 

کلامي با فرزندان، ارتباط چشمي را نباید نادیده گرفت و باید از او 
خواست با پدر و مادر و دیگران ارتباط چشمي برقرار کند.

همچنین باید کودک را در کلاس هاي مهارتي یا هنري، ورزشي و 
...شرکت داد و زمینه فعالیت او را در کارهاي گروهي و اجتماعي فراهم 

ساخت.
خریدهاي ساده، پاسخگویي به تلفن، افزایش ارتباط کلامي در جمع از 

جمله عوامل بهبود بخشیدن به این اختلال است.
استعدادهای کودک را کشف کنید

خیلی مهم است که والدین یا مربیان استعدادها و علاقمندی های 
کودک را بشناسند. با ایجاد فرصت هایی برای رشد استعدادها و 
توانمندی های کودک، اعتماد به نفس او تقویت می شود. نداشتن 
اعتماد به نفس کافی یکی از دلایل مهم کمرویی و خجالتی بودن است. 
برای مثال کودکی را که دائم با مدادرنگی هایش در و دیوار یا هر سطح 
دیگری را خط خطی می کند به جای تنبیه کردن، باید به کلاس 
نقاشی فرستاد و او را برای آنچه می کشد، تشویق کرد. به این ترتیب 
کودک در رشته ورزشی یا کلاس هنری مورد علاقه اش، ناخودآگاه با 
اعضای تیم، یا گروه هنری روابط دوستانه برقرار می کند و به راحتی 

وارد گروه های مورد علاقه اش می شود.
به کودکان برچسب خجالتی بودن نزنید

هرگز به کودکان برچسب خجالتی، کمرو، بی زبان، یا بی دست و پا 
نزنید. چون در آن صورت شما به عنوان پدر، مادر یا مربی کودک را با 
این عنوان به دیگران معرفی می کنید و دیگران به وی با این صفات 

می نگرند به همین سادگی کودک می پذیرد که کمرو و خجالتی است 
و با همین صفت رشد می کند. برچسب ها رفتار خجالتی کودک را 
تقویت می کند و ممکن است در آینده او را به صورت فردی منزوی و 

تنها درآورد و در زندگی دچار مشکلات زیادی می شود.
بگذارید بچه کمرو در مورد خودش حرف بزند

بچه ها، تا وقتی در جمع، احساس امنیت روحی � روانی داشته باشند 
جرات پیدا نمی کنند خودشان را نشان بدهند. باید به کودک کمرو 
فرصت حرف زدن بدهید، او را خاطر جمع کنید که شنیدن حرف های 
او برایتان مهم است. هر قدر کودک اطمینان خاطر بیشتری از جانب 
جمع یا گروه پیدا کند، راحت تر می تواند حرف بزند و توانمندی های 
خود را نشان بدهد. برای شنیدن حرف های او صبوری به خرج دهید. 
هر گونه واکنش منفی پدر، مادر یا مربی می تواند ترمزی باشد برای 

حرف زدن کودک.
کودکان کمرو را تشویق کنید

کودکان کمرو را برای شرکت کردن در برنامه های اجتماعی مناسب 
با سن و سال خودشان، تشویق کنید. بهتر است کودک کمرو در کنار 
کودک جسور و پر جنب و جوش بنشیند. یا با چنان کودکانی همبازی 
شود. بچه ها با مشاهده رفتار همسالان خودشان، آن رفتارها را تقلید 
می کنند. همچنین مجموعه ای از کارهای اجتماعی مورد علاقه 
کودک، برنامه ریزی برای کارهای گروهی و دوست شدن با کودکان 
جسور و با اعتماد به نفس، به بچه های کمرو کمک می کند تا از حضور 

در جمع خجالت نکشند.
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 سخنگوی دولت گفت: خوشحال می شویم اگر رئیس 
دولت قبل،مسئولیت تخلفات گذشته، مثل تخلفات امثال 

بابك زنجانی را بپذیرد.
 محمدباقر نوبخت در نشست خبری امروز خود در خصوص 
مسائل مختلفی همچون شکایت احمدی نژاد از جهانگیری، دکل های 
به  ... صحبت کرد و  و  توافق هسته ای  به  نفتی، روند رسیدگی 

سوال های اصحاب رسانه پاسخ داد.
مدارک تخلفات دولت قبل را به قوه قضاییه دادیم

وی گفت: شکایت احمدی نژاد از جهانگیری عنوان کرد: بعد 
از اینکه دولت یازدهم فعالیت خود را آغاز کرد، شاید برخی انتظار 
داشتند ما شروع کنیم به اعلام اسنادی که در مورد تخلفات دولت 

قبل در دست داشتیم.
رییس سازمان  مدیریت و برنامه ریزی افزود: ما نمی توانستیم تمام 
روزهایی را که مردم منتظر مهار تورم بالای 40 درصد و تبدیل رشد 
منفی به رشد اقتصادی بودند را صرف این دعواها کنیم و وارد مشاجره 

شویم که وقت کشور را می گرفت.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: طبق قانون مدارکی را که در 
دست داشتیم به قوه قضاییه دادیم؛ الان هم خوشحال می شویم اگر 
رئیس دولت قبل، مسئولیت تخلفات گذشته، مثل تخلفات امثال 

بابک زنجانی را بپذیرد.
نوبخت با اشاره به اینکه هم اکنون جهانگیری رئیس ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی است، گفت: این ستاد یک هفته در میان جلسات 
خود را با حضور نمایندگانی از مجلس و قوه قضاییه در نهاد ریاست 
جمهوری تشکیل می دهد و طرح های زیادی برای مبارزه با فساد در 
این ستاد ارائه می شود، بنابراین آقای جهانگیری نیز حسب جایگاه 

قانونی که دارد نسبت به این تخلفات اطلاعات بسیاری دارد.
وی گفت: ما استقبال می کنیم که هر یک از مسئولان دولت 
گذشته در مورد قبول مسئولیت نسبت به این تخلفات پاسخگو باشند؛ 
آنچه تاکنون اعلام شده یک از هزاران بوده، چراکه ما نمی خواستیم 
این بحث ها را رسانه ای کنیم. از این دوستان می خواهیم که دفاعیات 
خود را به  قوه قضاییه منعکس کنند، ما هم آنچه را داوری و قضاوت 

دادگاه ها و محاکم قضایی باشد، پذیرا هستیم.
سخنگوی  دولت یادآور شد: برخی تلاش می کنند با ایجاد تناظر 
به گذشته بگویند اگر بابک زنجانی در دولت گذشته بود، در این دولت 
هم فردی مانند بابک زنجانی است و اگر در آن دولت اتهامی برای 
برخی مقام های دولتی وجود داشت، سعی می کنند در این دولت نیز 
برای مسئولان دولتی اتهاماتی را بتراشند، اما این موضوع کاملا برای 
افکار عمومی روشن است و قطعا  قوه قضاییه با قاطعیت نسبت به این 

مسئله برخورد خواهد کرد.
طرح استیضاح ها تاثیری در روابط دولت با مجلس ندارد

نوبخت در پاسخ به سوالی در مورد تاثیر استیضاح های مکرر در 
روابط دولت و مجلس گفت: قطعا طرح این استیضاح ها تاثیری در 
روابط ما با مجلس ندارد. رابطه دو قوه کاملا صمیمانه خواهد بود و 
ما در مورد منافع ملی با مجلس تعامل کافی را خواهیم داشت، البته 

توقعات ما از مجلس نیز سر جای خود خواهد بود.
سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا قرار است دولت 
لایحه ای را در مورد توافق صورت گفته به مجلس بدهد، گفت: این 
حرف جدیدی است که امروز می شنوم؛ مجلس قبلا مصوبه ای داشته 
و مشخص شده این توافق در چارچوب بررسی های شورای عالی 

امنیت ملی مورد رسیدگی قرار گیرد.
مرجع رسیدگی به این توافق، شورای عالی امنیت ملی است

وی افزود: شورای عالی امنیت ملی نیز بررسی های خود را آغاز 
کرده و نسبت به ماموریتی که به این شورا داده شده، اقدام های 
لازم را انجام می دهد. دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز حسب نیاز 

گزارش های مربوط به این جلسه را ارائه خواهد کرد.
نوبخت در پاسخ به این سوال که شورای عالی امنیت ملی در 
نهایت نیز گزارش خود را به مجلس خواهد داد، گفت: خیر، مجلس 
گزارشی را لازم داشت، که ارائه شد. در حال حاضر مرجع رسیدگی به 
این توافق، شورای عالی امنیت ملی است. اگر قرار باشد بعد از تصویب 
شورا مجلس دوباره روی آن نظر بدهد و به طور مثال بگوید بندی 
اضافه یا کم شود ما باید این توافق را زیر بغلمان بگذاریم و دوباره برویم 

و وارد مذاکره با طرف های غربی شویم.
قرار نیست مجلس به توافق صورت گرفته رای بدهد

وی با تاکید بر اینکه قرار نیست مجلس به توافق صورت گرفته 
رای بدهد، گفت: مقرر شد مجلس گزارش های لازم را دریافت کند 
و دغدغه های لازم به شورای عالی امنیت ملی منتقل شود. هم اکنون 
این شورا ماموریت دارد طبق در نظر گرفتن منافع ملی به این توافق 

رسیدگی کند.
توضیحات پرونده دکل نفتی

سخنگوی دولت در مورد پرونده دکل های مفقود شده گفت: 
دستگاه های نظارتی در حال پیگیری این مسئله هستند، اتفاقا این 
موضوع در جلسه گذشته ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد بررسی 
قرار گرفت و دستگاه مربوطه گزارش دقیقی را ارائه داد و مسیر کامل 
این مسئله را مشخص کرد که این تخلف چگونه رخ داده قطعا وقتی 

رسیدگی ها نهایی شود، جزییات آن را اطلاع رسانی می  کنیم.
وی در مورد تعداد دکل هایی که مفقود شده است، گفت: اجازه 
بدهید در این مورد دستگاه نظارتی که مسئولیت رسیدگی به این 

موضوع را دارد، اطلاع رسانی های لازم را انجام دهد.

صداوسیما از نگاه صرف به یك
 سلیقه خاص سیاسی اجتناب کند

نوبخت در واکنش به اظهارات اخیر رئیس سازمان صداوسیما 
مبنی بر اینکه دولت می خواهد همواره صداوسیما را بدهکار خود 
نشان دهد، گفت: با احترام به آقای سرافراز به عنوان رئیس رسانه ملی 
باید بگویم ما جز اجرای قانون و اینک رسانه ملی باید زیر نظر سه قوه 

اداره شود، انتظار دیگری نداریم.
وی افزود: توقع داریم که صداوسیما منافع ملی را مد نظر قرار 
بدهد و از نگاه صرف به یک سلیقه خاص سیاسی اجتناب کنند که 

حتما نیز این کار را انجام می دهند.
افزایش قیمت خودرو و نقش شورای رقابتی

وی در مورد اینکه آیا افزایش قیمت خودرو فرایند جدیدی را طی 
می کند، گفت: خیر، شورای رقابت در مورد قیمت خودرو وارد عمل 

می شود و وظایف خود را انجام می دهد.
بهبود در معاش رفع با تحریم ها احساس می شود

نوبخت درباره بهبود وضعیت معیشت مردم با توجه به توافق 
صورت گرفته، گفت: همانطور که استمرار تحریم باعث شد که مردم 
ما در مضیقه باشند، با رفع تحریم ها مردم باید بهبود در معاش خود 

را احساس کنند.
وی ادامه داد: البته هنوز لغو تحریم ها اجرایی نشده و حتی بعد 
از لغو تحریم ها بلافاصله سرمایه گذاری نمی شود. این فرایند دوره 
معقولی می خواهد، البته ما باید نسبت به پاسخ مطالبات بر حق مردم 
تلاش کنیم تا آنها نیز آثار مثبت بعد از تحریم را در زندگی خود 

احساس کنند.
نحوه فعالیت شرکت ها پس از تحریم 

نوبخت در مورد نحوه تعامل برخی شرکت ها در دوران تحریم ها و 
رویکرد دولت در شرایط بعد از تحریم نسبت به این شرکت ها گفت: 
الان نسبت به گذشته شرایط متفاوت است؛ در شرایط تحریمی وقتی 
یک شرکت با ما همکاری می کند، وضعیت انحصاری دارد و می تواند 

برخی شرایط تحمیلی را به ما اعلام کند، اما در شرایط بعد از تحریم، 
ما دیگر  فقط با آن شرکت مواجه نیستیم، بلکه شرک تهای متعددی 

را پیش روی خود داریم.
وی افزود: همانطور که در مذاکرات سیاسی منافع خود را دنبال 
کردیم، الان هم در مذاکره با شرکت های مختلف به دنبال منافع 
ملی خودمان هستیم و شرکتی را انتخاب می کنیم که مناسب ترین 
پیشنهاد را برای درخواست های ایران داشته باشد. بنابراین ما بعد از 
گذراندن شرایط تحریم، کاملا قدرت انتخاب داریم، در حالی که قبلا 

اینگونه نبود.
سخنگوی  دولت خاطر نشان کرد: اینکه برخی دولت ها در شرایط 
تحریمی رفتار مناسبی با ما نداشتند، غیر قابل انکار است؛ برخی از 
همین کشورها که تا دیروز بر طبل تشدید تحریم می کوبیدند، امروز 
گوی سبقت گذاشتند تا برای بهبود روابط اقتصادی با ما مشارکت 
کنند، اما همانطور که ما در مذاکرات منافع خود را دنبال کردیم، در 
این روابط نیز منافع خود را می بینیم. قطعا مدنظر دوستان هم این 
نیست که چون تا دیروز تحریم وجود داشت، امروز باید این تحریم ها 
استمرار داشته باشد، البته آنها می توانند بیایند و نظر خود را اعلام 

کنند، ما هم می توانیم انتخاب کنیم.
توضیحات سفر هیات های کشورهای اروپایی به ایران

نوبخت با بیان اینکه هیات هایی که از کشورهای دیگر به ویژه 
کشورهای اروپایی به ایران می آیند، اهداف خود را دنبال می کنند، 
گفت: شاید هدف آنها این باشد که از اقتصاد ایران برای بازار وارداتی 
خود استفاده کنند، اما ما از پذیرش این هیات ها سه خواسته داریم؛ 
اول اینکه بررسی کنیم به چه ترتیب می توان از منابع وسرمایه 
گذاری های لازم آنها برای توسعه کشور به منظور اجرای برنامه رشد 

اقتصادی سالانه 8درصد استفاده کرد.
از  وی گفت: همچنین بررسی می کنیم که چقدر می توان 
تکنولوژی آنها استفاده کرد و در راستای اقتصاد مقاومتی آنها چه 
کمکی می توانند به ما برسانند، تا توسعه صادرات غیر نفتی به این 

کشورها را داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه بدون شک هیات هایی که به ایران می آیند، 
نیز به دنبال تامین خواسته های خود هستند، گفت: قطعا این رایزنی 
ها استمرار همان مذاکرات دیپلماتیک در عرصه اقتصادی است، 
در اینجا نیز تلاش می کنیم برابر زیاده خواهی ها بایستیم. از مردان 

اقتصادی خود انتظار داریم تامین کننده منافع ملی باشند.
از آمدن هیچ هیات خارجی ذوق زده نمی شویم

نوبخت با اشاره به اینکه ما از آمدن هیچ هیات خارجی ذوق زده 
نمی شویم، گفت: به هر حال ما حق انتخاب داریم در جلسه امروز ما 
با رئیس جمهور هر دستگاه اقتصادی برنامه خود برای شرایط بعد 
از تحریم ها اعلام کرد. رئیس جمهور تاکید که نباید اقتصاد ما به 
بازار کالاهای خارجی تبدیل شود و ما باید به دنبال تامین منافع 

خود باشیم.
اولویت های اقتصادی دولت بعد از شرایط تحریم

اولویت های  آیا  این سوال که  به  پاسخ  سخنگوی  دولت در 
اقتصادی دولت بعد از شرایط تحریم مشخص است، گفت: ما در 
راستای برنامه ششم توسعه در جهت پیشرفت کشور اولویت هایی را 
برای حوزه هایی که باید سرمایه گذاری روی آنها صورت گیرد، تعیین 
کرده ایم و دراین برنامه مشخص شده که روی چه موضوعاتی تاکید 

داریم. هر دستگاهی این اولویت ها را مشخص کرده است.

اخبار

خبر

آرامش در غیاب دیگران

بررسی استراتژی اصولگرایان 
در خارج کردن رقیب پیش از انتخابات

ساده ترین روش فتح مجلس دهم خواسته یا ناخواسته در اظهار نظر یکی از نمایندگان 
وابسته به جبهه پایداری بیان شد؛ سنت خارج کردن رقیب قبل از شروع فرایند انتخابات، 
روشی که اتفاقا در مجلس هفتم و هشتم و نهم نیز مهمترین دلیل پیروزی اصولگرایان در 

انتخابات مجلس بود.
دوازده سال قانونگذاری اصولگرایان

وقتی تعداد قابل توجهی از نمایندگان مجلس ششم رد صلاحیت شدند، بعضی احزاب 
تاثیرگذار اصلاح طلب تصمیم گرفتند به صورت جریانی وارد انتخابات نشوند و افراد شخصا 
وارد شوند. در آن انتخابات، اصلاح طلبان لیستی نصفه ونیمه در سراسر کشور منتشر کردند. 
آن دوره در تهران تنها رییس مجلس ششم، از لیست اصلاح طلبان رای آورد و در شهرهای 

دیگر نیز نزدیک به 50 نفر از اصلاح طلبان وارد مجلس شدند.
در انتخابات مجلس هشتم نیز صلاحیت بسیاری از اصلاح طلبان توسط هیئت های 
اجرایی رد شد. آنگونه که چهره ای اصولگرا همچون احمد توکلی در نامه ای »کم تجربگی 
مسئولان اجرایی، ثبت نام رایانه ای بدون آمادگی کافی و اعمال سلایق تنگ نظرانه« را عامل 

رد صلاحیت ها و دلسردی مردم از حضور در انتخابات عنوان کرد.
وقتی تعداد اصلاح طلبان مجلس نهم از عددی یك رقمی فراتر نرفت

پیش بینی توکلی درست بود؛ در آن انتخابات، استان تهران با حدود ۳0 درصد کمترین 
مقدار مشارکت را نشان داد و پس از تهران، اصفهان، کردستان، یزد و قم کمترین میزان 
مشارکت را داشتند. در آن انتخابات اصلاح طلبان در بسیاری از استان ها لیست انتخاباتی 
نداشتند و تعداد نمایندگان اصلاح طلب به نصف کاهش یافت. و جالب اینکه این اتفاق در 
انتخابات مجلس نهم به همان روند ادامه یافت تا در غیاب اصلاح طلبان و بدون هیچ رقابتی 
در آن، خبر عجیب پول گرفتن ۱70 نماینده توسط محمدرضا رحیمی و جابر ابدالی که از 
شگفتی های تاریخ جهانی پارلمان بود، از آن شنیده شود. در این انتخابات، حوادث سال 88 
موجب شد احزاب اصلاح طلب حضور جدی در عرصه انتخابات نداشته باشند و تنها چند 
نماینده دوره هشتم برای دوره نهم به رقابت پرداختند تا اقلیت اصلاح طلبان در مجلس 

نهم یک رقمی شود.
آرامش در غیاب دیگران!

آرمش خاطر اصولگرایان: مجلس ششم و هفتم ۱ لیست/ مجلس هشتم 2 لیست/ 
مجلس نهم 5 لیست

همزمان با کمرنگ شدن حضور اصلاح طلبان در انتخابات مجلس، اصولگرایان با فراغ بال 
از نتیجه به رقابت  با یکدیگر پرداختند. اصولگرایان که در مجلس ششم و هفتم، با یک 
لیست انتخاباتی شرکت کرده بودند، در مجلس هشتم با دو لیست و در مجلس نهم با پنج 

لیست انتخاباتی حاضر شدند.
اصلاح طلبان دلواپس تایید صلاحیت ها!

اما این بار و پنج ماه قبل از انتخابات، همه جریان های اصلاح طلبی همزمان با فعالیت های 
دیگر، به مسئله تایید صلاحیت ها توجه ویژه دارند. در حالی که نمایندگان فعلی و مدیران 
عزل شده دولت قبل فعالیت سیاسی و انتخاباتی خود را آغاز کرده اند، جریان اصلاح طلب 
با نگرانی هنوز وارد فاز معرفی نامزدها نشده اند تا آنجا که یکی از چهره های اصلاح طلب به 
معاون اول رییس جمهور گفته بود برخی از دوستان پیش بینی می کنند که ردصلاحیت ها 
احتمالا در فرمانداری ها و بخش های اجرایی زودتر از هر نهاد مسئول دیگری صورت بگیرد، 

زیرا برخی از مدیران دولتی در شهرستان ها مقابل اصلاح طلبان سنگ اندازی می کنند.
آیت ا... موسوی تبریزی نیز به ایلنا گفته بود که افرادی که به دنبال رد صلاحیت  
اصلاح طلبان هستند، پشت پرده هم، ممکن است با برخی بتوانند لابی کنند، بروند و 
صحبت کنند و سعی کنند آنها را تحریک کنند؛ حالا برخی از اعضای شورای نگهبان هم 
ممکن است هم عقیده اینها باشند یا نباشند، ما به اینها کار نداریم؛ اما آنچه مسلم است این 
است که آنها، تنها هراسشان این است که با وجود یک میدان رقابت سالم بین گروه های 

مختلف، برنده آن میدان نباشند، که نیستند.
شورای نگهبان تكذیب کرد

در طرف دیگر ماجرا البته سخنگوی شورای نگهبان در گفت و گوی کوتاهی که با ایلنا 
داشت، معتقد است شورای نگهبان اساسا تابع تقسیم بندی ها و داوری های جناحی نیست و 
در بررسی صلاحیت ها پرونده هر شخص را به صورت مستقل مورد رسیدگی قرار می گیرد.

رییس جمهور مذاکره کند
از سویی دیگر برخی فعالان سیاسی اصلاح طلب پیشنهاد داده اند که دولت موفق در 
مذاکرات بین المللی در مسائل داخلی نیز با شورای نگهبان مذاکره کنند تا اصلاح طلبان 

حضور پرشورتری نسبت به سه دوره قبلی انتخابات داشته باشند.
جامعه نظاره گر عملكرد شورای نگهبان در برخورد با احراز صلاحیت مفسدین

به نظر می رسد جامعه امروز بیش از گذشته نظاره گر عملکرد شورای نگهبان در برخورد 
با احراز صلاحیت مفسدین اقتصادی است. تعدادی از مدیران دولت قبل که در دستگاه های 
قضایی پرونده دارند و برخی نمایندگان مجلس که از رحیمی پول گرفته بودند، از جمله 
افرادی هستند که باید بیش از اصلاح طلبان نگران تایید صلاحیت خود باشند، مسئله ای 
که محسن رهامی روی آن دست گذاشته بود و محمدرضا تابش نیز در گفت و گویی با ایلنا 

اظهار امیدواری کرده بود که این صلاحیت این افراد مورد بررسی بیشتری قرار بگیرد.

واکنش لاریجانی نسبت به برخی شایعات درباره ریاست وی در مجلس

می توانیم با ادبیات مودبانه تری صحبت کنیم
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر یكی از نمایندگان نسبت به برخی شایعات 

درباره ریاست وی در مجلس و منش مدیریتی وی پاسخ داد.
به گزارش خبرآنلاین، دیروز برخي نمایندگان دلواپس مجلس، با انتقاد از ترجمه متن 
توافق هسته اي، از هیات رئیسه و شخص رئیس مجلس به خاطر حمایت از مذاکره 
کنندگان انتقاد کردند . اگرچه سخنان آنها از تریبون مجلس منتشر شد اما حجت السلام 
محمدحسن ابوترابي فرد که ریاست جلسه را بر عهده داشت، براي آنکه جلوي تشنج در 

مجلس را بگیرد، به منتقدان نمایندگان دلواپس اجازه تذکر دادن متقابل نداد.
همین امر منجر به ارائه تذکري در پایان جلسه علني مجلس شد. محمدرضا تابش که 
مي گفت ارائه تذکر در پایان جلسه علني و نه در زماني که بحث در جلسه جریان داشته 
مثل »نون بیات شده« است، در انتقاد به ریاست ابوترابي فرد گفت: متاسفانه اجازه توضیح 
و دفاع به نماینده اي که به او اهانت شده را ندادند. وظیفه رئیس جلسه بود که مانع از 
اظهارات نمایندگاني مي شد که خارج از دستور حرف مي زدند. اما آقاي ابوترابي رعایت 

این موارد را نکرد.
وي افزود: برخي دوستاني علیه توافق هسته اي شمشیرشان را از رو بسته اند، در حالي 
که مردم به نتایج مذاکرات امیدوار هستند. این آقایان در هرجلسه اجازه مي یابند مکنونات 
قلبي خود را بي محابا اعلام کنند. رئیس جلسه مي تواند با تذکر، نطق آنها را قطع کند. اما 

او پس از اظهارات دو نفر از نماینده ها توضیحاتي داد که دیگر به درد نمي خورد!
وي با بیان اینکه »این افراد در اقلیتند که مي خواهند توافق را منکوب کنند« ادامه داد: 
هر صدایي که به تضعیف روحیه مردم بیانجامد و وحدت را مخدوش کند، محکوم است. 
اما متاسفانه رئیس جلسه حتي اجازه نداد که نماینده اي که مورد اهانت قرار گرفته بود، 
پاسخ دهد. ایشان باید آیین نامه را ملاک عمل قرار دهد. متاسفانه در مجلس هفتم ما براي 
هر تذکري باید از رئیس جلسه اجازه مي گرفتیم اما حالا که فضاي بازي که در مجلس 
و جامعه ایجاد شده، لااقل به ما و کساني مه مورد اهانت قرار گرفتند اجازه پاسخگویي 

داده شود.
علي لاریجاني که پس از اعتراض به ریاست ابوترابي فرد، به صحن علني آمده و ریاست 
را بر عهده گرفته بود، در پاسخ به این تذکر گفت: این حسن جامعه ماست که همه با دغدغه 
و حساس هستند و مي خواهند موضوع توافق را بررسي کنند. اما به گفته رهبري این نباید 

منجر به انشقاق شود و باید اظهار نظر با رعایت احترام باشد.
وي با بیان اینکه بررسي این موضوع در مجلس هم حق مجلس است و اشکالي ندارد 
که برخي مخالف و یا نسبت به آن ملاحظاتي داشته باشد، افزود: اما برخي این را تبدیل به 
اختلاف دروني نکنند. با اخلاق و متانت این کار را بکنند و بي جهت سوء ظن نداشته باشند.

رئیس مجلس در واکنش به انتقادات برخي نمایندگان دلواپس از اینکه چرا متن توافق 
با تاخیر به مجلس ارائه شد، هم گفت: ما اصرار کردیم در اسرع وقت وزیر بیاید و توضیح 
دهد. ایشان هم آمد و متن توافق را آورد در حالیکه هنوز کاملا متن منقح نشده بود. ما 
به آنها گفتیم متن را دقیق کنید و بعد بیاورید، که دیروز آوردند و گفتم براي نمایندگان 

تکثیر و توزیع شود.
لاریجاني با اشاره به اینکه حرف هایي در صحن مجلس علیه او زده مي شود، ادامه 
داد: من ایرادي نمي بینم که آقاي کوچک زاده بیاید و حرفش را بزند. ولي نمي فهمم به 
گفته ایشان چه کسي سلطنت طلبانه در این زمینه رفتار کرده است؟ برخي گفته بودند 
که لاریجانی نمی گذارد مسائل هسته ای در مجلس مطرح شود، چون روحاني و هاشمي 
لاریجاني را رییس مجلس کرده اند، آخر این چه حرفي است؟ رئیس مجلس با راي 
نمایندگان، رئیس مي شود. آیا این مدل حرف زدن، توهین به مجلس نیست؟ یا اینکه 
برخي گفته بودند که »سگ احمدي نژاد و مشایي به اینها شرف دارد!« من همین جا یکبار 
دیگر شهادتین مي گویم »اشهد ان لااله الا ا... و اشهد ان محمدا رسول ا...«. چطور ممکن 

است سگ کسي شرف داشته باشد به کسي که شهادتین گفته و مسلمان است؟
وي با تاکید بر اینکه خود را موظف به حمایت از آن چیزي مي داند که باعث شرف 
مجلس مي شود، افزود: خواهشم این است که در بررسي مساله مهم و اساسي مذاکرات 

هسته اي، شکاف در کشور ایجاد نشود و اخلاقي عمل شود.

 سخنگوی دولت در نشست خبری:

احمدی نژاد مسئولیت تخلف زنجانی را بپذیرد

نسرین وزیري:

شکات احمدي نژاد متعددند. از رئیس مجلس و رئیس کمیسیون 
اصل نود گرفته تا ۹ شاکي خصوصي که تنها نام یکي از آنها -یعقوب 
خلیل نژاد- در فضاي رسانه اي کشور منتشر شده است. همه پرونده 
ها در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران مفتوح است، به جز یکي 
که مربوط به همان شاکي خصوصي شناخته شده است که از اعتراضش 
به دلیل مسائل حاشیه اي یکي از سفرهاي استاني احمدي نژاد انصراف 
داده است. چه بسا او به عنوان مطلع هم باید رفت و آمد زیادي به این 
دستگاه داشته باشد. چه در پرونده تخلفات سازمان تامین اجتماعي، 
چه در پرونده اختلاس هاي میلیاردي و ...اما او تمایلي به حضور در 
جلسات دادگاه ندارد. حتي وقتي براي پاسخگویي به شکایت نمایندگان 
احضار مي شود هم به بهانه اینکه احضاریه اي به دستش نرسیده، در 
جلسات حضور نمي یابد. احمدي نژاد براي پاسخ به سوالات نمایندگان 
هم با تاخیر بسیار در مجلس هشتم حاضر شده و پاسخ هایش از منظر 

نمایندگان همچون »به توپ بستن مجلس« قلمداد شد
شرح شكایت هاي مجلس از دولت قبل

در سه ساله اول عمر مجلس هشتم، چهار شکایت 5۱ نماینده 
مجلس از احمدي نژاد در کمیسیون اصل نود آن دوره از پارلمان ثبت 
شده است. به گفته سید فاضل موسوی دبیر کمیسیون اصل نود مجلس 

هشتم این موارد عبارت بودند از: »شکایت ۱2 نماینده از رئیس جمهور درباره عدم معرفی به 
موقع وزیر ورزش و جوانان به مجلس، شکایت 8 بندی ۱2 نماینده از رئیس جمهور راجع به 
40 الی 50 مورد تخلف احصا شده دولت، شکایت ۱2 نماینده از رئیس جمهور در خصوص 
مقاومت وی در اجرای حکم حکومتی مقام معظم رهبری در قبال وزیر اطلاعات و شکایت ۱5 

نماینده از رئیس جمهور درباره نحوه ادغام وزارتخانه ها و بی توجهی به نظر شورای نگهبان«.
محمود احمدی نژادالبته تا پایان عمر این مجلس بر تعداد شکایت ها افزوده شد. »تخلف 
در وزارت نفت و عدم تدوین اساسنامه شرکت ملي نفت«، »عدم ارائه گزارش عملکرد سال 
های قانون برنامه«، »فاصله گرفتن از اهداف سند چشم انداز و تخلفات مکرر در اجرای قانون 
بودجه هاي سنواتي بر اساس گزارش های دیوان محاسبات کشور«، »استنکاف از ابلاغ برخی 
از قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و تدوین آیین نامه هاي آن«، »ماجرای سفرهای 
خانوادگی به نیویورک و مسکو«، »واردات کالاهاي لوکس با ارز مرجع« و ... سر فصل مهمترین 
اعتراض هاي نمایندگان مجلس هشتم به رفتار و عملکرد دولت نهم بود که برخي از آنها تا 
مرز راي گیري در صحن علني و ارجاع پرونده به قوه قضاییه پیش رفت. به گفته مصطفی 
افضلی فرد،عضو کمیسیون اصل نود مجلس نهم از میان این موارد که در مجلس هشتم مطرح 
بوده، 2۳ پرونده تخلف دولت گذشته از سوی این کمیسیون و معاون نظارت مجلس به قوه 
قضائیه ارجاع شده است. اما سه پرونده عمده اي که به راي نمایندگان مجلس گذاشته شده 
و با مهر »شکایت« از بهارستان راهي میدان ۱5 خرداد شد، مربوط به معرفی نکردن به  موقع 
وزیر ورزش و جوانان، پرداخت  نکردن بودجه مترو با وجود مصوبه مجلس و ارسال نکردن 

اساسنامه وزارت نفت بود. 
در میان اینها شکایتي که با امضاي علي لاریجاني به عنوان رئیس مجلس در زمینه عدم 
ابلاغ و اجراي قانون تشکیل وزارت ورزش و جوانان به دستگاه قضا ارجاع شد، بیش از همه در 
فضاي رسانه اي انعکاس یافت. این قانون۱2اسفند سال 8۹ در مجلس هشتم به تصویب رسید 
اما احمدي نژاد آنقدر اجرایش نکرد که بالاخره پس از تذکرهاي پیاپي نمایندگان و اخطارهاي 

متعدد رئیس مجلس در 24 خرداد سال ۹0 در نامه اي گلایه آمیز به مجلس، وزیر ورزش و 
جوانان را به مجلس معرفي کرد.

علاوه بر این، شکایت حجت الاسلام ابراهیم نکونام رییس کمیسیون اصل نود مجلس 
هشتم از رییس دولت قبل درباره »عدم اجراي مصوبه مجلس براي ارایه تسهیلات به متروي 
تهران و کلانشهرها« نیز دیگر پرونده اي است که همچنان در قوه قضاییه مفتوح است و این 
کمیسیون خود را پیگیر آن مي داند. البته این کمیسیون پرونده شکایت 2۱ نماینده مجلس 
هشتم از دولت احمدي نژاد را هم همچنان مفتوح دارد. شکایتي که در چهار محور »توهین به 
نمایندگان«، »بیان مطالب خلاف واقع در پاسخ به برخی سؤالات نمایندگان«، »در رأس امور 
ندانستن مجلس« و »استنکاف از اجرای قوانین مطرح شده در سؤال و قانون ندانستن بعضی 

از قوانین« تنظیم شده بود.
به همه اینها باید لیست بلندبالاي تخلفات دولت درتدوین آیین نامه هاي اجرایي قوانین 
مصوب مجلس را هم افزود. تخلفاتي که منجر به ارسال دهها نامه با امضاي لاریجاني از 
بهارستان به پاستور شد و کمتر با جواب قانع کننده اي روبرو شد. اختلافات دو قوه تا آنجا بالا 
گرفت که رئیس جمهور علنا اعلام کرد، برخي قوانین مصوب مجلس را اجرا نمي کند. این 
موضوع به هیات حل اختلاف میان قوا ارجاع شد، اما در اغلب موارد باز هم راي این هیات، از 

سوي دولت وقت مورد توجه قرار نمي گرفت.
پاسخ هاي دستگاه قضا

آذرماه سال ۹2 بنا بود نخستین جلسه دادگاه احمدی نژاد برگزار شود که نشد. سیامک 
مدیرخراسانی، قاضی رسیدگی کننده به پرونده، گفته بود: »از آنجا که پرونده در مرحله 
تحقیقات مقدماتی قرار گرفته، حضور متهم در دادگاه الزامی است«. با استنکاف رئیس دولت 
نهم و دهم از حضور در دادگاه، زمان بررسي مجدد از آذر به دی موکول شد اما باز هم خبری 
از احمدی نژاد نشد. چندي بعد رئیس شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران با بیان اینکه »اصلا 
مشخص نیست دادگاه محمود احمدی نژاد در چه تاریخی برگزار می شود«، به گمانه زني هاي 

رسانه اي درباره زمان برگزاري این دادگاه پایان داد.
اینکه عاقبت پرونده هاي متعدد احمدي نژاد در دستگاه قضا چه 
شد؟ هم سوالي بود که محسن افتخاري رئیس دادگاه کیفری استان 
تهران در پاسخ به آن گفته بود »این پرونده در وقت نظارت است«. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای نیز در نشستی خبری عنوان کرده بود که 
»دادگاه احمدی نژاد در غیاب او در حال بررسی و پیگیری است«. پاسخ 
هاي مسئولان دستگاه قضا در مواجهه با سوالات بي شمار رسانه ها در 
دو سال گذشته مبني بر اینکه بالاخره کي به این پرونده ها رسیدگي 

خواهد شد؟، همواره یک چیز است: »پرونده در دست بررسي است«.
این در حالي است که به گفته افضلی فرد عضو کمیسیون اصل 
نود مجلس نهم باید به این موضوعات خارج از نوبت رسیدگی شود؛ 
چراکه دولتمردان مجری قانون اند و انتظار بیشتری از آنها در رعایت 

قانون می رود.
براساس اصل ۱40 قانون اساسی، دادگاه های عمومی دادگستری 
می توانند به جرائم احتمالی رئیس جمهور و وزرا با اطلاع مجلس 
رسیدگی کنند و هیچ منع قانونی در این زمینه وجود ندارد. همچنین 
عزل  بحث  که  زمانی  اساسی،  قانون  ماده ۱۱0  بند ۱0  براساس 
رئیس جمهور مطرح باشد بعد از طی تشریفات قانونی موضوع در 

دیوان عالی کشور مطرح می شود.
شكایت هاي احمدي نژاد از ....

شکایت اخیر احمدي نژاد از اسحاق جهانگیري، نخستین شکایت ثبت شده از او در محاکم 
قضایي نیست. اتفاقا او ید طولایي در این باره دارد. احمدي نژاد و رئیس دفتر وی از دو مداح 
) حاج منصور ارضی و حاج سعید حدادیان( به ترتیب به اتهام تهدید به قتل بر اساس ماده 
66۹ قانون مجازات اسلامی و به اتهام توهین به مقامات بر اساس ماده 608 همین قانون به 
دلیل سخنانشان در شب هاي رمضان سال ۹0 شکایت کرده بودند. احمدي نژاد سال ۹2 هم 
از علي مطهري به دلیل اظهاراتش در مجلس شکایت کرده بود. }اینجا{ پنج تن از نزدیکان 
احمدي نژاد )محمدرضا رحیمی، اسفندیار رحیم مشایی، علی اکبر جوانفکر، حمید بقایی و 
سعید مرتضوی( نیز از احمد توکلي به دلیل مطالب منتشره در سایت الف، در فروردین ماه 
امسال شکایت کردند. بهمن ماه سال گذشته هم دانشگاه ایرانیان از دو نفر از مدیرکل های این 
وزارتخانه به دلیل سنگ اندازی در روند کار این دانشگاه اقدام شکایت کرده بود. البته »معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری« شکایات بسیاري از رسانه ها و حتي برخي نمایندگان مجلس از 
جمله نادر قاضي پور را در دستگاه قضایي به ثبت رسانده است که شمارش از تعداد انگشتان 

دو دست بیشتر است.
اگرچه به برخي از شکایت هاي احمدي نژاد در جایگاه »شاکي« رسیدگي شده و در 
مواردي همچون شکایت از مداحان، به صدور حکم قضایي نیز منجر شده، اما شکایت هایي 
که احمدي نژاد در آن نقش »متشاکي« را دارد، همچنان بي سرانجامند. کما اینکه به گفته 
محمدرضا خباز نماینده مجلس پیشین، هنوز از نمایندگان شاکي براي حضور در مراجع 
قضایي دعوتي نشده }اینجا{ و به گفته افضلي فر، دستگاه قضا گزارشي از روند این بررسي ها 

به کمیسیون اصل نود ارائه نداده است.
حال که رئیس دولت قبل علیه معاون اول دولت کنوني طرح شکایت کرده باید منتظر 
ماند و دید که این بار هم دستگاه قضا بررسي شکایت وي را به جاي پرونده هایي که او در آن 
متهم است، در اولویت قرار مي دهد؟ استقبال معاون اول براي برگزاري این دادگاه جهت ارائه 

مستنداتي از تخلفات و سوء مدیریت هاي احمدي نژاد، به جایي خواهد رسید؟

محمد حسین نجاتی: 

منتقدان دولت با آغاز بازی جدیدی در زمین رسانه های خود، 
سفر »لوران فابیوس« وزیر امور خارجه کشور فرانسه به ایران را که 
به زودی انجام می شود، زمینه ساز پایمال شدن حقوق بیمارانی 
می دانند که در سالهای جنگ ایران و عراق، با خون های وارداتی 
از کشور فرانسه و دریافت آنها، از چاه به چاله افتادند و اسیر طاعون 

قرن یعنی ایدز شدند.
فارغ از اینکه در سال ۱۳۹0 در روزهایی که دولت احمدی نژاد 
اقدام به واردات دارو از شرکتی که خون های آلوده را به ایران فرستاد 

می کرد، منتقدان سکوت کرده بودند.

دلایل منتقدان دولت برای مخالفت
 با حضور فابیوس در ایران چیست؟

استدلال منتقدان فارغ از منطقی یا غیر منطقی بودن آن در 
شرایطی است که طی هفته اخیر آنها بیشترین هجمه ها را علیه 

دولت یازدهم و دستگاه سیاست خارجی دولت، روانه کرده اند.
منتقدان دولت می گویند فابیوس»قاتل خندان ایرانی ها«و 
»عامل ورود ویروس ایدز به ایران« است و اشاره آنها به دوران نخست 

وزیری او در دهه ۱۹80 میلادی است. در آن دوران فابیوس جوان، 
نخست وزیر دولت فرانسو میتران بود. همزمان یک شرکت داروسازی 
در فرانسه با نام»مریو« که از قضا سهام دولتی داشت، اقدام به صادرات 
فاکتورهای خونی بیماران هموفیلی به کشور های ایران، آلمان و عراق 
کرد. بعد ها در سال ۱۳70 یک روزنامه نگار فرانسوی اثبات کرد که 
خون های صادراتی آلوده به ویروس ایدز بوده و منجر به ابتلای 
بیماران هموفیلی به ایدز شده است.پس از آن دادگاه فرانسوی به 
واسطه دولتی بودن شرکت صادر کننده خون های آلوده به ایدز اقدام 
به احضار نخست وزیر، وزیر رفاه و وزیر بهداشت این کشور کرد و در 
آخر وزیر بهداشت فرانسه به واسطه عدم نظارت بر این شرکت، به 
قتل غیر عمد محکوم شد و فابیوس در مقام حقوقی نخست وزیری 
به همراه وزیر رفاه وقت فرانسه تبرئه شدند. حالا رسانه های منتقد 
دولت، حضور را فابیوس در تهران را بی توجهی به آسیب دیدگان و 
بازمندگان این حادثه می خوانند. فارغ از اینکه، اعضای دولت یازدهم 

این حرکت منتقدان دولت را حرکتی کاملا سیاسی می خوانند.
استدلال دولت در مقابل منتقدان چیست؟

در همین رابطه حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش معتقد است،»اگر ما در گذشته در این مورد ضعیف عمل 
کردیم و نتوانستیم غرامت بگیریم حرفی جداست و امروز نباید با 

آمدن این وزیران این پرونده سیاسی شود زیرا اگر این روند ادامه یابد 
از فردا هر کس بخواهد از آلمان به ایران بیاید و یا از انگلیس به ایران 
سفر کند مجبور هستیم به دلیل دخالت های آنان در دفاع مقدس و یا 
جدا کردن افغانستان از ایران از آمدن چنین شخصیت هایی واکنش 
نشان دهیم.« او می گوید: »بنده به عنوان یک ایرانی معتقدم با آمدن 
آقای فابیوس نباید دستگاه دیپلماسی را به چالش بکشیم و در مسیر 
آنچه مصلحت کشور، منویات رهبر معظم انقلاب، سه قوا و شورای 
عالی امنیت ملی است پیش رویم.« هاشمی با تاکید بر ضرورت 
سیاسی نکردن این موضوع عنوان می کند:»آن بخشی که مربوط به 
دستگاه قضایی حاکم است ما سعی کردیم غرامت بیماران را پرداخت 
کنیم و هم اکنون نیز پرداخت می کنیم ولی اگر بخواهیم این موضوع 
را مانند سقوط هواپیمای ایران تشبیه کنیم، شاید در گذشته دستگاه 
قضایی و وزارت بهداشت برای گرفتن غرامت خوب عمل نکردند ولی 
امروز دیگر نباید این پرونده را سیاسی کنیم. زیرا شاید هم آن شرکت 

وارد کننده فرآورده های خونی زرنگی کرده است.«
دلواپسان چرا در سال 9۰ دلواپس نبودند؟

با این حال بررسی های خبرآنلاین نشان می دهد، دولت احمدی 
نژاد، در سال ۱۳۹0 تا حد زیادی اقدام به واردات دارو از شرکتی 
کرد، که متهم اصلی ارسال فرآورده های خونی آلوده به ویروس ایدز 

به ایران در سال ۱۳64 بود. اتفاقی که شاید در آن مقطع زمینه 
ساز دلواپسی دلواپسان نشد و حالا حضور یک مقام دولتی از کشور 
فرانسه، منتقدان دولت را دلواپس پرونده بیماران هموفیلی کرده 
است. براساس آمار واردات دارو به ایران، دولت احمدی نژاد در سال 
۱۳۹0، طی ۹ ماه بالغ بر 675 میلیارد و ۹5۱ میلیون و 42۱ هزار و 
۳00 ریال فقط در 4 قلم دارویی با شرکت »سنوفی اونتیس« معامله 

کرده است. سنوفی اونتیس در واقع شرکت جدید »مریو« است.
مریو )به فرانسوی: Mérieux( شرکتی فرانسوی است که که در 
خلال سالهای جنگ ایران و عراق )۱۳6۱ تا ۱۳64( با صادر کردن 
خونهای آلوده به ایران منجر به انتقال ویروس بیماری ایدز )HIV( و 
ابتلای عده ای از بیماران هموفیلی به این ایدز شد. این شرکت پس از 

چندی توسط شرکت سانوفی آونتی خریداری شد.
با این حال اگر با استدلال منتقدان دولت، بخواهیم این مسئله 
این هیاهو از سوی آنها را تحلیل کنیم، این سوال پیش می آید که 
دلواپسان و منتقدان دولت در روزهایی که دارو از این شرکت با رغم 
های میلیاردی وارد می شد، چرا سکوت کردند و چرا حالا وقتی 
یکی از عالی ترین مقامات سیاسی کشور فرانسه، به عنوان بزرگترین 
کشور اتحادیه اروپا تمایل به حضور در ایران و به بهبود روابط را دارد، 

دلواپس شده اند؟

ده ها پرونده مفتوح احمدی نژاد در دستگاه قضا

او شاکی است یا متهم؟

خرید میلیاردی دولت احمدی نژاد از داروفروشی که خون های آلوده به ایران آورد 

ماجرای ارتباط دولت قبل با فروشنده خون های آلوده
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دنيا، سراى آزمايش است 
و منزلگاه روزىِ گذران زندگى و رنج . جان هاى 

نيك بختان از ]علاقه به[ آن كَنده شده و از دست 
شوربختان به زور گرفته مى شود.

چهارشنبه - هفتم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3778 روزنامه

»آهنین پنجه« حضور خود در قم را تکذیب کرد
را در معاونت سیاسی-امنیتی  »محمدحسین آهنین پنجه« حضور خود  گفته می شود: 
استانداری قم تکذیب کرد و گفت: انتشار چنین اخباری با هدف ایجاد فضاسازی در استان صورت 
می گیرد.  یکی از سایت های محلی قم از وی به عنوان جدی ترین گزینه معاونت سیاسی-امنیتی 
استانداری نام برده است. به گزارش ایلنا، وی گفت: خبر منتشره در این خصوص کذب محض، 
شانتاژ رسانه ای و هدفدار است. وی افزود: متأسفانه در انتشار این خبر، آن روح خبرنگاری و 
اخلاق حرفه ای رعایت نشده و معلوم هم نیست این خبر را از کجا به دست آوردند و چه کسی 
این اطلاعات را به منتشر کنندگان آن داده است؛ چون به طور کلی یک خبر خودساخته و یک 
شانتاژ خبری است.این استاد دانشگاه گفت: منتشر کنندگان این خبر، اهداف سیاسی و جناحی 
خودشان را دنبال می کنند تا شرایط را در استان قم به سمت جریان های رادیکالی و مسائلی که 

خاص خودشان است ببرند.

روحانی در سازمان ملل سخنرانی می کند
گفته می شود: آسوشیتدپرس نوشت: روسای جمهور چین ، روسیه ، ایران و آمریکا قرار 
است در هفتادمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ماه سپتامبر سخنرانی 
این نشست حضور پیدا می کند و  به ندرت در  کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
همچنین نخستین حضور شی جینپینگ رئیس جمهور چین در نشست مجمع عمومی خواهد 

بود.

ایران 57 میلیون بشکه نفت ذخیره دارد
گفته می شود: یک شرکت انگلیسی که موقعیت ناوگان نفتکش های اقیانوس پیما را رصد 
می کند اعلام کرد که ایران 56 میلیون و 700 هزار بشکه نفت ذخیره شده روی دریا دارد. به 
گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اخبار و گزارش های زیادی درباره میزان نفت ذخیره شده ایران در 
نفتکش های شناور منتشر شده است. برخی منابع خارجی مقدار این ذخایر را ۳0 تا 40 میلیون 
بشکه اعلام کرده اند. بیشتر برآورد ها نشان می دهد که مقدار نفت خام و میعاناتی که ایران در 
نفت کش های شناور روی دریا دارد، حدود ۳0 تا 40 میلیون بشکه است که برای افزایش صادرات 

روزانه حدود 200 الی 250 هزار بشکه در روز ایران برای مدت شش ماه کافی است.

آمار خداداد عزیزی از فوتبالیست های قلیانی!
گفته می شود: خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال ایران آمار عجیبی از قلیان کشی در بین 
فوتبالیست های ایرانی دارد. به گزارش خبرآنلاین؛ درحالی که تصاویر زیادی از قلیان کشی 
بازیکنان فوتبال را می توان با یک جسجوی ساده بدست آورد و درحالی که بارها حضور بازیکنان 
سرشناس فوتبال در قهوه خانه ها جنجالی شده و درحالی که تجارت غیر فوتبالی خیلی از این 
ستاره ها ، راه اندازی قهوه خانه است ، خداداد عزیزی آماری فاجعه آمیز داده و گفته:»۹8 درصد 
فوتبالیست های ایران قلیان می کشند.« مصرف دخانیات ، یکی از بدترین رفتارها برای یک 
ورزشکار حرفه ای محسوب می شود که به نظر می رسد از هر ۱00 فوتبالیست حرفه ای ایرانی 

، فقط 2 نفر انجامش نمی دهند!

اولتیماتوم بانک مرکزی به موسسات اعتباری
گفته می شود: بانک مرکزی در بخشنامه ای کلیه مؤسسات اعتباری را موظف کرد تا ظرف 
۳0 روز پس ازابلاغ این آیین نامه، هر سه ماه یکبار فهرست اموال و دارایی های ناشی از تملک 
قهری خود را با اسناد و مدارک مورد نیاز به بانک مرکزی ارسال کنند. این بخشنامه به مدیران 
عامل کلیه بانک های دولتی، غیردولتی، شرکت دولتی پست بانک و مؤسسات اعتباری توسعه، 

کوثر مرکزی، عسکریه و نور ارسال شده است.

سواری بنز در ایران تولید می شود
گفته می شود: مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از انعقاد قرارداد تولید محصولات سواری 
و تجاری بنز در ایران در آینده نزدیک خبر داد. هاشم یکه زارع در نشست خبری اظهار کرد: 
اخیرا مذاکرات خوبی با بنز داشتیم و این شرکت تصمیم گرفته به صورت تمام قد وارد بازار ایران 
شود. وی با بیان اینکه به زودی ظرف دو سه ماه آینده دفتر شرکت بنز مجددا در ایران راه اندازی 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: همچنین طبق توافقات صورت گرفته به زودی قرارداد پنج ساله ای 
با بنز امضا خواهد شد که بر اساس آن شرکت ستاره ایران به عنوان واردکننده و شرکت تاپ 
خودرو به عنوان تولیدکننده کار واردات و همچنین تولید و عرضه خودروهای بنز در ایران را آغاز 

خواهند کرد. ضمن آنکه بنز ابراز تمایل کرده 50 درصد شرکت ستاره ایران را خریداری کند.

2 تغییر مهم در سهمیه های کنکور ۹۴
گفته می شود: در آزمون سراسری سال ۹4 دو تغییر عمده در سهمیه بندی ایثارگران و 
ظرفیت مناطق محروم رشته های پزشکی رخ داده است. اولین تغییر این است که با توجه به اجرای 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران سهمیه ایثارگران از 20 درصد به 25 درصد افزایش می 
یابد. همچنین حدنصاب نمره داوطلبان ایثارگر برای رشته های تحت پوشش وزارت بهداشت از 
80 درصد به 70 درصد نمره گزینش آزاد کاهش می یابد. دومین تغییر این است که طبق قانون 
اصلاح بند ۳ ماده واحده قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات 
تکمیلی و تخصصی مصوب ۱0 مهرماه ۱۳۹2 مجلس شورای اسلامی، ۳0 درصد ظرفیت رشته های 
مقاطع دکتری عمومی شامل پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی از طریق جذب دانشجوی بومی با 

اولویت مناطق محروم و متناسب با نیاز استانها پذیرش می شود.

   
نامحرمانه

میلیارد   ۵۰۰ و  هزار  بدهي   مسئله  مطرح شدن 
توماني شهرداري قم در محافل مختلف انتقادات را 
متوجه دو مدیر قبلي شهرداري مي کند. یكي محمد 
مدیریت  سكان  گذشته  سال  چهار  در  که  دلبري 
شهري را به دست داشت اما باوجود توقعات از وي به 
دلیل سابقه مدیریت بانكي، از حجم بدهي ها کاسته 
نشد و دیگري محسن عابدینی پور، شهردار اسبق قم 
و عضو فعلي شوراي اسلامي شهر قم که بخش اعظم 

بدهي ها در زمان وي ایجادشده بود.
را  قم  شهرداري  پور  عابدینی  مي گویند  برخي 
بي رویه دچار قرض و بدهي کرد و خودش هم قصد 
نداشت تا بماند و این بدهي ها را تسویه کند. برخي 
دیگر اما عقیده دارند استقراض از بانك در آن زمان 
کار مناسبي بوده اما تسویه نشدن آن موجب شده 
شهرداري در حال حاضر روزي ۵۶۰ میلیون تومان 
سود پول و جریمه دیرکرد بپردازد و دچار دردسرهاي 

بزرگ مالي شود.
در همین رابطه گفتگویي داشته ایم با عابدینی 
پور تا نظرات او را درباره جزئیات ایجاد این بدهي ها 

و دلایل عدم تسویه، جویا شویم.

برخي معتقدند وضعیت مالي کنوني شهرداري به 
دلیل مدیریت شما و استقراض بی رویه از بانك ها در 
زمان تصدي پست شهرداري به وجود آمده و حتي 
مي گویند شما فقط شهرداري را بدهكار کردید و به 

فكر تسویه نبودید. نظرتان در این خصوص چیست؟
من براي شما فهرست بدهي ها و منابعي که براي پرداخت 
آن ایجاد شد را بیان مي کنم و خودتان قضاوت کنید. قسمت 
اعظم بدهي هاي ما مربوط به اصل و سود اوراق مشارکت 
پروژه بلوار پیامبر اعظم )ص( است که در این طرح دو و نیم 

میلیون مترمکعب زمین آزاد شد.
بلوار پیامبر اعظم )ص( قم

با بخشي از این مبلغ هم باغ کرباسي را تملک کردیم 
که در آنجا هم 220 هزار مترمربع زمین آزاد شد که البته 
25 درصد براي شارع استفاده شد. الآن این زمین حداقل 
متري دو میلیون تومان ارزش دارد. تجاري هایش هم متري 
5 میلیون تومان مي ارزد. درحالی که آن موقع متري ۱70 
هزار تومان بابت این زمین پول پرداخت کردیم. یعني کل 

مبلغ این باغ را با ۳2 میلیارد تومان پرداختیم.
به راحتی مي شود محاسبه کرد که در این معامله چه 
سودي نصیب شهرداري شده است و اینکه آیا این سود به 

این بدهکاري مي ارزید یا نه.
یک ظرفیت دیگر هم در قانون به همت حجت الاسلام 
بنایي که آن موقع نماینده مجلس شوراي اسلامي بود به 
وجود آمد. خیلي براي این ردیف قانون بودجه زحمت کشیده 

شد.
آقاي بنایي انرژي گذاشت و حتي در مجلس با برخي 
نمایندگان دیگر درگیر شد تا در کمیسیون تلفیق ردیفي 
براي پرداخت سود اوراق مشارکت بلوار پیامبر اعظم )ص( 
توسط دولت ایجاد شد اما مدیران شهرداري پس ازآن این 
ردیف را پیگیري نکرد و بعدها حذف شد. بر اساس این ردیف 
مي توانستیم ۳00 میلیارد تومان از سود اوراق مشارکت این 

طرح را از دولت بگیریم.
در  و  گرفتیم  دولت  از  به زحمت  که  دیگري  مصوبه 
این زمینه کاربرد داشت، تهاتر بدهي هاي حوزه علمیه و 
به  مشارکت  اوراق  سود  با  شهرداري  به  آموزش وپرورش 
مبلغ ۱70 میلیارد تومان بود که آن هم پیگیري نشد و به 

ثمر نرسید.
80 میلیارد تومان از مبلغ اوراق مشارکت بلوار پیامبر اعظم 
)ص( هم نزد بانک ملي مانده بود که اگر این سه رقم اخیر 
را باهم جمع بزنید و ظرفیت ایجادشده در باغ کرباسي را هم 
محاسبه کنید متوجه مي شوید که مي توانستیم با مدیریت 
بهتر اصل و سود این اوراق را پرداخت کنیم و هیچ مشکلي 

به وجود نمي آمد.

شما در زمان خودتان براي جلوگیري از انباشت 
بدهي ها چه کردید؟

تا زماني که من بودم سود اوراق مشارکت پرداخت شد. 
آن ردیف هم در مورد پرداخت سود از طریق دولت به زمان 
من نرسید و برج دو سال ۹0 در بودجه پایدار شد. به هرحال 
ما تمام تلاش خود را انجام دادیم که اگر بدهي ایجاد مي شود 
زمینه براي پرداخت هم باشد و جرائم و سودها روی هم 
جمع نشود. حالا اگر بعدازآن پیگیري ها ناقص بوده و شرایط 

مدیریت نشده گناه ما نیست.
البته ۱50 میلیارد تومان هم اوراق مشارکت براي پروژه 
فاز پنج عمار یاسر فروختیم که من به آن پول دست نزدم و 
تمام و کمال ماند براي آقاي دلبري. غیر از این ها ظرفیت خود 

بلوار پیامبر اعظم )ص( هم هست و نباید از آن غفلت بشود.

در حال حاضر راه مدیریت این شرایط به نظر شما 
چیست؟

البته جناب سقائیان نژاد آن قدر تجربه و دانش دارد که 
بتواند به خوبی این شرایط را مدیریت کند و لازم نیست ما 
به راهي به ایشان نشان بدهیم. منتهي یک واقعیت وجود 
دارد و آن هم این است که ظرفیت بلوار پیامبر اعظم )ص( که 
با همین بدهي ها ایجادشده هنوز بهره برداري درست نشده 

است.
داریم  بلوار  این  در  زمین  متر  میلیون  نیم  و  دو  ما 
بدهي   پرداخت  براي  زمین ها  همین  از  مي توانیم  و 
مانند  از کلان شهرها ظرفیتي  کنیم. هیچ یک  استفاده 
پس ازاینکه  ندارند.  اختیار  در  )ص(  اعظم  پیامبر  بلوار 
من از شهرداري رفتم حتي یک قسط از اوراق مشارکت 
این طرح پرداخت نشد درحالی که این همه ملک واقعاً 
ظرفیت بزرگي براي کارهاي اقتصادي و تسویه بدهي ها 
بود. الآن هم تنها چاره کاري است که در سال ها گذشته 
رهاشده و آن هم جذب سرمایه گذار براي رونق اقتصادي 

و پرداخت بدهي ها است.

نکته

خبر

ملاک ارزیابی مدیران
رضایت مردم باشد

با توجه به آغاز به کار استاندار جدید قم آنچه مهم به نظر می رسد بازنگری 
و نظارت دقیق بر عملکرد نهادها و ارگان ها و سازمان های دولتی و افرادی 
که سکان دار آن ها هستند می باشد. درگذشته در انتخاب برخی از مدیران به 
شاخصه ها و ویژگی هایی که یک مدیرکل باید داشته باشد، چندان توجهی 
نشده است و این بی توجهی رهاوردش نارضایتی کارمندان و ارباب رجوعی 
است که با آن ها در تعامل می باشند، لذا راهکار اساسی در این میان استفاده 
از رأی و نظر افراد صادق و به دوراز حب و بغض می باشد و در صورت امکان 
انتصاب افراد جدید در این ادارات بهترین راه ممکن است. چراکه انتصاب 
مدیران ارشد معیارهای کلی و اساسی دارد و در نظر نگرفتن آن ها مسائل 
و مشکلات مردم را دوچندان می نماید. اگر اخبار استان در جراید را حداقل 
نارضایتی ها  این  از  برخی  نمایید  پیگیری  و  بررسی  تاکنون  از خردادماه 
منعکس شده است لذا می طلبد بازنگری اساسی در انتصاب برخی مدیران 

دستگاه های اجرایی استان صورت بپذیرد. 
چراکه عدم تغییر برخی مدیران تبعات جبران ناپذیری را برای استان و دولت 
به دنبال خواهد داشت. امید است رهاورد انتصاب آقای صادقی گره گشایی در 
مشکلات مردم قم و زمینه سازی رشد و تعالی استان در عرصه های مختلف 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و غیره باشد. امید می رود با انتصاب 
افراد شایسته و باصلاحیت و مردم دار و مردم دوست و کسانی که به دنبال 
منافع شخصی و حزبی و گروهی خود نیستند شاهد رشد و ترقی استان و 

رضایتمندی مردم باشیم.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

اهداي خون توسط یك هزار عضو 
جمعیت هلال احمر در یك سال گذشته

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم از اهداي خون توسط 
یك هزار نفر از اعضاء و داوطلبان این جمعیت در یك سال گذشته 

خبر داد. 
به گزارش روابط عمومي جمعیت هلال احمر استان قم، دکتر محمد 
گل فشان در نشست هم اندیشي رابطین پایگاه هاي جمعیت هلال احمر 
استان قم با اشاره به اینکه جمعیت هلال احمر استان قم نخستین گروه وارد 
شده به بم پس از وقوع زلزله بود، اظهار کرد: نخستین محوله خون نیز توسط 
انتقال خون براي مردم شهر بم ارسال شد و این موضوع براي استان ما افتخار 

خوبي محسوب مي شود.
وي ادامه داد: اهداي خون علاوه بر ثمراتي که در جامعه دارد بر روي 
فرد اهدا کننده نیز بسیار اثر مثبت دارد و ما هر داوطلبي را که در طول سال 
دو بار اهداي خون داشته باشد به عنوان عضو فعال محاسبه مي کنیم و این 
ارزشي است که جمعیت هلال احمر براي انتقال خون توسط اعضاي خود 

قائل شده است. 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به اینکه در یک سال 
گذشته بالغ بر یک هزار نفر از اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم 

براي اهداي خون مراجعه کرده اند و اهداي خون داشتند. 
دکتر گل فشان با اشاره به فعالیت پایگاه هاي هلال احمر در بخش هاي 
استان، ابراز کرد: اگر انتقال خون آمادگي فراهم کردن وسائل ایاب و ذهاب 
داوطلبان اهداي خون را از شهرها و بخش هاي استان داشته باشد و یا امکان 
دریافت خون در شهرها و بخش هاي استان را داشته باشد این کار توسط 
رابطین هلال احمر در مناطق مختلف تبلیغ خواهد شد و این جزء مواردي 
است که اگر نسبت به آن برنامه ریزي خوبي صورت گیرد مي توان آثار 

ارزشمندي به همراه داشته باشد.

»عابدینی پور« یا »دلبری«

چه کسی شهرداری قم را بدهکار کرد؟


